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Konsolidovana uUctovna zavierka zostavena k 31.12.2018 bola pripravena 13.3.2019 a

schvalend predstavenstvom spolo¢nosti Asseco Central Europe, a. s. diia 13.3.2019.

Predstavenstvo:

RNDr. Jozef Klein

Ing. Marek Grac

Ing. David Stoppani

Ing. Branislav Tkacik

Bratislava, 13. marec 2019
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Konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatné sucasti

komplexného vysledku
Skupina Asseco Central Europe

VYKAZ ZISKOV A STRAT D 12 mesiacovskfzii'aztt:)i:g 12 mesiacovsk:::i.az;iil;
Prepracované

Triby z predaja 5.1, 284289 215 655
Naklady na predané vykony 5.2. {205 101) (156 555)
(Rezerva) / zruSenie rezervy na pohfadévky z obchodného styku 76 152
Hrubd obchodna marza 79 264 59 252
Naklady na predaj 5.2. (18 342) (16 081)
Administrativne naklady 5.2 (23 718) (18 588)
Cisty zisk z predaja 37204 24583
Ostatné prevadzkové vynosy 5.3, 1215 602
Ostatné prevadzkové naklady 5.3. (668) (578)
Znizenie/ zrusenie zniZenia hodnoty finanéného majetku 53. - 27
Prevadzkovy zisk 37751 24634
Finanéné vynosy 5.4, 2285 976
Financné naklady 5.4. (1104) (941)
Vykdzanie znizenej hodnoty finanéného majetku (62) (109)
Zisk pred zdanenim a podiel na zisku pridruzenych spoloénosti 38870 24 560
Dan z prijmov (splatna a odloZena) 5.5. (7 939) {5 850)
Podiel na zisku pridruZenych spoloénosti 6.5. 146 197
Cisty zisk za obdobie 31077 18 907
Pripadajici na:
Akciondrov Materskej spoloénosti 16 651 13032
Nekontrolujucich akcionarov 14 426 5875
e s iy g
OSTATNE SUCASTI KOMPLEXNEHO VYSLEDKU
Cisty zisk za obdobie 31077 18 907

Ostatné polozky komplexného vysledku hospoddrenia v

nasledujiicich obdobiach:

SK:(r)Iz::;:/:]-:ozsltsiky/s.traty z prepoctu zahraniénych dcérskych (2 625) 2720

Ostatné polozky komplexného vysledku hospoddrenia

nerozdelené med:zi zisk alebo stratu v nasledujicich obdobiach:

Poistno-matematické zisky / (straty) (44) (19)

Dan z prijmov vykdzand priamo vo vlastnom imani 11 4

Celkovy ostatny komplexny vysledok, pripadajici na: {2 658) 2702

Akciondrov Materskej spolo¢nosti (1054) 2084

Nekontrolujticich akcionarov (1 604) 617
sgx:l;?:gt‘::YSLEDOK HOSPODARENIA ZA OBDOBIE 28419 21608

Akciondrov Materskej spolo&nosti 15 597 15116

Nekontrolujucich akcionarov 12 822 6492

Konsolidovana Uctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
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Konsolidovany vykaz o financnej pozicii
Skupina Asseco Central Europe

AKTIVA Note 31.12 2018 31.12. 2017
Prepracované

Dihodoby majetok 168 398 169 386
Pozemky budovy a zariadenia 6.1. 16 106 16 491
Nehmotny majetok 6.2. 16573 19 100
Goodwill 6.3. 124 438 123 289
Investicie do pridruzenych spoloénosti 6.5. 1831 1218
Pohfadavky z obchodného styku a ostatné pohfadavky 6.10. 2276 627
OdloZend dafova pohladavka 5.5. 2258 2534
Ostatny nefinanény majetok 15 -
Ostatny finanény majetok 6.7. 4284 5681
Dlhodobé preddavky 6.8. 617 446
Kratkodoby majetok 108 072 106 196
Zasoby 6.9. 3366 1458
Preddavky 6.8. 6 265 6 246
Pohfadavky z obchodného styku 6.10. 50 854 55557
Majetok vyplyvajuci z kontraktov 6.10. 5761 -
Dariové pohfadavky 6.10. 959 58
Pohladavky voéi §tatu a lokalnym rozpottom 6.10. 1459 41
Ostatné pohfadavky 6.10. 1761 776
Ostatné finanéné aktiva 6.7. 397 446
Ostatné nefinanéné aktiva 1402 3191
Peniaze a pefazné ekvivalenty 6.11. 35848 38423
AKTIVA CELKOM 276 470 275582

Konsolidovana tctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
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Konsolidovany vykaz o financnej pozicii
Skupina Asseco Central Europe

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY Pozn. 31.12. 2018 31.12. 2017
Prepracované
Viastné imanie (pripadajtice na akciondrov Materskej spoloénosti) 95773 96 255
Zakladné imanie 6.12, 709 709
Emisné aZio 74 901 74 901
Transakcie s nekontrolujicim podielom (15 194) (11 504)
Kurzové rozdiely z prepoctu dcérskych spoloénosti (4 843) (3797)
Nerozdeleny zisk 40 200 35 946
Nekontrolujuce podiely 79 906 73 078
Vlastné imanie spolu 175679 169 333
Dlhodobé zdvazky 21277 18734
Bankové, iné tvery a dlhové cenné papiere 6.13. 13310 4090
Zavidzky z finanéného lizingu 6.15 1287 431
Ostatné financné zavazky 6.14. 1614 9344
Odlozeny danovy zavazok 5.5, 2100 1894
Rezervy 6.18. 452 366
Vynosy budtcich obdobi 6.19. 2157 2470
Zavazky vyplyvajice z kontraktov 6.17. 293 -
Ostatné zdvazky 6.10. 64 139
Kratkodobé zavazky 79514 87 515
Bankové, iné uvery a dlhové cenné papiere 6.13. 10 004 11073
Zavidzky z finanéného lizingu 6.15. 574 310
Ostatné finanéné zavazky 6.14. 1341 4125
Zavazky z obchodného styku 6.16. 28 650 33210
Zavazky vyplyvajlice z kontraktov 6.17. 11418
Danovy zavazok 6.16. 1085 3427
Zavdzky vodi Statu a lokdInym rozpoétom 6.16. 9461 8596
Ostatné zavazky 6.16. 3 893 3195
Rezervy _6.18. 1441 1660
Vynosy budtcich obdobi 6.18. 1291 12 263
Vydavky buducich obdobi 6.18. 10356 9656
ZAVAZKY SPOLU 100791 106 249
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU 276 470 275582
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Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani
Skupina Asseco Central Europe

Kurzové Kapitdl
25kladné Emisné rozdiely z Neroz: prlpa.dajucl na Nek?’ntro- Vlastné
Pozn e &30 prepoétu deleny akciondrov lujice imanie spolu
i zahraniénych zisk Materske;j podiely P
spoloénosti spoloénosti
K 1.1.2018 (prepracované) 709 74 901 (3797) 24 442 96 255 73078 169 333
Zisk po zdaneni za obdobie . - - 16651 16 651 14 426 31077
Ostatné polozky komplexného
vysledku hospodarenia za - - (1046) (8) (1.054) (1 604) (2 658)
obdobie
Komplexny vysledok
P . - - {1 046) 16 643 15597 12 822 28419
hospodarenia za obdobie
Dividendy za rok 2017 5.7. - (12 389) (12 389) (9 166) (21 555)
Nadpbudnutle mvekont.roluwuch ) ) 300 900
podielov v spolo¢nostiach
Predajnd opciana 3485 3485 5674 9159
nekontrolujice podiely
Narasvt vlas.tnlctva Materskej ) (9211) (9 211) (1422) (10 633)
spolocnosti
Poklef vIaanlctva Materskej ) ) (33) (33) 89 56
spoloénosti
Rozdelenie spolo¢nej kontroly
vlastného kapitdlu - 2 069 2069 (2 069) -
k nekontrolujicim podielom
K 31.12.2018 709 74 901 (4 843) 25 006 95773 79 906 175 679
Kurzové Kapital
24kladné Emisné rozdle[y z Neroz: prnpa_da;ucn na Nek?‘ntro- Vlastné
Pozn imanie S0 prepottu deleny akcionérov lujice rian el
] zahraniénych zisk Materskej podiely
spolognosti spolo&nosti
K1.1.2017 709 74 901 {5 886) 41 426 111 150 (2 687) 108 463
Zisk po zdaneni za obdobie - 5 13032 13 032 5 875 18 907
Ostatné polozky komplexného
vysledku hospodarenia za 2089 (5) 2084 617 2701
obdobie
Komplexny vysledok
S . - - 2089 13 027 15116 6492 21608
hospodadrenia za obdobie
Dividendy za rok 2016 5.7. - - - (23 069) (23 069) (262) (23 331)
Nadgbudnutle nevakont'roIUJuach . ) . ) ) 4159 4159
podielov v spolo¢nostiach
Nadobudnutie podielov v
dcérskych spolo¢nostiach s - - - (824) (824) 66 396 65572
podstatnym vplyvom
Zanlk!(ontroly_nad dcérskymi ) 52 52
spolo¢nostami
Predajna opcia na
nekontrolujuce podiely - - (1917) (1917) {4 367) (6 284)
(prepracované)
. lastni .
Narasvtvas.tmctva Materskej ) ) ) 2919 2919 (3 825) (906)
spolocnosti
Pokles vlastni j
ok ef v as'.cmctva Materske;j _ (7 120) (7120) 7120 _
spolocnosti
K 31.12.2017 (prepracované) 709 74 901 {3 797) 24 442 96 255 73078 169 333
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Konsolidovany vykaz pefaznych tokov

Skupina Asseco Central Europe

Perainé toky z prevadzkovej innosti

Zisk pred zdanenim a podiel na zisku z pridruzenych spoloénosti
Upravy spolu:

Odpisy

Zmeny pracovného kapitalu

Urokové vynosy a naklady

Zisk (strata) z kurzovych rozdielov

Zisk (strata) z finanénych aktiv (ocenenie, likvidacia, atd")
Ostatné finanéné prijmy (vydavky)

Zisk (strata) z vyradenia hmotného a nehmotného majetku
ZniZenie hodnoty odpisov hmotného a nehmotného majetku
Zisk (strata) z likvidacie hmotného a nehmotného majetku
Ostatné (pravy k zisku pred zdanenim

PeriaZné toky vytvorené z prevadzkovej éinnosti

Zaplatenad dan z prijmov

Cisté pefiazné toky z prevadzkovych &innosti

Pefainé toky z investiénych &innosti

Prijmy periaZnych prostriedkov

Prijem z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Peniaze a periazné ekvivalenty v kupovanych dcérskych
spolocnostiach

Predaj podielov dcérskych spolo¢nosti

Cisty dIh v predanych dcérskych spoloénostiach

Predaj/prevod finan¢nych aktiv ocenenych v redinej hodnote
cez hospodarsky vysledok

Predaj investicii v ostatnych dlhovych nastrojoch ocenenych v
zostatkovej hodnote

Prijmy z poskytnutych tverov

Prijaté uroky

Prijaté dividendy

Vydaje periaZnych prostriedkov

Obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku
Vydavky spojené s vyskumom a vyvojom

Obstaranie deérskych spoloénosti

Peniaze a pefiazné ekvivalenty v predanych dcérskych
spolo¢nostiach

Obstaranie/prevod finanénych aktiv ocenenych v redlnej
hodnote cez hospodarsky vysledok

Obstaranie finanénych aktiv ocenenych v redlnej hodnote cez
ostatné polozky komplexného vysledku

Obstaranie investicii v ostatnych dlhovych nastrojoch
ocenenych v zostatkovej hodnote

Poskytnuté uvery

Cisté pefiazné toky z investi¢nych &innosti

12 mesiacov kondiacich

foz0: 31.12.2018

38870
7765

10 566

7.1. (1583)
106

204

a8

(1551)

(391)

321

42

3

46 635

(11 129)

35506

10 964
307

1533

7.2, 2206

1512

82

300

7.2. 4674
173

177

{25 010)

7.2, {7 385)
{6 175)

7.2, (9 403)

(12)

(718)

7.2, (1317)
{14 046)

12 mesiacov konéiacich
31.12.2017

24 560
73880
6947
1299
(160)
(124)

(82)
156
(155)
11
{12)

32440

(4 346)

28 094

15884
417

95

14 907
284

181

{30 751)
(3 043)
{4 307)
(8 097)

(1274)
(33)
(29)

(13 968)
(14 867)
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Konsolidovany vykaz penaznych tokov
Skupina Asseco Central Europe (pokracovanie)

Pozn.

Pefiainé toky z finanénych &innosti

Prijmy pefSaZnych prostriedkov

Prijmy z bankovych a inych uverov

Viydaje peffaZnych prostriedkov

Nadobudnutie nekontrolujlicich podielov 7.3.
Splatenie bankovych a inych dverov

Splatenie zavdzkov z finanéného lizingu

Platené droky

Dividendy vypldcané akciondrom Materskej spoloénosti

~
w

~
w

Dividendy vypldcané na nekontrolujice podiely

Cisté pefiaZné toky z finanénych &innosti

Prirastok (ubytok) pefiainych prostriedkov a pefaZnych
ekvivalentov

Kurzové rozdiely

Peniaze a pefiazné ekvivalenty k 1.1.

o (o
e
IS

Peniaze a pefiaZné ekvivalenty k 31.12.

12 mesiacov kongiacich
31.12.2018

12 000
12 000
(34 014)
{9 498)
(1951)
{575)
(317)
{12387)
(9 286)
{22 014)

(554)

(180)
32334
31600

12 mesiacov konéiacich
31.12.2017

3110
3110
(24 747)
(855)
(150)
(155)
(210)
{23 069)
(308)
(21637)

(8 410)

485
40 259
32334
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Poznamky k uctovnej zavierke

I.  VSEOBECNE INFORMACIE

Materskou spolo¢nostou skupiny Asseco Central Europe (dalej len ,Skupina“) je Asseco Central Europe, a. s. (dalej
len ,Spoloénost” ,Materska spolo¢nost” ,Asseco Central Europe, a. s. {SK)“, ,ACE SK“), akciova spoloCnost so
sidlom na adrese Trené&ianska 56/A, 821 09 Bratislava, Slovenskd republika, ICO: 35760419, DIC: 2020254159.

Spoloénost bola zaloZend dna 16.12.1998. Pévodné obchodné meno spoloénosti ASSET Soft a.s. bolo zmenené na
Asseco Slovakia, a.s. v septembri 2005. Dria 28.4.2010 Spolocnost zmenila meno z Asseco Slovakia, a.s. na Asseco
Central Europe, a. s. a bola zapisana do Obchodného registra Okresného stdu Bratislava |, Slovenskej republiky v
rovnaky den.

Dria 10.10.2006 vstupila Spoloénost na Varsavsku burzu cennych papierov.

Dila 28.11.2016 mimoriadne valné zhromaZzdenie Spoloénosti prijalo rozhodnutie o vyradeni z obchodovania s jej
akciami na Var3avskej burze cennych papierov a o zmene typu akcii Spolo¢nosti zo zaknihovanych akcii na
doruditela na akcie vydané ako listinné akcie na meno (materializované akcie). V ddsledku tohto rozhodnutia
Spoloénost prestala byt verejnou akciovou spoloénostou a stala sa stikromnou akciovou spoloénostou podrfa
slovenského prava. Dia 27.12.2016 spolo¢nost podala Ziadost o udelenie sthlasu k zmene formy akcii zo
zaknihovanych na listinné pofskému Uradu pre finanény dohfad a rozhodnutie nadobudlo pravoplatnost dfia
22.05.2017.

Zakladnym predmetom podnikania Asseco Central Europe, a. s. (SK) je produkcia softvéru, predaj hardvéru a
softvéru a poskytovanie sluZieb a konzultacii spojenych so softvérom a hardvérom. Ostatné spolo¢nosti Skupiny
maju podobné operacie.

Okrem komplexnych IT sluzieb, Skupina tiez preddva tovar, najma pocitaéovy hardvér. Predaj tovaru je do znaénej
miery spojeny s poskytovanim sluZzieb softvérovej implementacie.

Priama materska spolo¢nost Spolo¢nosti je Asseco International, a.s. so sidlom Trenianska 56/A, 921 09 Bratislava,
Slovenska republika, ktord je vo vyhradnom vlastnictve vrcholovej materskej spolo¢nosti skupiny Asseco t.j. Asseco
Poland S.A.. Asseco Poland S.A. so sidlom ul. Olchowa 14, 35-322 Rzesz6w, Polsko zostavuje konsolidovanu uctovn
zdvierku za skupinu Asseco do ktorej patri skupina Asseco Central Europe. K 31.12.2018 vlastnilo Asseco
International, a.s. 92,81%-ny podiel v spolo¢nosti Asseco Central Europe, a.s.

Asseco Central Europe, a. s. nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inej spolo¢nosti.

Konsolidovand Ultovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
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Il. UCTOVNE ZASADY POUZITE PRE ZOSTAVENIE KONSOLIDOVANEJ UCTOVNE)J
ZAVIERKY

2.1. Vychodiska pre zostavenie konsolidovanej u¢tovnej zavierky
Konsolidovand uétovna zavierka Skupiny Asseco Central Europe {"Skupina") bola zostavend v sulade s principom
historickych cien s vynimkou finanénych derivatov, ktoré boli ocenené v redinej hodnote.
Prezentacnou menou tejto konsolidovane]j Gétovnej zavierky je euro (EUR). Vietky poloZky su prezentované v
tisicoch EUR, ak nie je uvedené inak.
Této konsolidovana u¢tovna zavierka je zostavena za predpokladu nepretrzitého pokracovania Skupiny v €innosti.
Do ddtumu schvélenia tejto uctovnej zavierky nie si Predstavenstvu zname okolnosti, ktoré by indikovali, Ze
Skupina nie je schopna pokracovat vo svojej ¢innosti.

2.2. Vyhlasenie o sulade
Tato Uctovna zavierka bola zostavena v silade s Medzindrodnymi standardmi pre finanéné vykaznictvo {“IFRS”), v
zneni prijatom Eurdpskou Uniou (“EU IFRS”).
K datumu schvélenia zverejnenia tejto U¢tovnej zavierky, s ohfadom na prebiehajlci proces zavadzania Standardov
IFRS v Eurdpskej unii ako aj v Skupine v rozsahu Gctovnych zdsad, ktoré Skupina pouzivala, nie je Ziadny rozdiel
medzi IFRS a EU IFRS.
IFRS obsahuju Standardy a interpretdcie schvalené Radou pre medzinadrodné tG¢tovné Standardy (IASB) a Vyborom
pre interpretacie medzinarodného finanného vykazovania (“IFRIC”).
Niektoré spolo¢nosti Skupiny vedl uUctovnictvo v sulade s Gétovnymi postupmi platnymi podla ich miestnych
legislativ a pravidiel. Konsolidovana uétovna zavierka méze zahrfriat Gpravy neuvedené v uUétovnych knihdch
takychto spolo¢nosti Skupiny, ktoré boli zavedené pre tipravu Gctovnej zavierky tychto subjektov do IFRS.

2.3. Funkénd mena a prezentacia meny
Prezentacna mena v konsolidovanej Gétovnej zavierke je Euro (EUR) a vietky Udaje sU prezentované v tisicoch, ak
nie je uvedené inak.
Funkéna mena stanovend materskou spolo¢nostou a zaroven aj prezentatna mena v tejto konsolidovanej ictovne;j
zévierke je Euro (EUR). Funk¢né meny aplikované nasimi dcérskymi spolo¢nostami konsolidovanymi v tejto zavierke
si meny hlavného podnikatelského prostredia, v ktorom jednotlivé firmy funguju.
Pre ucely konsolidacie, u¢tovné zavierky nasich zahraniénych dcérskych spolocnosti su prepocitané do meny EUR
pouzitim vymennych kurzov stanovenych Eurdpskou Centralnou bankou na konci sledovaného obdobia v pripade
vykazu o financnej situacii, alebo pouzitim aritmetického priemeru takych vymennych kurzov ako st publikované
Eurépskou Centrdlnou bankou platné v posledny deri v mesiaci pocas sledovaného obdobia v pripade vykazu
komplexného vysledku ako aj vykazu periaznych tokov. Efekty takychto prepoctov st vykazované v zdkladnom
kapitali ako “Kurzové rozdiely vznikajuce z prepoctu zahrani¢nych prevadzok”.

2.4. Vyznamné tctovné usudky, odhady a predpoklady

Zostavenie konsolidovanej Uétovnej zavierky v sulade s IFRS vyzaduje pouzitie Usudku, predpokladov a odhadov,
ktoré ovplyviuju vykdzané hodnoty vynosov, nakladov, majetku a zavdzkov a vykazovanie podmienenych
zdvédzkov. Hoci pouZité Gctovné odhady a predpoklady boli robené pri najlepSom sticasnom vedomi manazmentu
Skupiny o stG¢asnych udalostiach a okolnostiach, skutoéné vysledky sa mdzu od tychto predpokladov odliSovat.

V prislusnych Castiach v poznamkach k Gétovnej zavierke su prezentované popisy hlavnych oblasti, ktoré boli
predmetom U¢tovnych a manazérskych odhadov, a ktorych zmeny by mohli vyznamne ovplyvnit buddce vysledky
Skupiny.

2.5. Zmeny uctovnych zasad Skupiny, nové standardy a ich interpretacie, ktoré nadobudli d¢innost v
sledovanom obdobi
U¢tovné zasady (politiky) prijaté pri zostaveni tejto konsolidovanej Gétovnej zavierky st v sulade s kritériami
pouZivanymi pre zostavenie Skupinovej konsolidovanej Gctovnej zavierky k 31.12.2017, okrem prijatia novych
Standardov, a to IFRS 15 “Vynosy zo zmluv so zakaznikmi” a IFRS 9 “Finanéné ndstroje: klasifikacia a ocefiovanie”.

Konsolidovana Uctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
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i. IFRS 15—~ prvé uplatnenie

Skupina zaviedla $tandard IFRS 15 od 01.01.2018 a rozhodla sa poutzit upraveny retrospektivny pristup, ktory
zahfiia vykdzanie kumulativneho Géinku prvého uplatnenia tohto $tandardu k datumu jeho pociatoéného
zavedenia.

Skupina pouzila praktické vyhody umoZnené Standardom IFRS 15 a ustupila od prepoditania porovnatefnych
Udajov. Znamena to, Ze financ¢né (daje reportované k 31.12.2017 rovnako ako Udaje za obdobie 12 mesiacov
konciacich 31.12.2017 boli pripravované na baze nasledovnych standardov: IAS 18 ,Vynosy“, IAS 11 ,Zmluvy o
zhotoveni” ako aj interpretacie tykajuce sa vykazovania vynosov, ktoré boli uplatnitefné pred ddtumom ucinnosti
Standardu IFRS 15.

Dopad implementacie Standardu IFRS 15 na otvaraciu suvahu €istej hodnoty majetku v roku 2018 je nevyznamny.
Z toho dévodu Skupina neuctovala ziadnu Upravu nerozdeleného zisku k 01.01.2018. Zmeny vykonané Skupinou
k 01.01.2018 av3ak zahffiaju zmenu v rozdeleni pohladavok z obchodného styku a rozdefuju ich medzi zmluvny
majetok a pohladavky z obchodného styku v sulade so Standardom IFRS 15. Obdobny pristup bol pouZity k
zavdzkom z obchodného styku a vynosom budicich obdobi, ktoré boli iastoéne preklasifikované k zmluvnym
zdvazkom v sulade s IFRS 15.

Dopad implementacie Standardu IFRS 15 na otvaraciu stvahu Cistej hodnoty majetku v roku 2018 je uvedeny
v tabufke nizsie. V Skupine sa po zavedeni Standardu neuvddzajl Ziadne zmeny na hodnotu vynosov a zisku na
jednotlivych trovniach.

IAS 18 a IAS 11 IFRS 15

Uprava pre uéely

prijatia IFRS 15

Stav k 31.12.2017 Stav k 1.1.2018

tis. EUR tis. EUR tis. EUR
Majetok
Zmluvny majetok a pohladavky z
obchodného styku ) 3417 3417
Pohladavky z obchodného styku 55557 -3417 52 140
Zdvdzky
Zmluvné zavazky - 12414 12414
Zévdzky z obchodného styku 33210 -1572 31638
Vynosy buducich obdobi 14733 -10 842 3891

Nakofko Skupina pouZila upraveny retrospektivny pristup, ktory zahffia vykdzanie kumulativneho G¢inku prvého
uplatnenia tohto Standardu k 1.1.2018, tabulka niZsie uvadza vybrané pozicie zo sivahy k 31.12.2018 v porovnani
s prisludnymi poziciami bez prijatia IFRS 15, napr. kalkulacia podla 1AS 11 and IAS 18.

Sumy bez prijatia IFRS 15

i ’ 'Yy . é dr
Stav k 31.12.2018 Uprava pre Gcely prijatia (kalkulovan po a
(podfa IFRS 15) IFRS 15 v sledovanom predchédzajticich
RO obdobi $tandardov, napr. IAS 11 a
1AS 18)
tis. EUR tis. EUR tis. EUR
Majetok
Zmluvny majetok a pohfadavky z
obchodného styku b (5761)
Pohladavky z obchodného styku 50 854 5761 56 615
Zdviizky
Zmluvné zavazky 11711 (11 711) -
Zavdzky z obchodného styku 28 650 1453 30103
Vynosy budticich obdobi 3448 10 258 13706

Konsolidovana uctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
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ii. IFRS 9 — prvé uplatnenie

Skupina zaviedla Standard [FRS 9 od 1.1.2018 a rozhodla sa pouZit upraveny retrospektivny pristup s platnostou od
1.1.2018. Takisto aj v tomto pripade, pouZitim praktickych vyhod umoZnenych Standardom IFRS 9 Skupina ustupila
od prepocitania porovnatelnych tdajov, to znamena, Ze lidaje reportované k 31.12.2017 boli pripravované podfa
IAS 39.

Tabulka nizsie prezentuje vplyv prijatia IFRS 9 na zmeny v ¢leneni finanénych aktiv k 1.1.2018:

31.12.2017 1.1.2018
1AS 39 IFRS 9
Finanéné aktiva Vykdzanie v redlnej hodnote:
vykdzané v
cez zostatkovi  redine; o WA cez zostatkovii i fezoatathe
hodnotu hodnbte bas k dispozicii hodnotu cez vykaz polozky
z 7 na predaj ziskov astrdt  komplexného
vykaz ziskov ssledku
a strat 4
Péiicky, z toho:
posky’tnute prepojenym 8387 - - 3387 - -
stranam
poskytnuté zamestnancom 19 * - 19 -
poskytnuté inym subjektom 81 ? = 81 = -
iné (zmenky) 312 T = 312 1 =
Finanéné aktiva, z toho:
zmluvy na menové forwardy - 73 - - 73 -
Celkom 8799 73 - 8799 73

iii.  Ostatné dodatky k medzindrodnym uctovnym standardom platné od 1.1.2018
* Interpretdcia IFRIC 22 “Transakcie v cudzich menach a vopred uhradené protiplnenie”

Interpretdcia objasfiuje to, Ze datum transakcie, pre tGéely uréenia vymenného kurzu pouZitého pri prvotnom
vykazani prislusného majetku, nakladoch alebo vynosoch (alebo ich &asti), je datum kedy subjekt prvotne
vykazuje nepenazny majetok a nepefazné zavizky vyplyvajice z dhrady alebo prijatia preddavku vo forme
protiplnenia. V pripade hromadnych platieb alebo preddavkov vo forme protiplnenia, subjekt urci datum
transakcie pre kazdu platbu alebo vopred uhradeny preddavok vo forme protiplnenia.

Tento dodatok nema vyznamny vplyv na priebeznu konsolidovanu uctovnu zavierku Skupiny.
*  Dodatok k IAS 40 “Investicie do nehnutefnosti”

Dodatok poskytuje usmernenie kedy ma Gétovna jednotka prevadzat majetok vratane nehnutefnosti vo
vystavbe do alebo z kategérie investicie do nehnutefnosti. Dodatok objastiuje to, Ze k zmene vyuZitia nastane
ak majetok spifia alebo prestane spifiat definiciu investicii do nehnutelnosti a kedy existuje dékaz o zmene
vyuZitia. Zmena v zdmere manazmentu o vyuziti majetku automaticky nepredstavuje dékaz zmeny vo vyuziti.

Tento dodatok nema vyznamny vplyv na priebeinu konsolidovand dctovnd zavierku Skupiny.
= Dodatok k IFRS 2 “Klasifikacia a ocenenie platieb na zaklade podielov”

Rada pre medzinarodné uétovné Standardy (IASB) zverejnila dodatok k IFRS 2 “Platby na zaklade podielov” so
zamerom objasnenia niekolkych otazok: rieSenie podmienok naroku a podmienok, ktoré sa netykaju priznania
naroku v ur€eni transakcii s platbou na zaklade podielov, G¢tovanie transakcii s platbou na zaklade podielov s
gistym zlctovacim prvkom pre povinnost zrazkovej dane, a Gétovanie zmien transakcii s platbou na zéklade
podielov, ktorych zmeny menia klasifikaciu z hotovostného vyrovnania na vyrovnanie vlastného imania.

Konsolidovana Uctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
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Tento dodatok nema vyznamny vplyv na konsolidovani uétovnu zavierku Skupiny.
*  Dodatok k IFRS 4 “Aplikovanie IFRS 9 “Finanéné nastroje” s IFRS 4 “Poistné zmluvy””

Dodatok povoluje subjektom, ktoré vykonavaju poistovacie ¢innosti moznost odloZit Géinnost datumu IFRS 9
do 1.1.2021. Ucinok takéhoto odkladu spotiva v tom, e dotknuté subjekty mdzu nadalej zostavovat svoju
uctovnu zavierku podla existujiceho standardu, a to 1AS 39.

Tento dodatok sa nevztahuje na Skupinu.

= Dodatok k IAS 28 “Investicie do pridruzenych a spolo¢nych podnikov” ako sucast “Rocnych zlepSeni IFRS:
Cyklus 2014-2016”

Dodatok objasiiuje, Ze subjekt, ktory je organizaciou rizikového kapitalu alebo spoloénym fondom, podielovym
fondom alebo podobnym subjektom vratane investicného poistovacieho fondu viazaného na investicie, sa
méZe rozhodnut ocenit investicie v pridruzenych a spoloénych podnikoch v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a
strat v silade s IFRS 9. Tato moZnost volby sa robi samostatne pre kazdy pridruzeny alebo spolo¢ny podnik pri
prvotnom vykazani. Ak jednotka, ktord nie je samotnou investiénou spolo¢nostou, ma podiel v pridruzenom
alebo spoloénom podniku, ktory je investicnym subjektom, méZe pri pouiiti metddy vlastného imania
ponechat ocenenie reédlnej hodnoty uplatfiované tymto pridruZzenym podnikom alebo spoloénym podnikom
podielov pridruzeného podniku alebo spolo¢ného podniku v dcérskych spoloénostiach. Tato vofba sa robi
osobitne pre kazdy pridruzeny subjekt alebo spolo¢ny podnik v suvislosti s investiénym subjektom k
neskorSiemu datumu, ku ktorému sa (a) pévodne pridruZil investiény subjekt alebo spoloény podnik; b)
pridruZeny alebo spolo¢ny podnik sa stava investiénym subjektom; a (c) pridruZeny investiény subjekt alebo
spoloény podnik sa najskor stava materskou spoloénostou.

Tento dodatok nema vyznamny vplyv na konsolidovanu Gétovnu zavierku Skupiny.

*  Dodatok k IFRS 1 "Prvé prijatie medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva" ako sucast "Roénych
zlepSeni IFRS: Cyklus 2014-2016"

Kratkodobé vynimky z uplatfiovania inych IFRS $tandardov obsiahnuté v odsekoch E3 az E7 IFRS 1 boli
vypustené.

Tieto zmeny a doplnenia nemaju vyznamny vplyv na konsolidovanu uétovnu zavierku Skupiny.

Skupina nerozhodla o skorSom prijati akéhokolvek tandardu, interpretécie alebo zmeny, ktora bola uverejnensg,
ale este nenadobudla G¢innost.

2.6. Nové zverejnené Standardy a interpretacie, ktoré eSte nevstupili do platnosti

Nasledovné Standardy a interpretdcie boli vydané Radou pre medzindrodné tuétovné $tandardy {(IASB) a Vyborom
pre interpretdcie medzindrodného finanéného vykaznictva (IFRIC), ale nenadobudli Géinnost:

IFRS 16 ‘Lizingy’

IFRS 16 Lizingy bol vydany 13. janudra 2016 a je G¢inny pre u¢tovné obdobie zaéinajice 1. janudra 2019 a neskor.
Standard uviedol model klasifikacie lizingu v Gétovnictve najomcu — IFRS 16 upravuje najma Gétovanie pre vietky
lizingové kontrakty podobnym modelom ako v IAS 17. Novy $tandard nahradza IAS 17 spolu s IFRIC 4, SIC-15 a SIC-
27. Skupina bude aplikovat ustanovenia IFRS 16 ako je stanovené, ¢o znamend od 1. janudra 2019. Na zaklade
paragrafu C8(b) v IFRS 16, Skupina bude spravovat aktiva bud v uétovnej hodnote, ako keby bol IFRS 16
uplatiiovany od zaciatku zmluvy alebo v hodnote rovnajlicej sa zodpovedajicemu lizingovému zdvizku k janudaru
2019.

V sudlade s IFRS 16 je lizing zmluva alebo ¢ast zmluvy, ktora prevadza pravo pouZivat identifikovatefné aktiva na
¢asové obdobie vymenou za protihodnotu.

Pre vetky identifikované najmy Skupina vykazuje majetok, na ktory ma pravo na pouZivanie a zavizok z
prendjmu, pokial sa nerozhodne pouZit kratkodoby prendjom alebo oslobodenie od najomnej zmluvy s nizkou
hodnotou. Skupina oddelene vykazuje odpisy a urokové naklady.

Pri uplatfiovani IFRS 16 bude Skupina pouzivat nasledujdce praktické prostriedky:

e Nebude uplatriovat IFRS 16 na zmluvy, ktoré neboli predtym oznaéené ako lizingy podla IAS 17 a
IFRIC 4;
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e Bude uplatfiovat jednotni diskontnl sadzbu na portfélio lizingu s primerane podobnymi
charakteristikami;

*  Neuzna zévézok z lizingu a aktfivum s pravom na poutZitie v pripade lizingov, pri ktorych vypoved je
mozna do 12 mesiacov odo dia prvotnej aplikicie.

*  Pouzije vynimky pre lizingové zmluvy, v ktorych sa podkladové aktivum posudzuje ako aktivum s
nizkou hodnotou (napriklad kanceldrske zariadenia);

*  Pouiije spatné uréenie lehoty najmu, ak zmluva obsahuje moinosti na prediZenie alebo ukonéenie
najmu;
*  Vyluci poliatocné priame naklady z ocenenia majetku na okamZité pouZitie k datumu vypovede;

*  Nebude oddefovat lizingové a nelizingové komponenty v zmluve.

Tabulka niz3ie prezentuje predpokladany dopad implementdcie IFRS 16 1. januara 2019 na imanie:

Predpoklany dopad na imanie implementovanim IFRS 16 1 janudra 2019
tis. EUR

Aktiva 19494
Aktiva s pravom pouZitia 17543
OdloZena danova pohfadavka 1951
Zdvézky 20817
Odlozeny danovy zdvazok 1678
Zavazok z prendjmu 19139
- dlhodoby 13998

- krdtkodoby 5141
Dopad na imanie, vrdtane: 1322
Nerozdeleny zisk -1322

Iné publikované standardy, ktoré este nevstiipili do platnosti

Dodatky k IFRS 10 a IAS 28 Predaj alebo vklad majetku uskutoéneny medzi investorom a jeho pridruzenou
spolocnostou alebo spolonym podnikom (vydané 11.9.2014) — tieto dodatky neboli zatial schvalené EU,
IASB odlozila datum ucinnosti na neuréito;

IFRS 17 Poistné zmluvy {vydané 18.05.2017) - zatial neschvélené EU do datumu schvalenia tejto Gétovnej
zavierky, ucinné pre (i¢tovné obdobia zadinajlice 1.1. 2021 alebo neskér;

IFRIC 23 U¢tovanie neistdt v oblasti dane z prijmov (vydané 07.06.2017) - G&inné pre Gétovné obdobia
zacinajtice 1. 1. 2019 alebo neskér;

Dodatky k [FRS 9: Predcasné splatenia s negativnou kompenzaciou (vydané 12.10.2017) - G&inné pre
uctovné obdobia zadinajice 1. 1. 2019 alebo neskor;

Dodatky k [AS 28: Investicie do pridruzenych spolo¢nosti a spoloénych podnikov (vydané 12.10.2017) -
zatial' neschvdlené EU do datumu schvalenia tejto Uctovnej zavierky, Ucinné pre Gétovné obdobia
zacinajuce 1. 1. 2019 alebo neskér;

Cyklus roénych zlep3eni IFRS Standardov 2015-2017 (vydané 12.12.2017) - zatial neschvalené EU do
datumu schvélenia tejto Uctovnej zavierky, Géinné pre (étovné obdobia zadinajice 1.1. 2019 alebo
neskor;

Dodatky k 1AS 19 ,Upravy, kratenia alebo vysporiadania planov” (vydané 7. 2. 2018) - zatial neschvalené
EU do datumu schvalenia tejto Gétovnej zavierky, Géinné pre Gétovné obdobia za&inajtce 1. 1. 2019 alebo
neskor;

Revizia Koncepéného Ramca pre medzinarodné standardy finanéného vykaznictva (vydané 29. 3. 2018) —
zatial neschvélend EU do datumu schvélenia tejto Gctovnej zdvierky - G&inna pre Uétovné obdobia
zacinajuce 1. 1. 2020 alebo neskér;

7meny a doplnenia IFRS 3 "Podnikové kombinacie" (vydané 22. 10. 2018), ktoré este neboli schvalené EU
do datumu schvalenia tejto G¢tovnej zavierky - Géinné pre G&tovné obdobia zaéinajtice 1. 1. 2020 alebo
neskor;
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*= Zmeny a doplnenia IAS 1 a IAS 8 "Vymedzenie hladiny vyznamnosti" (vydané 31. 10. 2018) - doteraz
neschvalené EU do datumu schvdlenia tejto Uétovne] zdvierky - platné pre uctovné obdobia zainajuce 1.
1. 2020 alebo neskér.

Uvedené datumy ucinnosti boli stanovené v normach uverejnenych Radou pre medzinarodné Gétovné Standardy.
Skutocné datumy prijatia tychto noriem v Eurdpskej Ginii sa mézu lisit od datumov stanovenych v normach a budu
oznamené, akonahle budu schvdlené na uplatfiovanie v Eurdpskej unii.

Skupina sa nerozhodla za skorsie prijatie akéhokolvek Standardu, interpretacie alebo dodatku, ktory boi
publikovany ale nevstupil eSte do platnosti.

Skupina v sucasnosti vykonava analyzu toho, ako vyssie uvedené zmeny maju dopad na jej u¢tovnu zavierku.

2.7. Opravy vyznamnych chyb minulych obdobi

V sledovanom obdobi nenastali Ziadne udalosti, ktoré by vyzadovali opravy akychkolvek vyznamnych chyb
minulych obdobi.

2.8. Zmeny v principoch vykazovania a v porovnatelnych Udajoch

i.  Zmeny tykajuce sa prevddzkovych segmentov

Prezentdcia prevadzkovych segmentov v tejto konsolidovanej uctovnej zavierke bola upravena v porovnani s
uctovnou zavierkou za rok kondiaci sa 31. decembra 2018.

Takdto zmena suvisi s identifikaciou nového operaéného segmentu (CEIT), ktory zahfiia vysledky spolocnosti,
ktoré boli predtym zahrnuté do segmentu Asseco Central Europe. Segment CEIT zahffa spolocnosti skupiny CEIT,
ktoré ponukaju najma produkty a sluzby pre automobilovy priemysel. Zmena je vysledkom revizie pristupu
Skupinového manazmentu k skupine CEIT. Podfa Skupinového manazmentu nie je charakter produktov a sluzieb
poskytovanych subjektmi v skupine CEIT podobny inym subjektom v Skupine, preto bol CEIT oznaceny ako
samostatny prevadzkovy segment.

V désledku zmeny prezentacie prevadzkovych segmentov boli porovnatelné idaje za rok konciaci sa 31. decembra
2017 upravené tak, ako je to stanovené v IFRS 8, ktory je uvedeny v nasledujticej tabulke.

Segmenty v porovnatefnom obdobi pred zmenou prezentacie:

Za 12 mesiacov, ktoré sa skonéili 31. Asseco Central Asseco Ostatné Upra Spolu
decembra 2017 a k 31. decembru 2017 Europe Solutions pravy ;-

Triby z predaja: 122 755 94 822 6771 (8417) 215931
Trzby od externych zdkaznikov 116 265 92 905 6761 - 215931
In'ter/lntra segmentové prevadzkové 6490 1917 10 (8417)

vynosy

Prevadzkovy zisk (strata) reportovaného 9183 14834 617 . 24 634
segmentu

Urokové vynosy ¥ 250 93 3 : 346
Urokové naklady % (50) (175) 2) - (227)
Dan z prijmov (2477) (3 161) (212) - (5 850)
Nepenainé polozky:

Odpisy a amortizacia (ako je uvedené vo

vykaze pefaznych tokov) (3501) (3071) (375) - (6947)
2z toho amortizacia nehmotného majetku

identifikovand pri alokovani kipnej ceny (PPA) (153) (110) (42) ] (305)
Strelzty z0 zniZenia hodnoty segmentovych (690) (254) 2% B (918)
aktiv

Podle[ znlskov prld_ruzenych spolo¢nostia 197 ) ) ) 197
spoloénych podnikov

Cisty zisk (strata) z pokradujucich &innosti 6975 11539 393 - 18 907
Goodwill 26 246 90942 6595 - 123 783

1 Urokové vynosy z poskytnutych dverov, dihové cenné papiere, finanény lizing, pohladdvky z obchodného styku a bankové vklady
2 {rokové ndklady na bankové ivery, pdicky, dihové cenné papiere, finanény lizing a zdvézky z obchodného styku

Konsolidovana (¢tovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
(v tis. EUR) page 17



QJJ2C0o

Segmenty v porovnatefnom obdobi po zmene prezentécie:

Za 12 mesiacov, ktoré sa skonéili 31.
decembra 2017 a k 31. decembru 2017

Triby z predaja:

Trzby od externych zakaznikov
Inter/intra segmentové prevadzkové
vynosy

Prevadzkovy zisk (strata) reportovaného
segmentu

Urokové vynosy
Urokové naklady 2
Dan z prijmov
Nepeiiazné polozky:

Odpisy a amortizdcia (ako je uvedené vo
vykaze penainych tokov)

z toho amortizdcia nehmotného majetku
identifikovand pri alokovani kupnej ceny (PPA)
Straty zo znizenia hodnoty segmentovych
aktiv

Podiel ziskov pridruzenych spolo¢nosti a
spolo¢nych podnikov

Cisty zisk (strata) z pokracujucich &innosti

Goodwill

Asseco
Central
Europe

117 605
111391

6 490
8550
250
(48)

(2 305)

(3 415)
(102)
(623)

197

6444
20311

Asseco
Solutions

94 822
92 905
1917

14834

93
(174)
(3 161)

(3071)
(110)

(254)

11539
90 942

CEIT

4874
4874

633

16
(18)
(172)

(86)
(50)

(67)

531
5441

Ostatné
6771

6761

617

(2)
(212)

(375)
(42)

26

393
6 595

Upravy

(8417)

(8 417)

Spolu

215 655
215931

24 634
362
(242)
(5 850)

(6 947)
(304)
(918)

197

18 907
123 289

1 Urokové vynosy z poskytnutych uverov, dihové cenné papiere, finanény lizing, pohfaddvky z obchodného styku a bankové vklady

2 Urokové naklady na bankové tvery, poficky, dihové cenné papiere, financny lizing a zdviizky z obchodného styku

ii.  Zmeny vyplyvajiuce z dokonlenia procesu alokdcie kupnej ceny

V roku 2018 skupina dokonila proces alokovania kipnej ceny pre skupinu CEIT. Tento proces viedol k zmene
hodnoty niektorych aktiv a zavdzkov zverejnenych k 31. decembru 2017, ako aj niektorych poloZiek uvedenych vo
vykaze ziskov a strat za rok konciaci sa 31. decembra 2017, ¢o si vyZiadalo opitovné porovnanie porovnatelnych
udajov. Podrobné informdcie o nadobudnutom majetku a zavizkoch boli uvedené vo vysvetlujicej poznamke 6.3
k tomuto konsolidovanému finanénému vykazu.

Vplyv uvedenych zmien v porovnatelnych udajoch bol uvedeny v nasledujicej tabulke.

Prehodnotenie porovnatelnych udajov za

konsolidovany vykaz o finanénej situdcii
Dlhodoby majetok

Pozemky, budovy a zariadenia

Dlhodoby nehmotny majetok

Goodwill

Investicie do pridruzenych spoloénosti

Pohfadavky z obchodného styku a ostatné

pohladavky

Odlozend dafiova pohfadavka
Ostatné nefinan¢né aktiva
Ostatné finanéné aktiva
Preddavky

Kratkodoby majetok
AKTIVA CELKOM

31.12. 2017

Publikované

168 726
16 221
18 216

123783

1218

627

2534
5681
446
106 196
274922

Doplnenie alokovanim
kupnej ceny

660
270
884
(494)

660

31.12. 2017

Prepracované

169 386
16491
19100

123 289

1218

627

2534
5681
446
106 196
275 582
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Vlastné imanie (pripadajice na akciondrov

Materskej spoloénosti)
Zékladné imanie
Emisné azio

Transakcie s nekontrolovanym podielom

Kurzové rozdiely z prepoctu dcérskych spoloénosti

Nerozdeleny zisk
Nekontrolované podiely

Vlastné imanie spolu

Dlhodobé zavazky

Urocené dlhodobé bankové ,iné tvery a dlhové

cenné papiere

Zdvazky z finanéného lizingu
Dlhodobé financné zavazky
Odlozeny dariovy zaviazok
Dlhodobé rezervy

Dlhodobé vynosy buddicich obdobi
Ostatné dihodobé zaviazky
Kratkodoba zavizky

ZAVAZKY SPOLU

AKTIVA A ZAVAZKY SPOLU

95 780

709
74901
(11 979)
(3797)
35946
73078
168 858

18 549
4090

431
9344
1709

366
2470

139

87515
106 064
274 922

475

185

185
660

96 255

709

74 901
(11 504)
(3797)
35946
73078
169 333

18734
4090

431
9344
1894

366
2470

139

87515
106 249
275582

Prehodnotenie porovnatelnych lidajov v
konsolidovanom vykaze ziskov a strat

Trzby z predaja

Naklady na predané vykony
Hrubd obchodna maria
Naklady na predaj
Administrativne naklady
Cisty zisk z predaja

Ostatné prevadzkové vynosy
Ostatné prevddzkové naklady
Prevadzkovy zisk

Finan¢né vynosy

Finan¢né naklady

Zisk pred zdanenim a podiely na ziskoch v

pridruzenych spoloé¢nostiach

Dari z prijmov (splatna a odlozend)
Podiely na zisku pridruzenych spoloénosti
Cisty zisk za obdobie

Pripadajici na:

Akciondrov Materskej spoloénosti

Nekontrolované podiely

Pre rok kon€iaci sa
31.12. 2017

Publikované
215931

(156 679)
59 252
(16 081)
(18 588)
24 583
629
(578)
24634
960

(1 034)

24 560

(5 850)
197
18 907

13 032
5875

Dopinenie alokovanim
kipnej ceny

(276)

276

16
(16)

Pre rok konéiaci sa
31.12. 2017

Prepracované
215 655

(156 403)
59 252
(16 081)
{18 588)
24583
629
(578)

24 634
976
(1050)

24 560

(5 850)
197
18 907

13 032
5875
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V roku 2018 boli pozorované nasledujlice zmeny v Strukttre skupiny:

Segment Asseco Central Europe

Nadobudnutie podielu v Prosoft

V januari 2018 Asseco Central Europe, a.s. podpisanim dohody o kipe 50% podielu v spoloénosti Prosoft spol, s.r.o.
so sidlom v Ko3iciach, ziskala kontrolu nad subjektom.

Dohodnutd kipna cena vo vyske 550 tis. EUR a naklady suvisiace s pravnymi sluzbami vo vySke 42 tis. EUR boli
Uplne splatené v roku 2018, Co je uvedené vo Vykaze periaznych tokov v ramci Akvizicie dcérskych spoloénosti. Na
zaklade zmluvy o predaji a kipe spolo¢nost vypocitala podmieneny zavazok vo vyske 52 tis. EUR, ktory bol &iastocne
zaplateny v roku 2018.

Nadobudnutie podielu v DWC

V jlini 2018 Asseco Central Europe, a.s. podpisala dohodu o nadobudnuti 66% podielu v spolocnosti DWC Slovakia,
a.s. so sidlom na Slovensku.

Dohodnuta kupna cena vo vyske 5 073 tis. EUR a naklady na suvisiace pravne sluzby vo vySke 65 tis. EUR boli pine
splatené v roku 2018, ¢o sa uvddza v ramci Akvizicie dcérskych spolocnosti vo Vykaze o pefiaZznych tokoch.

Predaj InterWay

V oktobri 2018 Asseco Central Europe a.s. kupila 34% akcii spoloCnosti InterWay za 867 tisic EUR, &m sa stala
vlastnikom 100% akcii spolo¢nosti InterWay. Potom aj v okt6bri 2018 spoloénost Asseco Central Europe a.s. predala
99% akcii spolo¢nosti InterWay a.s. a stratila kontrolu nad spolo¢nostou. Predajnd cena pozostavala z beZznej ceny
vo vySke 3 331 tis. EUR a doplatok vo vy3ke 500 tis. EUR. Tato suma bola Ciastocne prijatd v priebehu roka 2018 a
zostatok k 31. decembru 2018 bol 2 231 tis. EUR. Cisty zisk z predaja InterWay bol 383 tis. EUR.

Predaj DanubePay

V oktébri 2018 Asseco Central Europe a.s. kupila 45% akcii spolo¢nosti DanubePay a.s. za 12 tisic EUR, ¢im sa stala
vlastnikom 100% podielov v subjekte. V novembri 2018 Asseco Central Europe a.s. predajom 100% akcii spolo¢nosti
DanubePay a.s. stratila kontrolu nad entitou. Predajna cena predstavovala 1 450 tisic EUR a suma bola v plnej vyske
vyplatend v roku 2018. Cisty zisk z predaja spolo¢nosti DanubePay a.s. bol 1 246 tis. EUR.

Kipa EdgeCom

V decembri 2018 Asseco Central Europe a.s. kiipila 35% podiel v spolognosti EdgeCom, s.r.o. so sidlom v Ziline na
Slovensku. Kipna cena bola 615 tis. EUR a bola plne zaplatend. EdgeCom s.r.o. je pridruzenym podnikom.

Segment Asseco Solutions
Zlucenie s Macrologic

V janudri 2018 Asseco Busines Solutions S.A,, subjekt zo skupiny AES, sa zluéil so svojou dcérskou spolo€nostou
Macrologic S.A.

Nadobudnutie podielu v SalesBeat

V septembri 2018 spolo¢nost Asseco Solutions GmbH {subjekt skupiny AES) podpisala dohodu o nadobudnuti 51%-
ného podielu v SalesBeat GmbH so sidlom v Rakusku, ¢im ziskala kontrolu nad uctovnou jednotkou. Kipna cena
predstavovala 18 tis. EUR.

Segment CEIT
Nadobudnutie NCI v CEIT Group

V novembri 2018 Asseco Central Europe, a. s. Ucinne nadobudla 100% akcii v Invention s.r.o. so sidlom na
Slovensku. Kupna cena predstavovala 9 778 tis. EUR a ¢iastoCne bola zaplatena v roku 2018 (zostavajlci zavazok k
31. decembru 2018 predstavuje 1 171 tis. EUR). Invention je vlastnikom 49% podielov v IPI, ktory je vlastnikom
100% skupiny CEIT. Od tejto transakcie viastni Skupina 100% akcii v skupine CEIT.

Zlicenie v skupine CEIT

V decembri 2018 sa 3 subjekty v skupine CEIT: CEIT Technical Innovation, s.r.0., CEIT Pro s.r.o. a CFIT Engineering
Services s.r.o. zlucdili s CEIT a.s.

Konsolidovana Uctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
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IV. INFORMACIE O PREVADZKOVYCH SEGMENTOCH

Podfa IFRS 8 je prevadzkovym segmentom oddelitefny komponent podnikatelskej éinnosti Skupiny, o ktorom je
finanéna informacia dostupna a pravidelne vyhodnocovana vedenim Skupiny, za uéelom alokovania zdrojov do
segmentu a sledovania vykonnosti.

Skupina identifikovala nasledujlce Styri prevadzkové segmenty:

Asseco Central Europe segment zahfa dve hlavné spolo¢nosti: Asseco Central Europe, a. s. /SK/ a Asseco Central
Europe, a. s. /CZ/ spolu so svojimi dcérskymi spoloénostami pdsobiacimi v Nemecku a Svajéiarsku: Asseco Berit
GmbH /DE/ a Asseco Berit AG /CH/ ako aj skupinou CEIT (SK a CZ), DanubePay, a. s. /SK/, InterWay, a.s. /SK/,
InterWay CZ, s.r.o. /CZ/ a exe, a.s. Napriek tomu, e obe hlavné spolo&nosti vystupuju ako dve separatne pravnické
osoby, maju spoloéné predstavenstvo a predstavuju jednotnd organizaéni a obchodnu Struktiru so zdiefanymi
back-office oddeleniami. Predstavenstvo, ktoré je zodpovedné za operativne rozhodnutia, pravidelne analyzuje
vysledky segmentu. V3etky prislusné spolo¢nosti ponukaji komplexné IT, outsourcingové &i spracovatelské sluzby
Sirokému spektru zakaznikov z oblasti finanénych sluzieb, podnikania &i verejnej spravy.

Asseco Solutions segment zahiiia ERP spoloCnosti: Asseco Business Solutions S.A. (PL), Asseco Solutions,a. s. /SK/,
Asseco Solutions, a. s. /CZ/, Asseco Solutions AG (DE), Asseco Solutions GmbH. (AT), Asseco Solutions AG (CH),
Asseco Solutions S.A. (GT), Asseco Solutions s.r.l. (IT) a Axera s.r.o. Vysledky segmentu su pravidelne analyzované
predstavenstvom. Dané spolocnosti pontkaju ERP produkty a stvisiace sluzby mnohym malym, strednym & vefkym
podnikom z oblasti finanénych sluzieb, podnikania &i verejnej spravy.

CEIT segment zahfia spoloc¢nosti: CEIT a.s., CEIT Technical Innovation s.r.o. (zlGéend s CEIT a.s. od decembra 2018),
CEIT Pro s.r.o. (zli¢end s CEIT a. s. od decembra 2018), CEIT Engineering Services s.r.o. (zliéena s CEIT a.s. od
decembra 2018), CEIT CZ s.r.o a CEIT IPI s.r.o. Vysledky segmentu su pravidelne analyzované predstavenstvom.
Tieto spolo¢nosti poskytuju najma produkty a sluzby tykajice sa automaticky riadenych vozidiel (AGV) zdkaznikom
z automobilového priemyslu.

Iné — tento segment obsahuje dve madarské spoloénosti, Asseco Central Europe Magyarorszag Zrt., Asseco IT
Services Zrt. (likvidacia v januari 2018) Vysledky segmentu su pravidelne analyzované predstavenstvom spolo¢nosti
Asseco Central Europe, a. s. /SK/. Prislusné spolo¢nosti poskytujd IT sluzby a rie$enia Sirokému spektru klientov z
oblasti finantnych sluzieb, podnikania & verejnej spravy.

Vynosy od Ziadneho z klientov Skupiny nepresiahli 10% celkovych trieb vytvorenych Skupinou v obdobi 12
mesiacov konciacich sa 31. decembrom 2018.

Konsolidovana Gctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
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Za 12 mesiacov konéiacich Asseco Central Asseco -
U S|
31. decembra 2018 Europe Solutions cE, Osatné pravy pold
Prevadzkové vynosy: 134 398 129 891 19 240 7559 (6 799) 284 289
Prevadzkové vynosy z predaja externym 128001 129 637 19 240 7539 (128) 284 289
zakaznikom
IV!ed2|/Vnutro segmentové prevadzkové 6397 254 . 20 (6671) ~
vynosy
Prevadzkovy zisk (strata) segmentu 10336 25355 3072 465 106 37751
Urokové vynosy 95 136 54 - 285
Urokové naklady 2 (166) (233) (112) (9) - (520)
Dari z prijmov (2132) (5 168) (491) (148) - (7 939)
Nepenaziné polozky:
Odpisy a amortizdcia (ako je uvedené vo
- 1
vykaze peRaznych tokov) (3905) (5418) (1029) (214) (10 566)
z toho amortizdcia nehmotného majetku _
identifikovand pri alokovani kipnej ceny (PPA) (209) (145) (358) . (712)
Stra’)ty z0 znizenia hodnoty segmentovych (103) (182) 45 (5) ) (245)
aktiv
Podle! ZI'SKOV prld'ruzenych spoloénostia 134 ) } ) ) 134
spolocnych podnikov
Cisty zisk (strata) z pokraéujucich &innosti 8 386 20113 2061 452 53 31065
Goodwill 22133 90 490 5441 6374 - 124438
U Urokové vynosy z poskytnutych tverov, dlhové cenné papiere, finanény lizing, pohfadévky z obchodného styku a bankové vklady
2 Urokové naklady na bankové uvery, pbicky, dihové cenné papiere, finanény lizing a zéviizky z obchodného styku
Za 12 mesiacov kon¢iacich Asseco Central Rssaco
31. decembra 2017 : CEIT Ostatné Upravy Spolu
7 Europe Solutions
Prepracované
Prevadzkové vynosy: 117 605 94 822 4874 6771 (8417) 215 655
Prevddzkové vynosy z predaja externym 111 391 92905 4874 6 761 = 215931
zdakaznikom
Medzn/Vnutro segmentové prevadzkové 6490 1917 _ 10 (8417) B
vynosy
Prevadzkovy zisk (strata) segmentu 8550 14 834 633 617 - 24634
Urokové vynosy 250 93 16 3 - 362
Urokové naklady 2 (48) (174) (18) (2) (242)
Daf z prijmov (2 305) (3161) (172) (212) - (5 850)
Nepetiainé polozky:
Odpisy a amortizacia (ako je uvedené vo
vykaze penaznych tokov) (3415) (3071) (86) (53] (6237
z toho amortizdcia nehmotného majetku
identifikovand pri alokovani kipnej ceny (PPA) (102) (110) {50) (42) ; (B2}
Stra}y zo znizenia hodnoty segmentovych (623) (254) (67) 26 (918)
aktiv
Podle! ZI’SkOV pr|d.ruzenych spolo¢nostia 197 B ) B N 197
spolo¢nych podnikov
Cisty zisk (strata) z pokratujticich &innosti 6444 11539 531 393 - 18 907
Goodwill 20311 90942 5441 6 595 - 123 289

1 Urokové vynosy z poskytnutych uverov, dihové cenné papiere, financny lizing, pohfaddvky z obchodného styku a bankové vklady
2 Urokové néklady na bankové uvery, pézicky, dihové cenné papiere, finanény lizing a zdvizky z obchodného styku
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V.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEMU VYKAZU ZISKOV A STRAT

5.1. Prevadzkové vynosy

Vyznamné uctovné zasady
IFRS 15 nadobudol! ucinnost dria 1. Janudra 2018, nahrddza IAS 11 Zmluvy o zhotoveni’, IAS 18 ‘Vynosy’ a suvisiace
interpretdcie a vztahuje sa na vsSetky zmluvy so zdkaznikmi, s vynimkou tych, ktoré spadaju do pbésobnosti inych
Standardov, najmd IFRS 16.
Vyznamné uctovné zdsady, ktoré boli uplatiiované v skupine do 31. Decembra 2017 su uvedené bode il dodatkovych
informdcii a vysvetleni ku konsolidovanej uctovnej zdvierke k 31. Decembra 2017, ktord bola uverejnend 12. marca 2018.
Novy Standard poskytuje “Patstupriovy model” na uznanie vynosov zo zmliiv so zdkaznikmi. Podfa IFRS 15 sa vynosy
vykazuju vo vyske, ktord odzrkadluje pohladdvku, ktort skupina olakdva, Ze bude mat ndrok vymenou za prevod
slubenych tovarov a sluZieb zékaznikom.
Skupina sa zaoberd predajom licencii a sluzieb IT v SirSom zmysle a rozliSuje tieto typy vynosov:

®  vynosy z predaja viastnych licencii a sluZieb,

=  vynosy z predaja licencii a sluZieb tretich stran, a

" vynosy z predaja hardvéru.

a) Predajvlastnych licencii a sluZieb
Kategdria “Vlastnych licencii a sluZieb’ zahf¥ia vynosy zo zmliv so zdkaznikmi, ktorym doddvame vlastny softvér a / alebo
poskytujeme suvisiace sluzby.
*  Komplexné IT projekty

Velkd Cast tychto vynosov vznikd z realizdcie komplexnych IT projektov, v rémci ktorych sa Skupina zaviazala poskytovat
zdkaznikovi funkény informacny systém. V takychto situdcidch méZe zékaznik vyuZivat len funkcny systém, ktory je
konecnym produktom, ktory sa skladd z nasich viastnych licencii a vyznamnych suvisiacich sluZieb (napriklad modifikdcia
alebo implementdcia). V ramci takychto zmliv je skupina prakticky vZdy povinnd poskytovat zdkaznikovi komplexné
tovary alebo sluzby vrdtane poskytovania viastnych licencii a / alebo viastnych modifikaénych sluZieb a / alebo viastnych
implementacnych sluZieb. Znamend to, Ze tzv. Komplexné IT zmluvy najastejSie vedii k samostatnej povinnosti v oblasti
vykonu, ktora spoiva v poskytovani funkiného IT systému zdkaznikovi. V pripade povinnosti plnenia, ktord zahrria
poskytnutie funkcného informacného systému, dékladne preskimame prisfub pri udefovani licencie podfa kaZdej zmluvy.
KaZdd licencia je analyzovand separdtne od ostatnych tovarov alebo sluZieb, ktoré su slubované v zmluve. Vo vieobecnosti
sa skupina domnieva, Ze zdvizok predat licenciu na zdklade takejto povinnosti plnenia nezodpovedd kritériu odlisnosti,
pretoZe prevod licencie je len Castou vdcsej povinnosti plnenia a sluZby preddvané spolu s licenciou predstavuju taki
vyznamnu hodnotu, Ze nie je moZné urcit, ¢i samotnd licencia je previddajicou povinnostou.
Vynosy z vykonnostnej povinnosti poskytovat funkény systém IT sa v priebehu obdobia vyvoja vykazuji v Case. Je to preto,
Ze v sulade s IFRS 15 sa vynosy méZu vykazovat v Case prenosu kontroly nad dodanym tovarom / sluzbami, pokial
vykonnost jednotky nevytvori majetok s alternativnym pouZitim pre uctovni jednotku a uctovnd jednotka ma vykonatelné
prdvo na platbu za pinenie vykonané ku driu polas trvania zmluvy. Podla ndzoru manaimentu v pripade realizécie
komplexnych IT projektov poskytovatel nemdZe generovat majetok s alternativnym pouZitim, pretoZe takéto systémy
spolu so sprievodnymi implementacnymi sluzbami su "Sité na mieru”. Sucasnd analyza doteraz preukdzala, Ze v podstate
vSetky zmluvy uzatvorené skupinou splfiaju kritérium zabezpecenia vykonatelného prdva na platbu za plnenie vykonané
pocas trvania zmluvy. To znamend, Ze prijmy z komplexnych IT projektov, ktoré zahffiaju predaj viastnych licencii a
viastnych sluZieb, sa vykazuju podfa metddy percentudineho podielu dokonéenia (na zéklade doterajsich ndkladov) v Case
prevodu kontroly nad predanymi tovarmi / sluzbami zdkaznikovi. Relativne malé projekty v oblasti IT su Specifickym
pripadom, v ktorom moino vykdzat vynosy vo vyske, ktoru je uctovnd jednotka oprdvnend fakturovat, v stlade s
praktickou vyhodou povolenou podfa IFRS 15.

®  Predaj viastnych licencii bez vyznamnych suvisiacich sluZieb
V pripade, Ze sa predaj viastnej licencie odliSuje od ostatnych vyznamnych zmien implementaénych sluZieb a preto
predstavuje samostatny zdvizok pinenia, skupina posudzuje, & prisfub pri udeleni licencie mad poskytnit zdkaznikovi bud
v’ prdvo na pristup k dusevnému viastnictvu subjektu vo forme, v akej existuje pocas obdobia udefovania licencii;
alebo
v prdvo pouZivat dusevné viastnictvo subjektu vo forme, v akej existuje v ¢ase udelenia licencie.

poskytnut zakaznikovi prdvo pouZivat dusevné vlastnictvo, o znamend, Ze vynosy z predaja takychto licencii st
vykdzané v ase v ktorom kontrola nad licenciou prechddza na zdkaznika. To znamend, Ze v pripade viastnych licencii
preddvanych bez vyznamnych suvisiacich sluZieb bez ohladu na obdobie udefovania licencii, vzniknuté prijmy sa vykdZu
jednorazovo v Case prenosu kontroly licencie. Identifikovali sme aj pripady predajnych licencii, ktorych povaha je
poskytnut pravo na pristup k dusevnému vlastnictvu. Tieto licencie sa spravidla preddvaji na urcité obdobie. Do 31.
decembra 2017 boli vynosy v Case (pocas obdobia udelovania licencii) vykdzané v silade s nasimi uétovnymi zdsadami
pre licencie udelené na urcité obdobic.

V silade s IFRS 15 Skupina teraz uzndva takéto vynosy na zdklade uréenia, ¢i licencia poskytuje zdkaznikovi pravo na
pristup alebo prdvo na pouZivanie.

Konsolidovana Gctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
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= Servisné sluiby a zdruky

Kategdria ‘viastnych licencii a sluZieb’ predstavuje aj vynosy z viastnych udrzbovych sluZieb vrdtane prijmov zo zdruk. Nase
uctovné zdsady tykajuce sa vykazovania vynosov z tdribdrskych sluZieb zostali po prijati IFRS 15 nezmenené, pretoie
podla ndzoru manaZmentu tieto sluzby v zdsade predstavuji osobitnii povinnost pinenia, ak spotrebitef spotrebuje vyhody
tovarov / sluZieb pri dodani poskytovatel, v désledku ¢oho sa vynosy vykazujii v priebehu obdobia vykonu sluiby.
V mnohych pripadoch Skupina poskytuje aj zdruku na predané tovary a sluZby. Na zdklade vykonanej analyzy sme zistili,
uistenie zékaznikovi, Ze vyrobok / sluZba je v silade s dohodnutou Specifikdciou. Zdver tykajtici sa rozsirenej povahy zdruky
sa robi vidy, ked sa Skupina zmluvne zavdzuje opravit akékolvek chyby v dodanom softvéri v striktne stanovenej lehote
a/alebo ak je takdto zdruka rozsiahlejSia ako minimum poZadované zdkonom. V suvislosti s IFRS 15, skutocnost, Ze bola
udelend predfZend zdruka, naznacuje, Ze Skupina skutocne poskytuje dodatoénd sluzbu. V silade s IFRS 15 to znamend,
Ze Skupina musi uznat prediZeni zdruku ako samostatnu povinnost plnenia a pridelit éast transakcnej ceny takejto sluzbe.
Vo vietkych pripadoch, ked je rozsirend zdruka sprevidzand servisnou sluZbou, ktord je dokonca SirSou kategdriou ako
samotnd rozsirend zdruka, vynosy sa vykazuju v priebehu Casu, pretoZe zdkaznik spotrebuje vyhody takejto sluzby,
v momente ked' ich poskytovatel vykondva. Ak je to tak, skupina nadalej prideli Cast transakinej ceny takejto udrzbdrskej
sluzbe. Podobne v pripadoch, ked sa po ukonceni projektu poskytne zdrucny servis a nie je sprevddzand Ziadnou
udrzbdrskou sluzbou, &ast transakinej ceny a analogické uznanie Casti trZieb z predaja bude musiet byt odloZend, kym sa
zdrucny servis skutoCne nesplni. V pripade zdruk, ktorych rozsah je obmedzeny na zékonné minimum, nase uctovné zdsady
zostali nezmenené, o znamend, Ze takéto budtice a podmienené zdvéizky budu pokryté rezervou na zdrucné opravy ktoré
sa v pripade realizdcie zéruky budt tuctovat ako prevddzkové ndklady.

b) Predaj licencii a sluZieb tretich strdn
Kategdria “licencii a sluZieb tretich stran” zahfvia vynosy z predaja licencii tretich strdn, ako aj z poskytovania sluZieb,
ktoré z technologickych alebo prdavnych dévodov musia vykondvat subdoddvatelia (to plati pre hardvérovi a softvérovi
udribu a outsourcingové sluzby poskytované ich vyrobcami). Vynosy z predaja licencii tretich strdn sa spravidla uétuji ako
predaj tovaru, o znamend, Ze takéto vynosy sa vykazuji v Case, ked bola kontrola licencie prenesend na zékaznika.
Suéasne su triby za sluiby tretich strdn, najmd sluzby udriby tretou stranou, uznané v Case, kedy su tieto sluzby
poskytované zdkaznikovi. Kedykolvek sa Skupina zaoberd predajom licencii alebo sluZieb tretich stran, zvdzime, & Skupina
konad ako sprostredkovatel alebo agent; vo véicsine pripadov sa vsak konstatuje, Ze Skupina je hlavnou stranou, ktord je
povinnd spinit zdviizok vykonnosti, a preto su vysledné vynosy vykdzané vo vyske hrubého pinenia.

¢) Predaj hardvéru
Kategdria "Predaj hardvéru” zahrria prijmy zo zmluv so zdkaznikmi o poskytnuti infradtruktury. V tejto kategdrii sa vynosy
vykazuju v zésade v okamihu, kedy je prevedend kontrola nad zariadenim. To sa nevztahuje len na situdcie, ked sa sucasne
nedoddva hardvér oddelene od poskytovanych sluZieb, v takom pripade je predaj hardvéru sucastou povinnosti pinenia
zahfriajucej poskytovanie komplexného systému infrastruktury. Takéto komplexné projekty st vSak v skupine zriedkaveé,
pretoZe predaj hardvéru sa prevaZne vykondva na distribuénom zdklade.
d) Premenlivé stanovisko
V sulade s IFRS 15, ak zmluvnd protihodnota zahivia aktikolvek variabilni sumu, Skupina odhadne vysku protihodnoty,
na ktoru bude mat ndrok vymenou za prevod sfubeného tovaru alebo sluZieb zdkaznikovi a zahrnie ast alebo celu sumu
variabilnej protihodnoty v transakinej cene, ale iba v takom rozsahu, v akom je vysoko pravdepodobné, Ze nedéjde k
vyznamnej zmene vo vyske vykdzanych kumulativnych vynosov po ndslednom vyrieSeni neistoty spojenej s premenlivou
protihodnotou.
Skupina je zmluvnou stranou viacerych zmliv, ktoré stanovuju sankcie za neplnenie alebo nesprévne plnenie zmluvnych
zdvdzkov. Akékolvek zmluvné sankcie méZu preto ovplyvnit protihodnotu, ktord bola v zmluve uvedend ako pevnd suma,
a podlieha zmendm v dbsledku takych ocakdvanych sankcil. Preto od 1. janudra 2018, ako Cast odhadu vysky pohladdvky
vyplyvajicej zo zmluvy, Skupina odhadla oCakdvanu sumu protipinenia zohladnenim pravdepodobnosti zaplatenia
zmluvnych pokut, ako aj dalsich faktorov, ktoré by mohli potencidine ovplyvnit stanovisko. To spdsobuje zniZenie
vynosov, a nie zvysovanie vysky rezerv a prislusnych ndkladov, ako to bolo doteraz. Okrem zmluvnych sankcii neexistuju
Ziadne iné vyznamné faktory, ktoré by mohli ovplyvnit vySku protihodnoty (ako sti rabaty alebo zfavy), ale v pripade ich
identifikdcie by taktiez ovplyvnili vysku vynosov, ktoré skupina uznala.
e) Vyznamnd zlozka financovania
Pri urovani ceny transakcie Skupina upravi sfubovanu sumu protihodnoty za ucinky Casovej hodnoty periazi, ak
nalasovanie platieb dohodnutych zmliuvnymi stranami (explicitne alebo implicitne) poskytuje zdkaznikovi alebo
spolocnosti Skupiny vyznamny prinos financovania prevodu tovaru alebo sluZieb zdkaznikovi. Za tychto okolnosti sa
zmluva povaZuje za obsahujicu vyznamnu finanéni zloZku.
Skupina neupravuje sfubovand sumu protihodnoty za désledky vyznamnej zlozky financovania, ak od zaloZenia zmluvy
ocakdva, Ze obdobie medzi prenesenim sfubovaného tovaru alebo sluzby na zékaznika a uhradenim tovaru alebo sluzby
zdkaznikom, bude jeden rok alebo menej.
Zmluva so zdkaznikom neobsahuje vyznamnu finanénu zloZku, ak medzi inymi faktormi, rozdiel medzi sfubovanou
protihodnotou a predajnou cenou tovaru alebo sluZzby v hotovosti vznikd z inych dévodov ako poskytnutie finanénych
prostriedkov zdkaznikovi a rozdiel medzi tymito sumami je imerny z dévodu rozdielu medzi nimi. To sa zvyCajne vyskytuje
vtedy, ked zmluvné platobné podmienky poskytuju ochranu voci druhej strane, ktord nedostatocne spini niektoré alebo
vsetky svoje zdavdzky vyplyvajice zo zmluvy.
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f)  Ndklady zo zmluvy so zdkaznikmi

Ndklady na ziskanie zmluvy su tie dodatoéné (prirastkové) ndklady vynaloZené Skupinou na ziskanie zmluvy so
zdkaznikom, ktoré by nevznikli v pripade, ak by zmluva nebola ziskand. Skupina uzndva takéto ndklady ako majetok, ak
ocCakdva, Ze tieto ndklady budt spétne ziskané. Takéto kapitalizované ndklady na ziskanie zmluvy sa odpisuju pocas
obdobia, ked' skupina pini plnenia vyplyvajice zo zmluvy. Z praktickych dévodov, Spolocnost vykazuje ndklady na
ziskanie zmluvy ako ndklad, v Ease jeho vzniku, v pripade ak doba odpisovania majetku, ktory by Spolonost inak
vykdzala, je jeden rok alebo menej.

Ndklady na pinenie zmluvy su ndklady vzniknuté pri plneni zdkazky so zékaznikom. Skupina vykazuje takéto ndklady ako
majetok, ak nepatria do rozsahu inej normy (napriklad IAS 2 "Zdsoby", IAS 16 "Nehnutelnosti, stroje a zariadenia” alebo
IAS 38 "Nehmotny majetok") a ak tieto niklady splfiaji vietky tieto kritérid: i) ndklady sa priamo vztahuji na zmluvu
alebo na predpokladand zdkazku so zdkaznikom, ii) ndklady vytvdraju alebo zvySuju zdroje skupiny, ktoré sa pouZiju na
uspokojenie (alebo pokracovanie v plneni) povinnosti v budicnosti a (iii) ofakdva sa, Ze naklady budu vratené.

g) Ostatné praktické Cinnosti, ktoré Skupina uplatiiuje

Ak to prichddza do dvahy, Skupina uplatiiuje aj prakticku vyhodu povolent podla IFRS 15, pricom ak ma Skupina prévo na
vhradu od zdkaznika v sume, ktord priamo zodpovedd hodnote zdkaznikovi vykonnosti Skupiny, ktorg bola doposial
dosiahnutd (napr. zmluva o poskytovani sluZieb, v ktorej uctovna jednotka uctuje pevnu sumu za kaZdu poskytovand
hodinu poskytovania sluZieb), méze skupina vykdzat vynosy vo vyske, ktort je oprdvnend fakturovat.

V sulade s vybranym pristupom k implementdcii IFRS 15 sa Skupina tieZ rozhodla vyuZit prakticku vyhodu, aby nedoslo k
prepracovaniu zmluv v suvislosti so vSetkymi tpravami, ktoré boli schvilené pred zaciatkom najskorsieho predloZeného
obdobia.

Odborné rozhodnutia a odhady

funkénych informaénych systémov zdkaznikom, ktoré sa meraju na zdklade metddy percenta dokonéenia. Tdto metdda
vyZaduje odhad buducich prevddzkovych periaznych tokov na postdenie $tddia dokoncenia konkrétneho projektu ku
kaZdému stvahovému driu. Percento dokoncenia sa stanovuje porovnanim uZ vzniknutych nakladov s celkovymi nakladmi
planovanymi pre konkrétny projekt alebo porovnanim poctu odpracovanych dni k planovanym driom na projekt. Toto
ocenenie a suvisiace prijmy si vyZaduju odborné rozhodnutie a odhady.

Klasifikacia lizingovych zmliv (Skupina ako prenajimatefl)

Skupina generuje vynosy napr. zo zmiuv na poskytnutie pristupu zdkaznikom k majetku, ktory je kontrolovany skupinou
na postdenie. Na zdklade zmluvnych ustanoveni Skupina ustdila, Ze polas podstatnej asti celej doby poulZitefnost
majetku neboli uplne vietky rizikd a odmeny vyplyvajice z vlastnictva prevedené na zdkaznikov. To umozZnilo dospiet k
zaveru, Ze Skupina je prenajimatefom v operativnom prendjme.

Prevadzkové prijmy v roku 2018 v porovnani s predchadzajicim obdobim boli takéto:

Zarok 2018 Zarok 2017
Trzby podla produktov
Viastny softvér a sluzby 218 919 158 337
Softvér a sluzby tretich stran 45 456 42325
Potitacovy hardvér a infrastruktura 19 653 14577
Ostatné 261 416
Celkom 284 289 215 655
Trzby podla oblasti
Bankovnictvo a financie 27 306 26317
Podniky 167 149 128 460
Verejnd sprava 89 834 60 878
Celkom 284 289 215 655

Kategdria "Vlastny softvér a sluzby" zahffia vynosy zo zmliv so zdkaznikmi na zdklade ktorych Skupina dodava
vlastny softvér a poskytuje suvisiace sluzby. Tieto sluzby mézu byt vykondvané zamestnancami (interné zdroje)
spolo¢nosti, ako aj subdoddvatelmi (externé zdroje). Zapojenic subdodavatefov v tejto kategdrii vynosov nema
ziadny vplyv na rozsah zodpovednosti alebo vztahu medzi Skupinou a zdkaznikom, ktorému bola sluzba
poskytovand. Rozhodnutie, Ci je potrebné aby boli sluzby pre urdity typ projektov vykondvané subdodavatelmi
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alebo vlastnymi zamestnancami je plne v kompetencii Skupiny. Okrem toho, do tejto kategorie st zahrnuté vynosy

z poskytovania vlastnych sluZieb pre softvér tretich stran a infrastruktury.

Kategdria "Softvér a sluzby tretich stran", zahffia vynosy z predaja licencii tretich stran, ako aj z poskytovania
sluzieb, ktoré v dosledku technologickych & inych pravnych dévodov, musia byt vykonané subdodéavateimi
(definicia sa vztahuje na hardvér a sluzby softvérovej udriby , ako aj outsourcing softvérovych sluzieb

poskytovanych vyrobcami).

f. Clenenie trzieb segmentov podla typu produktov

Prevadzkové vynosy (podla typu produktov) vytvorené jednotlivymi prevadzkovymi segmentmi v roku 2018 a v
porovnatelnom obdobi boli takéto:

Zarok 2018 AsseEt:ﬁ:::tral S::L:;:s CEIT Ostatné Upravy Celkom

Vlastny softvér a sluzby 86 885 118 347 12 349 7559 (6 221) 218919
Softvér a sluzby tretich stran 36 875 8936 - - (355) 45 456
Hardvér a infrastruktira 10336 2430 6891 " (4) 19 653
Ostatné 302 178 = = (219) 261
Prevadzkové vynosy celkom 134 398 129 891 19 240 7559 (6 799) 284 289
Zarok 2017 pesscoCential Asse.co CEIT Ostatné Upravy Celkom

Europe Solutions

Viastny softvér a sluzby 71210 84 474 1908 6771 (6 026) 158 337
Softvér a sluzby tretich stran 35910 7 841 {1426) 42 325
Hardvér a infrastruktura 9930 1693 2 966 - (12) 14577
Ostatné 555 814 2 - (953) 416
Prevadzkové vynosy celkom 117 605 94 822 4874 6771 (8 417) 215 655

ii. ~ Clenenie triieb segmentov pod/a oblasti

Prevadzkové vynosy (podla typu oblasti) vytvorené jednotlivymi prevadzkovymi segmentmi v roku 2018 a v
porovnatelnom obdobi boli takéto:

Zarok 2018 AssecolCentral Asse:co CEIT Ostatné Upravy Celkom
Europe Solutions
Bankovnictvo a financie 22904 3735 - 2673 (2 006) 27 306
Podniky 32231 118 383 19 240 - (2 705) 167 149
Verejna sprava 79263 7773 = 4 886 (2 088} 89 834
Prevadzkové vynosy celkom 134 398 129 891 19 240 7559 (6 799) 284 289
Zarok 2017 figseco Lt Asse.co CEIT Ostatné Upravy Celkom
Europe Solutions
Bankovnictvo a financie 23436 2101 - 3305 (2525) 26317
Podniky 39973 87517 4874 (3904) 128 460
Verejna sprava 54196 5204 3466 (1988) 60878
Prevadzkové vynosy celkom 117 605 94 822 4874 6771 (8 417) 215 655
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iii. — Vynosy zo zmluv so zdkaznikmi podla metddy vykazovania vo vykaze ziskov a strdat

Zarok 2018

V tis. EUR

Prevadzkové vynosy vykazané v siilade s IFRS 15, z toho: 284 199
Z tovarov a sluZieb prevedenych v uréitom ¢ase 58 906
Asseco Central Europe 34 957
Asseco Solutions 25222
CEIT =
Ostatné -

IC upravy (1273)

Z tovarov a sluzieb prenesenych v priebehu ¢asu 225293
Asseco Central Europe 99 305
Asseco Solutions 104 669
CEIT 19 240
Ostatné 7559

IC Upravy (5480)
Ostatné prevadzkové vynosy (najmi z prendjmu) 920
Prevadzkové vynosy celkom 284 289

iv.  Zostdvajice povinnosti pinenia

NizSie uvedené tabufky porovnavajui ¢asovy vyvoj zostdvajdcich povinnosti tykajtcich sa plnenia, ktoré Skupina
uspokoji v nasledujucich obdobiach:

== = =
Prijmy z uZ podpisanych zmliv ocefiovanych metédou percenta V tis. EUR
dokonéenia (PoC), ktoré eite neboli zati¢tované: ’
Rok 2019 386
Rok 2020 =
Rok 2021 a viac .
Celkom 386
Zostdvajlce budice vynosy z uZ podpisanych zmliv s klientmi
(zévazky tykajlce sa pinenia, ktoré e3te neboli vykdzané k ddtumu V tis. EUR
vykazovania) pre zmluvy konéiace po 31. decembri 2018
Rok 2019 13722
Rok 2020 3367
Rok 2021 a viac 2775
Celkom 19 864

5.2. Prevadzkové naklady

Vyznamné uctovné zasady

Spolocnosti v Skupine uctuji o ndkladoch v zmysle iicelového Elenenia i druhového &Elenenia. Ndklady na predané vykony
sa skladaju z ndkladov priamo spojenych s predajom tovaru alebo vytvorenim predanych sluZieb. Ndklady na predaj
zahrfiaju ndklady suvisiace s distribuénymi a marketingovymi aktivitami Skupiny. Administrativne néklady obsahuju
ndklady na sprdvu vratane ndkladov na manaZment Skupiny.

COGS sii ndkupné ndklady na tovar a sluZby tretich strdn (okrem outsourcingu ludskych zdrojov), ktoré sa pouZivaju pri
realizdcii projektov. COGS by sa mali vykazovat'v obdobi, ked'sa klientovi preddva tovar a sluiby tretich strdn (s vynimkou
COGS suvisiacich s ndkupom sluZieb subdoddvatelov v zmluvdch ocenenych podla percentudlneho podielu dokoncenia -
COGS sa potom vykdZu pri ich vzniku). Ak sa COGS tyka ndkupu externych siuZieb, ktoré sa poskytuju vo viac ako jednom
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uctovnom obdobi, mali by sa vyrovnat véas podfa ictovnictva na zdklade Easového roziiSenia (v kaZzdom obdobi iba éast
COGS, ktord sa vztahuje na sluzby v tomto obdobi).

Ndklady na zamestnanecké poZitky zahfiiaju vSetky zlozky odmeriovania zamestnancov za ich pracovné ndroky, ndroky
po skonleni pracovného pomeru a ndroky pri ukonceni pracovného pomeru.

Okrem miezd a platov néklady na zamestnanecké poZitky zahriiaju aj kompenzované nepritomnosti, zdvéizky z podielov
na zisku a odmeny vyplyvajice zo systému bonusov v rémci Skupiny.

Zarok 2018 a prislusného porovnavacieho obdobia boli prevadzkové naklady takéto:

Prevadzkové naklady Zarok 2018 Zarok 2017
N3aklady na predany tovar, materialy a sluzby tretich stran (56 298) {47 950)
Zamestnanecké vyhody (110 904) (84 306)
Odpisy a amortizacia (10 554) (6947)
Sluzby tretich stran (46 790) (33 589)
Ostatné (22 539) (18 280)
Celkom (247 085) (191 072)
Néklady na predaj (205 025) (156 403)
Predajné naklady (18 342) (16 081)
Administrativne naklady (23 718) (18 588)
Celkom (247 085) {191 072)

V roku 2018 ostatné nakiady zahfiiali najma: naklady na firemné vozidld a naklady na Gdrzbu majetku vo vyske 15
277 tis. EUR, ndklady na reklamu vo vySke 2 739 tis. EUR, naklady na domace a medzinarodné sluzobné cesty v
sume 2 270 tis. EUR.

i. Ndklady na zamestnanecké poZitky

Zarok 2018 Zarok 2017

Mzdy (85 392) (65 079)
Prispevky na socidlne poistenie (15 002) (11 460)
Vydavky na penzijné pozitky (6 955) (5 657)
Ostatné naklady na zamestnanecké pozitky (3 555) (2 110)
Zamestnanecké poZitky celkom (110 904) (84 306)

Priemernd drover zamestnanosti potas vykazovaného obdobia na plny Uvazok, t. j. zamestnanie na plny pracovny
uvdzok upravené o pozicie (znizené), ktoré nie su platené spolo¢nostami skupiny (ako napriklad neplatend
dovolenka, materska dovolenka atd. ) s vynimkou spolo¢nosti, ktorych financ¢né vysledky su vykazované v ramci
inych prevadzkovych ¢innosti alebo ukonéenych innosti, avsak vratane spoloénosti, ktoré vstlpili do Skupiny
pocas vykazovaného obdobia (vypocitané proporcionalne k obdobiu ich konsolidacie), predstavovali 2 907 oséb v
porovnani s 2 172 osobami v porovnatefnom obdobi.

ii.  Zosuladenie odpisov a amortizaénych poplatkov

Nasledujica tabulka uvadza zosuladenie odpisovych a amortizacnych nakladov vykazanych vo vykaze ziskov a
strat s ndkladmi uvedenymi v tabultkach zmien nehnutefnosti, strojov a zariadeni ako aj v nehmotnom majetku:

Za rok 2018 Zarok 2017
Pozn.
Odpisy f|xny?h ak.t|v vypl.waJuFlch z pohybov tabufky 6.1 (4 244) (2765)
nehnutefmosti, strojov a zariadeni
Amortizacia nehmotného majetku vyplyvajiceho 2 6.2. (6 462) (4 283)

pohybovej tabufky nehmotného majetku
Znl2enle odplsov v ddsledku grantov a inych 140 101

Celkové odpisy a amortizdcia uvedené vo vykaze

pefaznych tokov (10 566) (6 947)
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5.3. Ostatné prevadzkové vynosy a naklady
Vyznamné uctovné zdsady

Skupina v ostatnych prevddzkovych Cinnostiach vykazuje vynosy a ndklady, ktoré nesuvisia s jej prevadzkovou aktivitou
v oblasti IT.

V roku 2018 a v porovnatefnom obdobi Skupina vykazala nasledovné ostatné prevadzkové vynosy a naklady:

Ostatné prevadzkové vynosy Zarok 2018 Zarok 2017
Zisk z predaja dlhodobého majetku 817 434
Rozpustenie ostatnych rezerv - 27
Prijmy z prendjmu 159 36
Ostatné 239 132
Celkom 1215 629
Ostatné prevadzkové naklady Za rok 2018 Za rok 2017
Strata z predaja dlhodobého majetku (449) (276)
Likvidacia dlhodobého majetku a zdsob (42) (14)
Dary nespriaznenym osobam (58) (80)
Ostatné (119) (208)
Celkom (668) (578)

5.4. Finan¢né vynosy a naklady

Vyznamné uctovné zdsady
Urokové vynosy sa vykazuji vo vykaze ziskov a strdt ako casovo rozlisend pocas vykazovaného obdobia. Urokové vynosy
zahriiaju uroky z investicii do dlhovych ndstrojov a vklady oceriované v amortizovanej hodnote, uroky z investicii do
dlhovych ndstrojov ocefiovanych redlnou hodnotou prostrednictvom ostatného komplexného vysledku, trokov z
finanéného lizingu a pohladdvok z obchodného styku.
Skupinové uznané vynosy z trokov z investicii do dlhovych ndstrojov a vklady ocenené v amortizovanej hodnote a tiroky
Z investicii do dlhovych ndstrojov ocenenych redinou hodnotou prostrednictvom ostatného komplexného vysledku
pouZitim metddy efektivnej urokovej miery.

V roku 2018 a v porovnatelfnom obdobi Skupina vykazala nasledovné finanéné vynosy:

Zarok 2
Finanéné vynosy Za rok 2018 arok 2017
prepracované
Urokové vynosy z investicii do dlhovych nastrojov a vklady 229 303

ocenené v amortizovanych nikladoch

Urokové vynosy z investicii do dlhovych nastrojov
ocenovanych redlnou hodnotou prostrednictvom OCI, 56 16
finanéného lizingu a pohlfaddvok z obchodného styku

Kurzovy zisk 239 352
Zisk z precenenia a / alebo ocenenia finanéného majetku 92 155
vykazovaného v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat

Zisk z prfedaja investicii v dcérskych a pridruzenych 1669 20
spoloénostiach

Ostatné finan¢né vynosy - 30
Finanéné vynosy spolu 2285 976
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V roku 2018 a v porovnatelnom obdobi Skupina vykazala nasledovné finanéné naklady:

Z

Finanéné naklady Zarok 2018 arok2017

prepracované
Uroky z tiverov, pbzitiek a dihopisov (481) (233)
Ostatné darokové naklady (39) 9)
Kurzové straty (375) (503)
Naklaiiy p’namo suvisiace s nadobudnutim dcérskych (110) (139)
spolocnosti
Strata z precenenia a / alebo ocenenia finanéného majetku (96) (25)
vykazovaného v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat
Odpisanie uverov (62) {109)
Ostatné financné naklady (3) (32)
Finanéné nédklady celkom {1 166) {1 050)

Kladné a zédporné kurzové rozdiely st prezentované v istych sumach (odrazajucich prebytok pozitivnych rozdielov
oproti negativhym rozdielom alebo inak) na drovni jednotlivych dcérskych spolocnosti.

5.5. Dan z prijmov pravnickych oséb

Vyznamné tictovné zasady

Darn z prijmov zahrfia dan z prijmov a odloZenu darl. Splatné danové pohfaddvky a zévizky sa oceriuju v Ciastke, o ktorej
sa ofakdva, Ze bude spétne ziskand od dafiovych orgdnov alebo zaplatend. Dariové sadzby a dariové zékony, ktoré sa
pouzivaju na vypocet sumy, st tie, ktoré su uzékonené alebo platné k détumu vykazovania v krajindch, v ktorych Skupina
pbsobi a vytvdra zdanitelné prijmy. Splatnd dari z prijmov tykajtca sa poloZiek vykazovanych priamo vo vliastnom imani
sa vykazuje vo viastnom imani a nie vo vykaze ziskov a strdt. Vedenie pravideine vyhodnocuje pozicie uvedené v dafiovych
priznaniach, pokiaf ide o situdcie, v ktorych su uplatnitefné dariové predpisy predmetom timocenia a ak je to vhodné,
ustanovuje ustanovenia.

OdloZené dariové pohladdvky a odloZené dariové zdvizky sa vykazuju celkom ako dlhodobé a nie su diskontované.
OdloZené dariové pohfadévky a odloZené dariové zdvizky sa kompenzuji, ak existuje pravne vymoZitelné prdvo na
zapocitanie beZnych dariovych pohladdvok voli beinym darfiovym zdvidzkom a odloZené dane sa vztahuju na ti istu
zdanitelnu osobu a ten isty dariovy orgdn.

OdloZené dariové pohladdvky a zdvéizky sa oceriuji dafiovymi sadzbami, ktoré sa oakdvaju v roku, v ktorom sa aktivum
realizuje alebo sa zdvizok vyrovnd, na zdklade dariovych sadzieb (a dariovych zdkonov), ktoré boli prijaté alebo boli
prijaté v podstate k ddtumu vykazovania

Uétovnd hodnota odloZenych dariovych pohladdvok sa prehodnocuje ku kaZdému ddtumu dctovnej zdvierky a zniZuje sa
do takej miery, Ze uZ nie je pravdepodobné, Ze bude k dispozicii dostatoény zdanitelny zisk, ktory umozni vyuZitie celej
alebo Casti odloZenej dariovej pohfaddvky. Nerozpoznand odloZend dariové pohladdvka sa prehodnocuje k ddtumu
zostavenia uctovnej zdvierky a vykazuje sa v rozsahu, v ktorom je pravdepodobné, Ze budtice zdanitelné zisky umoZnia
vratenie odloZenej dariovej pohladdvky. Skupina vykazuje a oceriuje majetok a zévizky vyplyvajiuce z beznej dane z
prijmov a odloZenej dane v stlade s IAS 12 Dane z prijmov.

Odborné usudky o odhady

Skupina posudzuje pri kazdom uctovnom obdobi, &i je odloZend dariovd pohfaddvka realizovatelnd.

OdloZené danové pohladdivky za nevyuZité dariové straty sa vykazuji v rozsahu, v akom je pravdepodobné, Ze bude k
dispozicii zdanitelny zisk, voli ktorému moZno tieto straty vyuZit. Na stanovenie vysky odloZenych dariovych pohladdvok,
ktoré je moiné vykdzat, sa vyZaduje vyznamny manaZérsky odhad, zaloZeny na pravdepodobnom nalasovan/ a vyske
buducich zdanitelnych ziskov spolu s budicimi stratégiami darfiového plénovania.

Vplyv poloziek dane na zisk pred zdanenim (beinej a odlozenej dane):

Za rok 2018 Zarok 2017
Dan z prijmov za obdobie a upravy minulych obdobi (7 897) (6 314)
Odlozend dan (42) 464
Dati z prijmov vykdzand vo vykaze ziskov a strat (7 939) (5 850)
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Predpisy, vztahujlice sa k dani z pridanej hodnoty, dani z prijmov pravnickych oséb a dani z prijmov fyzickych oséb
alebo odvodov su predmetom ¢astych zmien, &im zbavuji dafiovnika moznosti odvolat sa na zavedené predpisy a
pravne precedensy. Sti¢asne platné predpisy obsahuju nejasnosti, ktoré mozu viest k réznym pradvnym nazorom, a
interpretacidam predpisov a vztahu medzi spolo¢nostou a spravcom dani i medzi jednotlivymi subjektmi 3tatnej
spravy. Platby dani a ostatnych platieb (napr. colné platby) mézu byt kontrolované Statnymi organmi a tie mozu
ulozit pokuty a vyska takychto moznych platieb byva spojena s vysokym urockom. Sumy vykazané vo finanénych
vykazoch, preto mdzu byt neskér zmenené, po tom ako su splatné dane definitivne urcené prislusnymi dafiovymi
Uradmi.

Prepocet dane z prijmu vychddzajucej zo zisku pred zdanenim a efektivnej dafiovej sadzby pouzitej v Skupine:

Zarok 2018 Zarok 2017
Zisk pred zdanenim 38870 24 560
Sadzba dane 21% 21%
Dan vypocitana na ziklade sadzby dane 8163 5158
Nezdanitefné (i¢tovné vynosy (404) (9)
Zdanitefny vynos, ktory sa nikdy nestane uctovnym vynosom 157 179
Dafovo uznané naklady, ktoré sa nikdy nestand icétovnymi nakladmi (161) (26)
Rozdiely dafiovych sadzieb medzi podnikmi v skupine (174) (37)
Darovo neuznatefné naklady 251 264
Danové straty bez vytvorenia odloZenej dane 337 384
PouZitie dariovych kreditov (281) (39)
Ostatné 51 (24)
Daf z prijmov s efektivnou sadzbou dane : 20,4% v 2018 a 23,8% v 2017 7939 5 850

Nasledujica tabutka predstavuje zosuladenie zmeny odlozenej dafiovej pohladavky (brutto) a zavazku (brutto) a
odloZzenej dane vykazanej vo vykaze ziskov a strat:

Akvizicia Kurzové
7a rok 2018 Pociatoény dcérskych' rozdlely' z Koneény Vykaz ziskov a
stav spoloénosti precenenia stav strat

+) +
Odlozena daniova pohlfadavka, brutto 3138 (248) (33) 2876 19
Odlozeny dariovy zavazok, brutto 2499 178 (8) 2720 (51)

Zmena odloZenej dane vykazand vo Vykaze
ziskov a strat

Zmena odloZenej dane vykazana v komplexnom
vysledku hospodérenia

{43)

11

Skupina odhadla zdanitefny prijem planovany v buducnosti a dospela k zaveru, Ze bude moct k 31. decembru 2018
vyuzivat odloZené dariové pohladavky vo vyske 2 258 tis. EUR (2,534 tis. EUR k 31. decembru 2017).

Zarok 2018 Zarok 2017
Odlozend dafiova pohfadavka 2258 2534
OdloZeny danovy zavazok (2 100) (1 894)
Odlozena dariova pohladavka (+) / 158 640

OdloZeny darovy zavazok (-), netto

Odlozend danova pohladavka vyplyvajuca z dafiovych strat v predchddzajlcich rokoch, ktoré Skupina nevykazala,
predstavovala k 31.12.2018 sumu vo vySke 832 tis. EUR

Odlozena danova pohladavka vyplyvajuca z minulych dafovych strat, ktoru Skupina nevykazala, predstavovala k
31.12.2017 sumu 475 tis. EUR.
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V nasledujlcej tabulke su uvedené informacie o odloZenych dafiovych pohladavkach a zavédzkoch:

Odlozeny dafovy zdvdzok, brutto OdloZena dafova pohladavka, brutto

Zarok 2018 Za rok 2017 Zarok 2018 Za rok 2017
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia 222 221 42 116
Nehmotny majetok 1972 1882 84 22
Odlozend dan v redlnych hodnotach 5 13 - =
Poskytnuté Uvery 8 8 - -
Zésoby - - 24 24
Ndklady a prijmy buduicich obdobi 15 23 - -
Pohladavky z obchodného styku 431 316 147 155
Rezervy - 19 348 287
Zdavazky z obchodného styku 19 - 331 1098
Financné zavazky 43 - 2
Ostatné zavdzky - - 32 6
Vynosy budlicich obdobi - - 1545 1452
Vydavky budticich obdobi 5 17 20 450
Nevykdzané dariové straty - - 1602 720
OdloZeny dariovy zavidzok, brutto 2720 2499 n/a n/a
Odlozena dariovda pohladévka, brutto n/a n/a 4175 4330
i e s s s 230 @12
OdloZend dariovad pohladévka, netto n/a n/a 2876 3138
OdloZena dafova pohladdvka/zavazok 2100 1894 2258 2534

5.6. Zisk na akciu

Vyznamné uctovné zdsady

Zakladny zisk na akciu sa vypocita ako podiel Eistého zisku po zdaneni, ktory pripadd na akciondrov Materskej spoloénosti
a vdZeného priemeru kmeriovych akcii za vykazované obdobie. Redukovany zisk na akciu sa vypodita ako podiel Cistého
zisku po zdaneni, ktory pripadd na akcie Materskej spoloénosti pre akciondrov Materskej spolocnosti a vaZeného

priemeru kmeriovych akcii za vykazované obdobie, upraveného o faktor konverzie konvertibilnych dihopisov na kmeriové
akcie.

Tabulka popisuje Cisty zisk a pocet akcii pouZitych pre vypocet zdkladného a redukovaného zisku pripadajiceho na
akciu:

Zarok 2018 Zarok 2017
Zisk po zdaneni pripadaijtici na akciondrov Materskej spoloénosti 16 651 13032
Vaz.eny priemer poctu akcii pouzity pre vypolet redukovaného zisku na 21 360 000 21360 000
akciu
Zakladny konsolidovany zisk na akciu 0,78 0,61

V tomto ani v minulom roku nenastali okolnosti, ktoré by viedli k vykdzaniu redukovaného zisku na akciu odliSného
od zakladného zisku na akciu.

5.7. Informadcie o vyplatenych dividendach

V rokoch 2018 a 2017 Materska spolocnost vyplatila svojim akcionarom dividendu za rok 2017 a 2016.

V roku 2018 rozhodnutim riadneho valného zhromazdenia akcionarov spolo¢nosti Asseco Central Europe a. s.,
suma 12 388 800 EUR z ¢istého zisku za rok 2017 bola pridelena na vyplatenie dividendy vo vyske 0,58 EUR na
akciu a suma 1092 459,83 EUR zostala v nerozdelenom zisku. Datum platby bol 19. aprila 2018.
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V roku 2017 rozhodnutim riadneho valného zhromazdenia akcionarov spoloénosti Asseco Central Europe a. s.,
suma 10 155 165 EUR z €istého zisku za rok 2016 bola pridelena na vyplatenie dividendy.

Spolocnost vyplatila svojim akciondrom celkovi sumu vo vy$ke 23 068 800 EUR, ktora zahffala:

e Dividendy roku 2016 v sume 10 155 165 EUR
e Dividendy roku 2009 v sume 3 709 133 EUR
e Dividendy roku 2010 v sume 2 306 908 EUR
e Dividendy roku 2012 v sume 2 424 247 EUR
e Dividendy roku 2013 v sume 4 473 345 EUR

Celkova vyplata dividend na jednu akciu bola 1,08 EUR. Datum platby bol 28. aprila 2017.
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VI.  POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEMU VYKAZU O FINANCNEJ POZICII

6.1. Pozemky, budovy a zariadenia
Vyznamné uctovné postupy
Pozemky, budovy a zariadenia st ocenené v obstardvacej cene znizenej o vSetky akumulované odpisy a pripadné straty
zo zniZenia hodnoty. Ku diiu ocenenia Skupina ocefiuje hmotny majetok v cene, ktord zahffia ich obstardvaciu cenu a
akékolvek ndklady priamo suvisiace s premiestnenim majetku na miesto a podmienky, ktoré su potrebné na to, aby
mohol fungovat spésobom definovanym manaZmentom. Vsetky ndklady vzniknuté po uvedeni hmotného majetku do
uZivania, ako napriklad néklady na opravy a udrZbu alebo prevddzkové poplatky, su zatiCtované vo vykazovacom obdobi,
v ktorom vznikli.
K détumu obstarania je majetok rozdeleny na jednotlivé komponenty s vyznamnou hodnotou, pre ktoré sa mbze pouZit
odlisnd doba Zivotnosti. Generdine opravy majetku su vykazované ako komponent majetku.
PouZité doby Zivotnosti a zostatkové hodnoty su predmetom prehodnotenia kaZdy rok za ucelom spresnenia vysky
odpisov a tdto zmena sa uplatriuje od nasledujiceho obdobia.
Hmotny majetok mbéZe byt oductovany z Vykazu o finanénej pozicii po tom, ako bol vyradeny alebo ak sa neocakdvaju
oCakdvané budtice ekonomickeé uZitky z tohto majetku. Zisk alebo strata z vyradenia alebo predaja takéhoto majetku je
dand ako rozdiel prijatymi plneniami a tuctovnou hodnotou majetku zistenou ku diiu vyradenia a tento zisk alebo strata
je uctovand ako prevadzkovy vynos alebo ndklad. Zisky alebo straty z vyradenia pozemku, budovy alebo zariadeni z
Vykazu o finanénej pozicii (zistené ako rozdiel medzi Cistymi trzbami z predaja a uétovnou hodnotou vyradeného majetku)
su vykdzané ako zisk alebo strata za uctovné obdobie, v ktorom vyradenie nastalo.
Nedokoncené investicie spojené s obstardvanym hmotnym majetkom alebo hmotnym majetkom obstardvanym viastnou
cinnostou st vykdzané v obstardvacich cendch alebo ndkladoch na vyrobu zniZenych o pripadné opravné polozky. Tento
hmotny majetok sa neodpisuje, kym nie je dokonceny a zaradeny do pouZivania.
2ZniZenie hodnoty hmotného majetku
Ku kaZdému ddatumu vykazovania skupina posudi, ¢i existuje nejaky ndznak, Ze by mohlo dbjst k zniZeniu hodnoty
hmotného majetku. Ak existuju takéto indikdcie a je potrebné vykonat testy na zniZenie hodnoty, skupina odhaduje
spdtne ziskateInu sumu majetku alebo jednotky generujicej periazné prostriedky, do ktorej bol majetok priradeny. Straty
zo zniZenia hodnoty su vykdzané ako sucast prevdadzkovych ndkladov.
Ndklady na prijaté dvery a pbZicky
Skupina kapitalizuje néklady na prijaté uvery a pdZicky, ktoré priamo suvisia s nadobudnutim, skonstruovaniu alebo
vyrobe oprdvneného aktiva ako sucasti obstardvacej ceny tohto majetku. Ndaklady na prijaté uvery a p6Zicky predstavuju
ndklady, ktorym by sa zabrdnilo, keby neboli vynaloZené vydavky na oprdvnené aktiva. Vsetky ostatné ndklady na prijaté
uvery a péZicky sa vykazuju ako ndklady v obdobi, s ktorym suvisia.
Odborné usudky a odhady
Ku kazdému ddtumu vykazovania skupina posudi, Ci existuje objektivna indikdcia, Ze mbZe dbjst k zniZeniu hodnoty
hmotného majetku. Odpisy sa zvyCajne zauctuju do vykazu ziskov a strdt rovnomerne poéas doby pouZitelnosti. Odpisova
sadzba sa stanovuje na zdklade ekonomickej Zivotnosti majetku. V roku 2018 nedoslo k vyznamnym zmendm v urceni
odpisovych sadzieb v skupine.

Cista G&tovna hodnota pozemkov, budov a zariadeni pocas obdobia 12 mesiacov konéiaceho 31.12.2018 a

v predchadzajicom obdobi sa zmenila v stvislosti s tymito transakciami:

Bo=ari) Pot':n’ta?e Ddsravie Ostatny: Obstaréva}nv
Zarok 2018 I a kancelar'ske. S AT hm.otny hmf)tny Spolu
vybavenie majetok majetok

Zostatkova cena k 1.1.2018 6992 3480 4960 992 67 16 491
Prirastky, z toho: 418 2011 2696 155 1084 6364
Ndkup a technické zhodnotenie 57 1441 506 143 1084 3231
Ziskanie kontroly nad dcérskymi spoloénostami 47 109 52 4 - 212
Finanény lizing = Z 1779 8 = 1787
Prevod z obstardvaného hmotného majetku 314 461 359 - - 1134
Ostatné - - - - -

Ubytky, z toho: (660) (2530) (1861) (409) (1137) (6 597)
Odpisy za obdobie (308) (1 906) (1623) (407) (4 244)
Strata kontroly nad deérskymi spoloénostami - (618) (125) 2) (3) (748)
Vyradenie a likvidacia (352) (6) (113) - - (471)
Prevod z obstaravaného hmotného majetku -- - - - (1134) (1134)
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Ostatné zmeny (+/-) 3 170 (55) (116) - 2
Kurzové rozdiely z prepoétov zahrani¢nych
P N . 2 1
dcérskych spoloénosti (+/-) (12) ) ) (2) (1) (152)
Zostatkova cena k 31.12.2018 6741 3078 5656 618 13 16 108
Potitate Ostatny Obstaravany
Zarok 2017 Pc:)ze:;ky a kancelarske [:::t:?::: hmotny hmotny Spolu
i i vybavenie P v majetok majetok
Zostatkova cena k 1.1.2017 658 2032 1794 200 77 4761
Prirastky, z toho: 6459 2764 4237 1004 613 15084
Nakup a technické zhodnotenie 86 839 556 136 613 2230
Ziskanie kontroly nad dcérskymi spolocnostami 6373 1593 3330 868 - 12171
Finanény lizing - - 60 . . 60
Prevod z obstardvaného hmotného majetku - 332 291 = : 623
Ostatné - - - - - -
Ubytky, z toho:
Odpisy za obdobie (173) {1458) {1224) (233) (623) (3711)
Strata u kontrolovanych dcérskych spolocnosti (164) (1430) (1007) (164) - (2765)
Vyradenie a likvidécia (9) (28) (217) (69) - (323)
Prevod z obstaravaného hmotného majetku - - - - 623 (627)
Ostatné zmeny (+/-) R
Kurzové rozdiely z prepoétov zahrani¢nych
dcérskych spoloénosti (+/-) =Y =D = - =0
Zostatkova cena k 31.12,2017 6992 3480 4 960 992 67 16491

6.2. Nehmotny majetok
Vyznamné uctovné postupy

Nehmotny majetok obstarany samostatne je oceriovany vo vySke obstardvacich ndkladov. Nehmotny majetok obstarany
v ramci podnikovej kombindcie je ocefiovany redlnou hodnotou ku driu akvizicie. Po prvotnom oceneni sa o nehmotnom
majetku uctuje vo vyske obstardvacich ndkladov poniZenych o kumulované odpisy a opravné polozky.

Skupina prezentuje v samostatnych kategdridch findine produkty projektov (kategdria Aktivované ndklady na vyskum a
vyvoj) a produkty ktoré este nie su dokonlené ( kategdria - Nehmotny majetok nezaradeny do pouZivania). Ndklady na
vyvoj na individudiny projekt, sa mézu rozpoznat ako nehmotné aktivum, ked je Skupina schopnd preukdzat: (i) moZnost
technického dokonéenia nehmotného majetku tak, Ze ho bude moiné vyuZivat alebo predat; (ii) zamer dokoncit
nehmotny majetok a schopnost majetok vyuZit alebo predat; (iii)B schopnost predat’ alebo riadne vyuZivat nehmotny
majetok; (iv) spésob, akym bude nehmotny majetok vytvérat pravdepodobné ekonomické uZitky; (v) dostupnost
technickych, finanénych a inych zdrojov pre dokonéenie nehmotného majetku a jeho predaj; (vi) moZnost spolahlivého
ocenenia vydavkov suvisiacich s nehmotnym majetkom pocas jeho vyvoja.

Ndklady na vyskum a vyvoj tvori sucet vsetkych vydavkov vzniknutych od okamihu, kedy nehmotny majetok prvykrdt
splnil vyssie uvedené kritérid. Vydavky vzniknuté pred tymto okamihom nemdzZu byt aktivované. Ndklady na vyskum a
vyvoj su tvorené ndkladmi na vyrobu, produkciu a vSetkymi ostatnymi ndkladmi, ktoré sti potrebné na to, aby bol majetok
schopny prevddzky.

AZ do ukonéenia vyvojovych prac, kumulované ndklady priamo suvisiace s vyvojovymi prdcami st uctované ako
"Nehmotny majetok nezaradeny do pouZivania". Po ukonceni vyvojovych prdc, su ,vysledky vyvojovych préc” preradené
do kategérie "Aktivované néklady na vyskum a vyvoj" a od tohto momentu Skupina majetok odpisuje. Po

prvotnom oceneni vytvoreného softvéru, je aplikovany nakladovy model, ktory vyZaduje vykazovanie majetku v
obstardvacich cendch zniZenych o oprdvky a opravné polozky.

Doba pouZivania nehmotného majetku je stanovend ako uréitd alebo neurcitd. Nehmotné aktiva s urlitou dobou
Zivotnosti su odpisované rovnomerne pocas doby pouZivania a ich uétovnd hodnota je pravidelne testovand na
znehodnotenie. Doby pouZivania, ktoré su zdkladom na urlenie odpisovych sadzieb, sa preveruju na konci kazdého
obdobia, ku ktorému sa robi tctovnd zdvierka. Akékolvek zmeny v dobe Zivotnosti a odpisovych skupin nehmotného
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majetku st povaZované za zmenu v tctovnych dohadoch. Odpisy nehmotného majetku s urcitou dobou pouZivania su
uctované na tarchu uctu ziskov a strdt.
Odpisovany nehmotny majetok je odpisovany rovnomernym odpisom.

Nehmotny majetok s neurcitou dobou Zivotnosti sa neodpisuje a je kaZdoroéne testovany na zniZenie hodnoty a to
osobitne alebo na drovni jednotky generujiicej periazné prostriedky. Odhad doby pouZitelnosti tohto majetku je
prehodnocovany rocne s ciefom urcit, ¢i su spinené predpoklady neurditej Zivotnosti majetku. Ak tieto predpoklady nie
st splnené, tak sa zmeni doba Zivotnosti z neuréitej na urcitu v zavislosti od buducej situdcie.

Visetky vynosy a ndklady spojené s vyradenim nehmotného majetku z Vykazu o finanénej pozicii (vypocitané ako rozdiel
medzi vynosom z predaja takéhoto majetku a jeho zostatkovou uctovnou hodnotou), su vykdzané vo Vykaze ziskov a
strdt v tom obdobi, v ktorom vyradenie nastalo.

Odborné usudky a odhady

Amortizdcia sa obvykle zatctuje do vykazu ziskov a strat rovnomerne pocas doby Zivotnosti majetku. Sadzba odpisovania
Jje stanovend na zdklade ekonomickej Zivotnosti majetku. V roku 2018 nedoslo k vyznamnym zmendm v odpisovych
sadzbdch v rémci skupiny.

Dihodobé nehmotné aktiva

K 31.12.2018 bola zostatkovd cena dlhodobého nehmotného majetku, ktory vznikol z akvizicii dcérskych spolocnosti vo
vyske 960 tis. EUR (2017: 3,795 tis. EUR). Nehmotné aktiva sa skladaji z viacerych kategdrii aktiv, napriklad zdkaznickych
kontraktov a zdkaznickych vztahov, softvéru a licencii nadobudnutych pri akvizicii dcérskych spoloCnosti. Zdkaznicke
kontrakty a zdkaznicke vztahy, softvér a licencie boli pri kipe podielov ocenené v redlnej hodnote. Redina hodnota bola
odhadnutd ocefiovacimi metédami, ktoré vyZaduju odhad buddiceho periazného toku plyniiceho z tychto aktiv, urokovej
sadzby pre vypocet sicasnej hodnoty budicich periaZnych tokov plynicich z tychto aktiv, zostatkovej hodnoty alebo
reprodukénej obstardvacej ceny, rovnako ako aj ich predpokladanej Zivotnosti a zostatkovej doby Zivotnosti.

Ndklady na interne generované aktiva

Ndklady na nehmotné aktiva vytvorené internymi kapacitami sa vykazuju a kapitalizuji v sulade s uctovnymi zasadami
skupiny. Stanovenie momentu, kedy obstardvacia cena spiiia podmienky na uznanie, zdvisi od kvalifikovaného odhadu
manaZmentu, & je technicky moZné dokoncenie nehmotného majetku tak, Ze bude k dispozicii na pouZitie alebo predaj
a Ze majetok bude vytvdrat pravdepodobné budice ekonomické uZitky. Tento okamih sa dosiahne dokoncenim
stanoveného mifnika v projekte.

Cistd U¢tovnd hodnota nehmotného majetku pocas obdobia 12 mesiacov kondiaceho 31.12.2018 a v
porovnavacom predchadzajucom obdobi sa zmenila v stvislosti s tymito transakciami:

Naklady na
Aktivované rebiehajici
Za rok 2018 ndklady na & t;‘;,:ajluc' Softvé‘r, pa.tenty Ostatné Spolu
vyVoj nezaradeny do Rlicencl
pouzivania
Zostatkova cena k 1.1.2018 7 870 3025 3981 4224 19 100
Prirastky, z toho: 4717 6267 1599 960 13543
Nakup - - 1552 - 1552
i::;ry:olzc;:rt;?w nad dcérskymi _ } a7 960 1007
Kapitalizacia nakladov na vyvoj - 6267 - - 6267
Prevod z nakladov na prebiehajuci vyvoj 4717 E = - 4717
Ubytky, z toho: (10114) (747) (2 546) (806) (14 213)
Odpisy za obdobie (4 534) - (1213) (715) (6 462)
Vyradenie a likvidécia = 2 = = =
f;giaégok;introlovanych dcérskych (863) (747) (1333) (91) (3 034)
Prevod do aktivovanych nakladov na vyvoj (4717) - c - (4717)
Ostatné = = i (1259) (1259)
Znehodnotenie a zniZenie hodnoty (321) (321)
T R e o w2 w e
Zostatkova cena k 31.12.2018 2330 8148 3022 3073 16 573
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Na zaklade podrobnej analyzy nakladov na rozvojové projekty, ktoré prebiehaju, sa manaZment materskej
spolognosti domnieva, Ze Gftovna hodnota nékladov na prebiehajice rozvojové projekty nepresahuje spitne

ziskatefnd sumu z nich plynicu.

Zarok 2017

Zostatkova cena k 1.1.2017
Prirastky, z toho:

Nakup

Ziskanie kontroly nad dcérskymi
spolo¢nostami

Kapitalizacia nakladov na vyvoj

Prevod z ndkladov na prebiehajﬂci VyVOj

Ubytky, z toho:

Odpisy za obdobie

Vyradenie a likvidacia

Strata u kontrolovanych dcérskych
spoloénosti

Prevod do aktivovanych nakladov na vyvoj

Zmena vykazovania
Znehodnotenie a zniZenie hodnoty

Kurzové rozdiely z prepoétov zahraniénych
_dcérskych spoloénosti (+/-)
Zostatkovd cena k 31.12.2017

Aktivované
naklady na
vyvoj

1864
7978

3364

4614
(2 003)
{2 093)

121

7870

Naklady na
prebiehajci
vyvoj
nezaradeny do
poutivania
1192
6583

2230

4353

(4 614)

(4 614)

(145)

3025

Softvér, patenty
a licencie

5111
703
529

174

(1 884)
(1884)

2
40

13

3981

Ostatné

685
3795

3795

(304)
(304)

48

4224

Spolu

8 852
19 059
529

9563

4353
4614

(8 895)
(4 281)

(4 614)

(2
(105)

191

19 100
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6.3. Goodwill
Vyznamné uctovné postupy
Goodwill sa prvotne oceriuje obstardvacou cenou, Co je prebytok suctu prevedenej protihodnoty a sumy vykézanej pre
nekontrolujiice podiely, a predchddzajice podiely nad hodnotou identifikovatelnych nadobudnutych aktiv a prevzatych
zdviizkov. V pripade, Ze redina hodnota nadobudnutych &istych aktiv prekrodi celkovii dhradu, Skupina prehodnocuje, ¢i
sprdvne identifikovala vietky nadobudnuté aktiva a vietky prevzaté zaviizky a overuje postupy pouZité pri ohodnoteni
sum, ktoré sa maju vykdzat ku driu akvizicie. V pripade, Ze vysledok prehodnotenia stéle vedie k prebytku redinej hodnoty
nadobudnutych Cistych aktiv nad sumou celkovej prevedenej protihodnoty, potom vynos sa vykazuje v hospoddrskom
vysledku. V momente akvizicie je goodwill alokovany na jednotky generujtice periaZné toky (z angl. cash generating unit,
dalej len ,CGU") alebo na skupinu jednotiek generujicich periaZné toky, ktorym akvizicia prind$a ekonomické uZitky.
Jje goodwill sledovany pre ucely interného riadenia; a (ii) nesmie byt viésia ako prevadzkovy segment podfa IFRS 8 -
Prevddzkové segmenty. Po prvom oceneni sa goodwill vykazuje v obstardvacej cene znizenej o straty zo znehodnotenia.
ManaZment Materskej spolocnosti pravidelne vykondva test na znehodnotenie goodwillu na roénej béze (vidy k 31.12.),
alebo vtedy, ked' sa zistia skutoCnosti, ktoré méZu indikovat jeho mozné znehodnotenie. Goodwill sa neodpisuje.
ZniZenie hodnoty goodwillu sa urci na zdklade odhadu spétne ziskatelnej hodnoty CGU, ku ktorej bol goodwill priradeny.
V pripade, Ze spdtne ziskatelnd hodnota CGU je niZia ako jej ictovna hodnota, musi Skupina uctovat o opravnej polozke.
Opravnd poloZka zo zniZenia hodnoty goodwillu sa uctuje ako finanény ndklad.
Ak goodwill tvori stcast jednotky generujiicej periazné prostriedky a Cast aktivit v ramci tejto jednotky sa vyraduje,
goodwill spojeny s vyradovanymi aktivitami je zahrnuty do zostatkovej hodnoty tejto Easti podniku a tvori sucast zisku
alebo straty z vyradenia. Vyradovany goodwill je v tomto pripade oceneny na zdklade pomeru hodndt vyradenej aktivity
a Casti ponechanej jednotke generujicej pefiazné prostriedky.

Pre ucely testovania znehodnotenia je goodwill alokovany Skupinou nasledovne:
na skupiny jednotiek generujtcich penazné toky, ktoré predstavuju prevadzkovy segment; alebo

na jednotlivé dcérske spolocnosti

sy
Segment Asseco Central Europe 22125 20311
Asseco Central Europe (Slovensko) - ISZP, MPI 1075 1075
Asseco Central Europe (Ceska republika) 15 683 15798
Exe 1421 1421
interWay - 2017
Prosoft 476 -
DwcC 3470 -
Segment Asseco Solutions 90 490 90 942
Asseco Solutions (Slovensko) 7 649 7 649
Asseco Solutions (Nemecko) 16 795 16 722
Asseco Solutions (Ceska republika) 6976 7028
Asseco Business Solutions S.A. 59070 59543
Segment CEIT 5441 5441
Skupina CEIT 5441 5441
Segment Ostatné 6 382 6 595
Asseco Central Europe Magyarorszag 6382 6595
Celkom 124438 123 289

Pocas obdobia dvanastich mesiacov konéiacich 31.12.2017 nastali nasledovné zmeny v goodwill-e:

(nasledujuca tabulka obsahuje len zmeny)
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Goodwill alokovany na (?oodwﬂl e " N'érast.v doslagiy Pokles v désledku  Kurzové rozdiely = Goodwill na konci
segmenty: zadiatku obdobia  ziskania kontroly straty kontroly {-) /) obdobia
e : (prepracované) + Y
Segment Asseco Central Europe 20311 3946 (2017) (115) 22125
Segment Asseco Solutions 90 942 73 - (525) 90 490
Segment CEIT 5441 5441
Segment Ostatné 6 595 - - (213) 6382
Celkom 123 289 4019 (2017) (853) 124 438

Zvy3enie uctovnej hodnoty goodwillu poas roku 2018 bolo spdsobené realizovanym nakupom skupiny Prosoft
DWC a SalesBeat. ZniZenie hodnoty goodwillu v dosledku straty kontroly sa tyka predaja Interway.

’

i.  Nadobudnutie Prosoft-u

V januadri 2018 Asseco Central Europe, a.s. nadobudla 50%-ny podiel v spoloénosti Prosoft spol, s.r.o. KoSice,
Slovensko, za Géelom ziskania kontroly nad subjektom.

Dohodnutd kipna cena bola 550 tisic EUR and naklady na stvisiace pravne sluzby 42 tisic EUR boli zaplatené v plnej
vySke v roku 2018, ¢o sa uvadza v Casti venovanej akvizicii dcérskych spoloénosti vo vykaze pefiaznych tokov.
V stlade so zmluvou o predaji a kipe, spolo¢nost vypotitala podmieneny zavizok vo vy3ke 52 tis. EUR, ktory bol
CiastoCne zaplateny v roku 2018.

K 31. decembru 2018 proces alokacie kipnej ceny na drovni skupiny bol ukonéeny. Redlna hodnota
identifikovatefného majetku a zavazkov v nadobudnutej spoloénosti ku dfiu nadobudnutia bola nasledovna:

Redlna hudnota k
datumu akvizicie

tis. EUR
Ziskané aktiva 863
Pohladavky z obchodného styku 422
Peniaze a pefiainé ekvivalenty 386
Ostatné aktiva 55
Ziskané zavazky 610
Zdvazky z obchodného styku 111
Ostatné zdvazky 499
Hodnota éistych aktiv 253
Podiel na vlastnom imani 50%
Hodnota nekontrolujiicich podielov 127
Kipna cena 602
Goodwill k ddtumu akvizicie 476

ii. Nadobudnutie DWC

V jani 2018 Asseco Central Europe, a.s. nadobudla 66%-ny podiel v spolo¢nosti DWC Slovakia, a.s. zaloZenej
na Slovensku.

Dohodnutd kipna cena bola 5,073 tisic EUR a naklady na stvisiace pravne sluZby 65 tisic EUR boli zaplatené v plnej
vyske v roku 2018, ¢o sa uvddza v asti venovanej akvizicii dcérskych spoloénosti vo vykaze pefiainych tokov.

K 31. decembru 2018 proces alokdcie kupnej ceny na drovni skupiny nebol ukonéeny. Predbezmi hodnota
identifikovatelného majetku a zavazkov v nadobudnutej spoloénosti ku dfiu nadobudnutia bola nasledovna:
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Ziskané aktiva

Dlhodoby nehmotny majetok
Pohfadavky z obchodného styku
Peniaze a penazné ekvivalenty
Ostatné aktiva

Ziskané zdvazky

Zavizky z obchodného styku
Zavazky voCi Statu

OdloZeny dafiovy zavazok
Ostatné zdvazky

Hodnota Cistych aktiv

Podiel na vlastnom imani
Hodnota nekontrolujicich podielov
Kdpna cena

Goodwill k ddtumu akvizicie

Predbe#nd hodnota k
datumu akvizicie

tis. EUR

5423

960
2328
1072
1063
2994
1819

452

202

521
2429

66%

826
5073
3470

iii. Nadobudnutie IPI's. r. 0. (CEIT Group)

Podas roka 2018 Skupina dokoncila proces alokacie kiipnej ceny vztahujlicej sa k nadobudnutiu skupiny CEIT Group

v septembri 2017.

Dohodnuta kupna cena 7,282 tisic EUR a néklady na suvisiace pravne sluzby 79 tisic EUR. V sulade so zmluvou o
predaji a kiipe, spolo¢nost vypoditala podmieneny zavazok vo vyske 2,978 tisic EUR, ktory bol zaplateny v roku

2018.

K 31. decembru 2018 proces alokacie kupnej ceny na urovni skupiny bol ukonleny. Redlna hodnota
identifikovatelného majetku a zdvazkov v nadobudnutej spolo¢nosti ku driu nadobudnutia bola nasledovna:

Ziskané aktiva

Pozemky, budovy a zariadenia
Dlhodoby nehmotny majetok
Pohladavky z obchodného styku
Zasoby

Peniaze a penainé ekvivalenty
OdloZend danova pohtadavka
Ostatné aktiva

Ziskané zavazky

Prijaté pozicky a uvery

Zavazky z obchodného styku
Z3avdzky vodi Stdtu

Rezervy

Vydavky buducich obdobi
Odlozeny danovy zavizok
Ostatné zavazky

Hodnota €istych aktiv

Podiel na vlastnom imani
Hodnota nekontrolujiicich podielov
Kupna cena

Goodwill k ddtumu akvizicie

Redlna hodnota k
détumu akvizicie
tis. EUR
17 665
7429
2019
4516
1093
2205
247

156
8212
1290
1256
952
539
2557
395
1223
9453
51%

4634
10 260
5441

Docasné hodnoty k
dédtumu akvizicie
tis. EUR
16 511
7 159
1135
4516
1093
2205
247

156
8027
1290
1256
952
539
2557
210
1223
8484
51%
4159
10 260
5935
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6.4. Test na znehodnotenie
Vyznamné uctovné postupy
V sdlade s uctovnou politikou Skupiny manaZment materskej spolocnosti vykondvala k 31. decembru test
na znehodnotenie pre: (i) jednotky vytvdrajiice periazné prostriedky, ku ktorym je goodwill priradeny, (ii) kapitalizované
ndklady na nedokoncené vyskumné a vyvojové projekty, (iii) a nehmotny majetok s neohraniéenou Zivotnostou.
Ku kaZdému driu zostavenia uctovnej zdvierky Skupina prehodnocuje, &i neexistuju indikdtory zniZenia hodnoty majetku.
Ak existuju nejaké indikdtory zniZenia hodnoty majetku alebo ak sa vyZaduje roéné testovanie zniZenia hodnoty majetku,
Skupina odhadne spdtne ziskatefnu hodnotu. Spétne ziskatelné hodnota je vysSia z hodnét: redinej hodnoty majetku
alebo jednotky generujiicej pefiazné prostriedky (CGU) zniZenej o ndklady na likviddciu ,a hodnoty z vyuZivania tohto
majetku. Ak je uctovnd hodnota majetku alebo CGU vysSia ako jeho spétne ziskatelnd hodnota, je majetok povaZovany
za znehodnoteny a je zniZend na jeho spétne ziskatelnd hodnotu.
Pri posudzovani hodnoty z pouZitia, odhadované budice pefiaZné toky su diskontované na svoju sucasnid hodnotu
pouZitim diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord odrdZa aktudline trhové hodnotenie ¢asovej hodnoty periazi a rizik
Specifickych pre dany majetok. Pri stanoveni redinej hodnoty zniZenej o ndklady na likviddciu sa berd do tvahy aj suicasné
trhové transakcie. Pokial Ziadne takéto transakcie nemézu byt identifikované, je pouZity vhodny model ocenenia. Tieto
vypocty su potvrdené okrem iného aj kétovanymi cenami akcii za verejne obchodované spolocnosti alebo inymi
dostupnymi ukazovatelfmi redlnej hodnoty.
Skupina vychddza pri teste na zniZenie hodnoty z detailnych plénov a vyhladov, ktoré su pripravované samostatne pre
kazdu jednotku generujicu periaZné prostriedky, ku ktorej je majetok alokovany. Tieto plény a vyhlady sti vo vSeobecnosti
pripravované na obdobie 5 rokov. Pre dihsie obdobia sa odhaduje dlhodobd miera rastu pre tcely vypoétu budtcich
periaznych tokov po piatom roku.
Odborné usudky a odhady
Vidy, ked sa vykond test na zniZenie hodnoty, je potrebné odhadnit hodnotu z vyuZivania jednotky alebo jednotky
generujucej pefiazné prostriedky (CGU), do ktorej sa priradi goodwill alebo nehmotny majetok.

V sulade s politikou skupiny kazdoroéne k 31. decembru vykondva manaZment materskej spolognosti test na
znehodnotenie goodwillu na ro¢nej baze. Goodwill je alokovany na jednotky generujlice pefiazné toky (z angl. cash
generating unit, dalej len ,,CGU") alebo na skupinu jednotiek generujicich pefiazné toky, ktorym plynd ekonomické
uzitky.
Pre kaZzdy test znehodnotenia goodwillu je potrebné odhadovat spitne ziskatelnd hodnotu jednotky generujucej
pefainé toky alebo na skupinu jednotiek generujtcich pefiazné toky ku ktorym je goodwill alokovany. Test na
znehodnotenie zahffia stanovenie ich hodnoty z pouzivania pouZitim modelu diskontovaného vofného periazného
toku pre vlastnikov a veritefov (z angl. free cash flow to firm, dalej len ,,FCFF“).
Pri vypocte hodnoty z pouzivania CGU alebo skupiny CGU, ktoré su tvorené jednotlivymi dcérskymi spoloénostami,
boli prijaté tieto predpoklady:
= prekazdu dcérsku spolocnost boli analyzované tzv. obchodné jednotky, ktoré spolu pozostavali z rozpoétu
a progndzy celej dcérskej spolo¢nost;
= detailné progndzy pre obdobie 5 rokov, pre ktoré bol modelovany rast pefiaznych tokov ako aj s
prihliadnutim na nulovy narast v nasledujicich rokoch;
= predpokladané zvySenia pefiaznych lokov zdvisia od stratégie celej Skupiny a taklickych planov
jednotlivych spolocnosti. Taktiez zohfadiuji podmienky na jednotlivych trhoch podfa regidnov a odvetvi
a odrazaju sucasné aj potencidlne objednavkové portfdlia;
= progndzy zahranicnych dcérskych spolo¢nosti predpokladaju rast triieb v ich funkénych menéch;
= diskontné sadzby uplatriované vo vypocte sa rovnali priemernym vaZzenym ndakladom kapitdlu pre CGU.
Jednotlivé komponenty diskontnej sadzby boli stanovené s prihliadnutim na trhové hodnoty

bezrizikovych vynosovych mier, koeficientu beta odraZajuceho kapitalovu Struktiru, rovnako ako aj
olakavaného vynosu trhu.

Vykonany test na znehodnotenie, ktory zahfial odhad poufitefnej hodnoty aplikovanim modelu diskontovanych
volnych pefaZnych tokov do spolo¢nosti (discounted free cash flow to firm - FCFF) indikoval, Ze pouZitefna hodnota
CGU alebo skupiny CGU je vyssia ako jej u¢tovna hodnota. Test znehodnotenia indikoval, Ze nie je potrebné, aby k
31.12.2018 Malerska spolocnost vykazovala odpis v CGU v ddsledku znehodnotenia.
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Analyza citlivosti

Okrem testov na znehodnotenie goodwillu k 31.12.2018, manazment Skupiny vykonal aj analyzu citlivosti. Na
zaklade nej zistoval, ako velmi by sa mohli vybrané parametre pouzité v modeli zmenit, aby odhadovana hodnota
poutitia jednotiek generujucich periazné toky sa rovnala ich Gétovnej hodnote. Analyza citlivosti skimala vplyv
zmien v nasledovnych parametroch:

* nominalna diskontna sadzba za zostatkové obdobie, t. j. pefiazné toky generované po roku 2023;
* zmeny v zloZenej rofnej miere rastu volnych pefiaznych tokov v obdobi prognézy, teda v rokoch 2019-
2023;
ako faktorov s vplyvom na spdtne ziskatelni hodnotu CGU za predpokladu, Ze dal$ie faktory zostdvaji nezmenené.

Vysledky vykonanej analyzy citlivosti si uvedené v nasledujicej tabulke:

ZloZend roéna miera rastu

Diskoniiaiadzbe volnych pefiainych tokov
Uttovna poutitd v pouZitd v
hodnota CGU 1, 4ei pre margindina modeli pre margindlna
zostatkové zostatkové
obdobie obdobie

EUR tis. % % EUR tis. %
CGU pozostdvaji z nasledovnych spoloénosti alebo skupin spoloénosti
Asseco Central Europe (Slovensko) — MPI 971 6,7% oo 28,1% oo
Asseco Central Europe (Slovensko) — ISZP* 3259 6,7% oo -44,7% -61,6%
Asseco Central Europe (Ceska Republika) 20 891 8,5% 43,5% 50,7% 22,0%
Assec’o Central Europe  Magyarorszag 8 635 11,6% 33,9% }
{Mad‘arsko)
Asseco Solutions (Slovensko, Ceska republika, 31159 7.7% 80,6% -3,3% 24.3%
Nemecko)**
Exe 2435 9,2% oo 2,6% -177,4%
CEIT 16 553 7,4% 36,3% 6,8% -12,7%
DwC 4262 9,2% oo 0,5% -30,2%
Prosoft 1174 9,2% 63,6% 30,4% -18,0%

eo - znamend, Ze zostatkovd diskontnd sadzba pre hodnota je vicsia ako 100%.

6.5. Investicie v pridruzenych spoloc¢nostiach a spoloénych podnikoch

Vyznamné uctovné postupy

Investicie v pridruzenych spoloénostiach

PridruZend spolocnost je subjekt, v ktorom md Skupina podstatny vplyv. Podstatny vplyv je pravomoc podielat sa na
financ¢nych a prevadzkovych rozhodnutiach v spoloénosti, do ktorej Skupina investovala, nie je to ale kontrola nad tymito
rozhodnutiami.

Investicie Skupiny v pridruZenych spoloénostiach sa uctuju metddou viastného imania. Podla metddy viastného imania
investicie do pridruzeného podniku sa prvotne vykdZu v obstardvacej cene. Uctovnd hodnota investicie je ndsledne
upravend tak, aby odrdZala zmeny v podiele Skupiny na Eistych aktivach pridruZeného podniku od datumu akvizicie.

Vykaz ziskov a strdt odrdZa podiel Skupiny na vysledku hospoddrenia pridruZzeného podniku. Akdkolvek zmena v
Komplexnom vykaze ziskov a strdt tychto spolocnosti je prezentovand ako sucast Komplexného vykazu ziskov a strat
Skupiny.

Uétovng zdvierka pridruZeného podniku sa pripravuje za rovnaké uctovné obdobie ako pre Skupinu. Ak je to nevyhnutné,
Jje uctovnd zdvierka upravend tak, aby pouZité uctovné postupy boli v sulade so skupinovymi.

Po aplikdcii metddy viastného imania Skupina zistuje, & je nutné zaultovat znehodnotenie svojej investicie v
pridruZenom podniku. Vidy k 31.12 Skupina posudzuje, & neexistuju objektivne dévody na to, aby bola investicia do
pridruZeného podniku znehodnotend. Ak existuju takéto dévody, Skupina vyCisli vysku znehodnotenia - opravni polozku
ako rozdiel medzi spétne ziskatelnou hodnotou pridruZeného podniku a jeho uctovnou hodnotou. Skupina uctuje o
opravnej polozke ako o ndklade v polozke Vykazu ziskov a strdt.

Pri strate vyznamného vplyvu v pridruzenej spoloénosti Skupina oceriuje a Uctuje o ponechanej investicii v redlnej
hodnote. Akykolvek rozdiel medzi uctovnou hodnotou pridruzeného podniku pri strate podstatného vplyvu a redlnou
hodnotou ponechanej investicie ako aj vynosy z predaja su vykdzané vo Vykaze ziskov a strdt.
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Investicie v spoloénych podnikoch

Spolocny podnik je druh spoloéného podnikania, v ktorom maju strany spoloénu kontrolu nad Cistymi aktivami
spolocného podniku. Investicie Skupiny v spolocnych podnikoch sa uctuji metédou viastného imania. Spoloénd kontrola
fe zmluvne dohodnuté usporiadanie, ktoré existuje len v pripadoch, kde je nutny jednomyselny sihlas vSetkych strdn.

K 31. decembru 2018 su pridruzené spolocnosti Skupiny: Prvni Certifikacni Autorita a. s., eDocu a. s, LittleLane, a.
s., SCS Smart Connected Solutions GmbH, EdgeCom, s. r. 0. a Galvaniho 5, s. r. 0. Uvedené investicie sa ocenuju
metodou vlastného imania.

V nasledujicej tabulke su uvedené informacie o investicidch do pridruzenych a spoloénych podnikov Skupiny:

31.12. 2018 31.12. 2017

Financné tdaje o pridruZenych spoloénostiach a spoloénych podnikoch
tis. EUR tis. EUR
Kratkodoby majetok 6358 5132
Dthodoby majetok 3289 5922
Kratkodobé zavazky 5391 7 468
Dlhodobé zavazky 429 353
Vlastné imanie 3827 3233
Uétovna hodnota investicii 1831 1218
Finanéné udaje o pridruenych spoloénostiach a spolo&nych podnikoch 31.12. 2018 31.12. 2017
tis. EUR tis. EUR
Prijmy 8471 5860
Prevadzkovy zisk 1149 1052
Zisk po zdaneni 842 760
Podiel na zisku pridruZenych spoloénosti a spoloénych podnikov 146 197

Ostatny komplexny vysledok pridruzenych a spolo¢nych podnikov nie je z hladiska Skupiny vyznamny.

Neexistuju ziadne podmienené zavazky tykajuice sa podielu Skupiny na pridruzenych spoloénostiach
k 31. decembru 2018 a 2017.

6.6. Subjekty s vyznamnymi nekontrolujucimi podielmi

Vyznamné uctovné postupy

Nekontrolujuci podiel je vlastné imanie v dcérskom podniku, ktoré neméze byt priamo ¢ nepriamo pridelené Materskej
spololnosti. V pripade, Ze Skupina zvysi svoj podiel v dcérskom podniku (kipou Easti alebo celého nekontrolujiceho
podielu), nie je takdto transakcia povaZovand za podnikovi kombindciu. Majetok, zavézky a viastné imanie takejto
dcérskej spolocnosti st ocenené v redlnych hodnotdch k ddatumu, kedy dodatoéné podiely boli Skupinou obstarané.
Rozdiel medzi kipnou cenou podielu a hodnotou viastného imania je vykdzany vo viastnom imani Materskej spoloénosti
a popisany v Poznamkach ku konsolidovanej uctovnej zavierke.

Pre kaZdu akviziciu dcérskej spolocnosti skupina oceriuje hodnotu nekontrolujucich podielov k ddtumu nadobudnutia
metddou proporciondlneho podielu na identifikovatelnych &istych aktivach nadobudnutého subjektu alebo v redinej
hodnote.

V oddiele Il tejto konsolidovanej G¢tovnej zavierky sme predloZili informacie o subjektoch, v ktorych skupina
vlastni menej ako 100 % akcii vratane ich obchodnych mien, krajin registracie, ako aj majetkovych u&asti a
hlasovacich prav Skupiny.

Podla ndzoru manazmentu su subjekty s vyznamnymi individualnymi nekontrolujlicimi zaujmami: skupina Asseco
Enterprise Solutions Group, ktora okrem iného zahriia Asscco Business Solutions. V pripade ostatnych subjektov

Konsolidovand c¢tovna zévierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
(v tis. EUR) page 45



QJJeECco

s nekontrolujicim podielom jednotlivé individudlne nekontrolujice podiely nepresahuji 2 % celkovych
nekontrolujucich podielov, a preto neboli povaZzované za subjekty s vyznamnymi nekontrolujicimi podielmi.

Nizsie uvedené tabulky predstavuju vybrané finanéné udaje subjektov s vyznamnymi individudlnymi
nekontrolujlcimi podielmi za obdobie 12 mesiacov kondiace sa 31. decembra 2018 a k 31. decembru 2018, ako aj
za porovnatelné obdobia. Tieto udaje su prezentované pred konsolidacnymi uUpravami vratane elimindcie
vzajomnych transakcii.

Percento nekontrolujicich podielov 31.12. 2018 31.12. 2017

AES Skupina 50,01% 49,91%

Uétovna hodnota nekontrolujticich Dividendy k nekontrolujlicim

Cisty zisk priradeny k
> - -
ERAICIoV nekontrolujlicim podielom RRYIGIS]
31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017
Nazov skupiny
tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR
AES Skupina 78 861 76 492 13982 6333 (7 949) (103)

* étovné hodnoty nekontrolujicich podielov boli upravené o hodnotu predajnych opcii poskytnutych mensinovym akcionérom.

AES Group — stivahova pozicia 31.12. 2018 31.12. 2017

Dlhodoby majetok ) 106 351 111 682
Kratkodoby majetok 45526 35084
Z toho peniaze a periaZné ekvivalenty 11353 7 367
Dlhodobé zavazky 5350 6175
Kratkodobé zavazky 26 103 27721

6.7. Ostatné financné zavazky

Prehlad hlavnych uctovnych zdsad aplikovanych Skupinou
Prehlad hlavnych uctovnych zdsad tykajucich sa pouZitych finanénych ndstrojov do 31. decembra 2017 je uvedeny v bode
Il v konsolidovanej tictovnej zavierke za rok konciaci 31. decembra 2017, ktora bola zverejnend 12. marca 2018
IFRS 9 nadobudol ucinnost 1. janudra 2018 a nahrddza IAS 39 Financné ndstroje: vykazovanie a ocefiovanie. Od 1.
janudra 2018 Skupina klasifikuje svoj finanény majetok do jednej z nasledovnych kategorii Specifikovanych v IFRS 9:

*  Qcefiovany v redinej hodnote so zmenami vykézanymi vo Vykaze komplexného vysledku.

= QOcefiovany v amortizovanych ndkladoch.

*  Qcerfovany v redlnej hodnote so zmenami vykdzanymi vo Vykaze ziskov alebo strdt.
Skupina klasifikuje svoj financny majetok do danej kategérie na zdklade dvoch kritérii: obchodny model Skupiny pre
riadenie skupiny aktiv; a ¢i zmluvné periazné toky ndstrojov predstavuju "vylune platby istiny a tirokov" z nesplatenej
istiny. Skupina prehodnocuje svoj finanény majetok iba vtedy, ak sa zmeni model riadenia financného majetku.

Okrem toho sa Skupina pri prvotnom vykdzani rozhodla klasifikovat svoje investicie do ndstrojov viastného kapitdlu
(inych ako investicie do dcérskych a pridruZenych spolocnosti), ktoré nie si uréené na obchodovanie a ktoré nie su
kdtované na aktivnom trhu, ocenené redlnou hodnotou prostrednictvom inych komplexnych prijmov. Zatial ¢o investicie
do ndstrojov viastného kapitdlu kétovanych na aktivnom trhu sa oceriuji redinou hodnotou cez vykaz ziskov a strdt.

Prvotné ocenenie

Okrem niektorych obchodnych pohladdvok sa pdvodne finanény majetok oceriuje v redinej hodnote. V pripade financného
majetku, ktory nie je klasifikovany ako oceneny v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strdat, méZe byt poliatoénd hodnota
upravend o akékolvek transakiné ndklady, ktoré su prirastkové a priamo stvisia s akviziciou alebo emisiou finanéného
ndstroja.

Vyradenie
Skupina vyradi finanény majetok ked: (i) zaniknu zmluvné prdva k pefiainym tokom z financného majetku, alebo (ii)
zmluvnu prava k periaznym tokom boli prevedené spolu s rizikami a odplatami za viastnictvo k finanénému majetku.
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Ndsledné oceriovanie

Oceriovanie finanéného majetku v amortizovanych ndkladoch

Financny majetok sa oceriuje v amortizovanych ndkladoch, ak su splnené obe nasledujiuce podmienky: (i} majetok je
drZany v ramci obchodného modelu, ktorého ciefom je drZat finanény majetok s ciefom prindsat zmluvné periainé toky a
(i) zmluvné podmienky financného majetku prindsaju v konkrétnych terminoch periazné toky, ktoré su vyluéne splétkami
istiny a troku z nesplatenej istiny.

Oceriovanie v amortizovanych ndkladoch uplatiiuje Skupina na poskytnuté tvery, pefiaZné prostriedky a periazné
ekvivalenty, pohlfaddvky z obchodného styku, zmluvné aktiva a ostatné pohladdvky, ktoré su v rozsahu pésobnosti IFRS 9.
Viynosové troky z investicii do dlhovych ndstrojov vykazuje Skupina ako financny vynos. Pri vyradeni investicii do dlhovych
ndstrojov Skupina vykazuje kumulativne zisky / straty cez vykaz ziskov a strdt.

Skupina oceriuje svoj finanény majetok v amortizovanych ndkladoch pouZitim metody efektivnej urokovej miery.
Pohladdvky z obchodného styku so splatnostou kratSou ako 12 mesiacov sa oceriuju vo vyske sumy splatnej po odpoCitani
akychkolvek opravnych poloZiek na oakdvané straty. Dlhodobé pohfaddvky, ktoré st v rozsahu pbésobnosti IFRS 9, su
diskontované k datumu vykazovania.

Ocenovanie finanéného majetku v redinef hodnote cez VWkaz komplexného vysledku

Finanény majetok sa ocefiuje redinou hodnotou prostrednictvom ostatného komplexného vysledku, ak su splnené obe
nasledujuce podmienky: (i) majetok je driany v rdmci obchodného modelu, ktorého ciefom je ziskavanie zmluvnych
penainych tokov aj predaj financnych aktiv a (i) zmluvné podmienky finanéného majetku prindsaji v konkrétnych
terminoch periané toky, ktoré su vylucne spldtkami istiny a urokom z nesplatenej istiny.

Do tejto kategorie finanéného majetku Skupina zaraduje: Staétne a podnikové dlhopisy a investicie do ndstrojov vlastného
kapitdlu, ktoré nie su kétované na aktivnom trhu.

Zisky / straty z oceriovania investicii do dlhovych néstrojov a ndstrojov viastného kapitdlu, ktoré s pri prvotnom vykdzani
Skupinou klasifikované do tejto kategérie majetku, sa vykazuju prostrednictvom ostatného komplexného vysledku.
Dividendy z ndstrojov vlastného kapitdlu oceriované v redinej hodnote prostrednictvom ostatného komplexného vysledku
vykazuje Skupina ako finanéné vynosy. Urokové vynosy z investicii do dihovych cennych papierov vykazuje Skupina ako
financné vynosy.

Pri vyradeni investicii do dlhovych ndstrojov Skupina vykazuje kumulativne zisky / straty cez vykaz ziskov a strdt.
Kumulativne zisky / straty z ocenenia ndstrojov vlastného imania sa nevykazuju do vykazu ziskov a strdt, st prevedené v
ramci vlastného imania na nerozdeleny zisk.

Oceriovanie financného majetku v redlnef hodnote cez Vykaz ziskov a strdt
Zmeny redlnej hodnoty finanéného majetku klasifikovaného do tejto kategdrie sa vykazuju cez vykaz ziskov a strdt.
Urokové vynosy a dividendy ziskané z ndstrojov viastného kapitdlu kétovanych na aktivnom trhu sa vykazuju ako financné
vynosy.
ZniZenie hodnoty finanéného majetku
IFRS 9 zaviedol novy model pre odhad straty zo zniZenia hodnoty finantného majetku. Model vzniknutych strdt
uplatriovany v IAS 39 bol nahradeny modelom zniZenia hodnoty na zdklade oéakdvanych strdt.
Model olakdvanej straty sa uplatriuje na financny majetok oceriovany v amortizovanych ndkladoch, ako aj na finanény
majetok oceriovany redlnou hodnotou prostrednictvom ostatného komplexného vysledku s vynimkou investicii do
ndstrojov vlastného kapitdlu.
Pri odhadovani strdt zo zniZenia hodnoty finanéného majetku Skupina uplatriuje tieto pristupy:

= vSeobecny pristup,

= zjednoduseny pristup.
Skupina uplatriuje vSeobecny pristup k financnému majetku ocenenému redinou hodnotou prostrednictvom ostatného
komplexného vysledku, ako aj pre finanény majetok oceneny v amortizovanej obstardvacej cene, s vynimkou pohfaddvok
a zmluvnych aktiv.
V rdmci vSeobecného pristupu skupina odhaduje straty zo zniZenia hodnoty finanéného majetku pouZitim trojstupriového
modelu zaloZeného na zmendch v kreditnom riziku financného majetku od ich prvotného vykdzania.
Ak sa uverové riziko financného majetku vyznamne nezvysilo od prvotného vykdzania (1. stuperi), Skupina odhaduje
rezervu na oCakdvané uverové straty na obdobie 12-tich mesiacov. Ak sa uverové riziko financného majetku vyrazne
zvysilo od prvotného vykdzania (2. a 3. stuperi), Skupina odhaduje rezervu na oCakdvané tverové straty na obdobie
Zivotnosti finanénych ndstrojov.
Skupina ku kazdému driu vykazovaniu analyzuje, i existuju ndznaky vyznamného zvySenia kreditného rizika drzaného
financného majetku.
V pripade pohladdvok a majetku zo zmliv so zékaznikmi Skupina uplatiiuje zjednoduseny pristup, a preto zmeny v
uverovom riziku nie si monitorované, zatial o zniZenie hodnoty sa ocefiuje v sume, ktord sa rovnd ofakdvanym uverovym
stratdm pocas doby existencie pohfaddvok. Uétovné zdsady tykajiice sa odhadovania tverovych strdt z obchodnych
pohladdvok su uvedené v bode 6.10. tejto konsolidovanej uctovnej zavierky.
Oceriovanie v redinej hodnote
Skupina oceriuje financné ndstroje, ako sti derivdty a investicie do ndstrojov viastného imania, ocenené redinou hodnotou
ku kazdému suvahovému dhiu.
Redina hodnota je cena, za ktorti by sa majetok predal, alebo zdvizok previedol v ramci transakcii medzi ucastnikmi
obchodu ku driu ocenenia. Ocenenie redinou hodnota je zaloZené na predpoklade, Ze transakcia ako napr. predaj majetku
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alebo transfer zavdzku sa udeje: (i) na hlavnom trhu, kde sa s majetkom alebo zdavizkom obchoduje, alebo (ii) pri absencii
hlavného trhu, na najvyhodnejSom moZnom trhu pre konkrétny typ majetku alebo zdvizku.

Vsetok majetok a zdvéizky, ktoré sa oceriujii redinou hodnotou st rozdelené do kategdrii v ramci hierarchie redlnej
hodnoty, ktord je opisand nasledovne, na zdklade najniZiej tirovne vstupu, ktord je vyznamnd pre meranie redinej
hodnoty ako celku:

uroveri 1 - kétované (neupravené) trhové ceny na aktivnych trhoch pre identicky majetok alebo zdvdzky,

nepriamo pozorovatelnd,

uroveri 3 - oceriovacie techniky stanovenia redlnej hodnoty, pre ktoré vyznamnd najniSia uroveri vstupu nie je
pozorovatelnd.

Uctovné usudky, odhady a predpoklady

V pripade, Ze sa redlne hodnoty finanénych aktiv a financnych zdvizkov zatctované vo Vykaze o finanénej pozicii nedaju
ocenit pomocou kétovanych cien na aktivnych trhoch, ich redina hodnota sa oceni pomocou réznych technik ako napr.
modelu diskontovanych periaznych tokov (DCF). V pripadoch, kde je to mozZné, vstupy do tychto modelov su prevzaté z
dostupnych trhov. Kde to ale nie je moiné, je potrebny urcity stupen usudku pre stanovenie redinej hodnoty. Stanovenie
usudku Skupiny zahfria tvahy a analyzy vstupov ako st riziko likvidity, uverové riziko a volatilita. Zmeny v predpokladoch
o tychto faktoroch méZu ovplyvnit redlnu hodnotu financnych ndstrojov.

Skupina aj k 31. decembru 2018 aj k 31. decembru 2017, okrem pohladavok a pefiaznych prostriedkov a penaznych
ekvivalentov opisanych v inych poznamkach, drzala aj iné financné aktiva uvedené v nasledujicej tabulke. Pre
porovnatelnost boli k 31. decembru 2017 tieto Udaje uvedené v ¢leneni podla kategérii finanénych aktiv podla
poziadaviek IFRS 9 - metdda klasifikacie aktiv do novych kategdrii je uvedena v tabulke uvedenej v bode 2.5. {ii)
tejto konsolidovanej Gictovnej zavierky.

K 31.12. 2018 K 31.12. 2017
Dlhodobé Kratkodobé Dlhodobé Kratkodobé
Finanény majetok oceneny v redlnej
hodnote cez hospodarsky vysledok, z
toho:
Zmluvy na menové forwardy - 25 - 73
Spolu - 25 - 73

Finanény majetok oceneny
v amortizovanych nakladoch, z toho:
Zmenky - 755 - 312

Poskytnuté uvery, z toho:

Poskytnuté spriaznenym osobdm 4284 301 5676 2711
Poskytnuté zamestnancom = - 5 14
Poskytnuté ostatnym subjektom - 321 - 81
Spolu 4284 1377 5681 3118
Spolu finanény majetok 4284 1402 5681 3191

Uvery poskytnuté spriaznenym osobam

Uvery poskytnuté spriaznenym osobam boli poskytnuté na principe nezavislych trhovych cien.
Uvery poskytnuté spriaznenym osobam pozostavaju z:

= Uver poskytnuty spolo¢nosti Galvaniho 5, s.r.o. vo vySke 2 119 tis. EUR;

*  Uver poskytnuty spolo¢nosti SCS Smart Connected Solutions GmbH vo vyske 2 165 tis. EUR;
= yver poskytnuty spolo¢nosti eDocu a.s. vo vyske 279 tis. EUR;

= Qver poskytnuty spoloCnosti LittleLane vo vyske 22 tis. EUR.

K'31.12.2018 Skupina vlastni zmenky emitenta Arca Investments, a.s. v celkovej hodnote 718 tis. EUR splatné
27.4.2019 (300 tis. EUR) a 10.1.2019 (418 tis. EUR).
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K 31.12.2017 Spolocnost vlastnila zmenky emitenta Arca Investments, a.s. v celkovej hodnote 300 tis. EUR splatné
27.4.2018 (300 tis. EUR).

6.8. DIhodobé a kratkodobé naklady buducich obdobi

Prehlad hlavnych uétovnych zésad aplikovanych Skupinou

Ndklady budicich obdobi su ndklady uskutoCnené pred détumom, ku ktorému sa zostavuje ultovnd zdvierka, ktoré sa
tykaju buducich uc¢tovnych obdobi alebo budlicich vynosov. V podstate, ndklady budiicich obdobi mdZu obsahovat tieto
polozky: (i) predplatné na sluzby tretim strandm (vrdtane tdrzby, licencnych poplatkov, poistenia, konzultanych sluZieb),
ktoré budu poskytnuté v budiicom obdobi,; (ii) preddavky na ndjom; (iii) vydavky spojené s vydanim akcii aZ do okamihu
kedy je toto vydanie zaregistrované; (iv) iné vydavky suvisiace s budticimi t¢tovnymi obdobiami.

Skupina okrem toho vykdZe ako ndklady na obstaranie ndkladov na obstaranie so zdkaznikom a ndklady vzniknuté pri
plneni zakazky so zdkaznikom, ak o¢akdva, Ze tieto ndklady budi vymdhané.

,

K 31.12.2018 av porovnatelnom obdobi, naklady buduicich obdobi a prijmy budtcich obdobi zahfnaju
nasledovné polozky:

K 31.12.2018 K 31.12.2017
Dlhodobé Krétkodobé Dlhodobé Kratkodobé
Naklady buduicich obdobi, z toho: 553 5900 294 6 045
Udrzba a licenéné poplatky 521 5278 287 5378
Ndjomné a spldtky operativneho lizingu 7 31 — 83
Poistné 15 144 3 216
Ostatné sluzby 10 447 4 368
\;Zgz\llik\yyit;:::‘;;c'ezi::;fytnuthi sluzbami, ktorych prijmy este 64 194 152 76
ndklady vynaloZené na ziskanie zdkazky so zékaznikom (IFRS ) . ) )
15)
ndklady na pinenie zmluvy so zékaznikom (IFRS 15) - - - -
ostatné ndklady, ku ktorym este neboli vykdzané vynosy 64 194 - 76
Ostatné preddavky a prijmy budcich obdobi - 171 - 125
Spolu 617 6265 446 6 246

6.9. Zasoby

Prehlad hlavnych uctovnych zdsad aplikovanych Skupinou

Zdsoby v Skupine sa vykazuji v niZSej sume z obstardvacej hodnoty/hodnoty nikladov na vyrobu alebo Cistej realizovatelnej
hodnoty. Cistd realizovatelng hodnota sa rovnd odhadovanej predajnej cene, ktord je uplatiiovand za beznych obchodnych
podmienok, zniZenej o odhadované néklady na dokonlenie a ndklady nevyhnutné na uskutoCnenie predaja. Skupina
rozlisuje dve kategdrie zdsob: (i) suroviny, ndhradné diely a dalsie komponenty pouZivané pri implementdcii a udrzbe IT
systémov; (ii) hardware, licencie tretich strdn a ostatny tovar pre dal$i predaj.

Ndhradné diely a ostatné komponenty pouZivané pri implementdcil alebo udrZbe IT systémov sa vykazuji ako ndklady
rovnomerne pocas trvania zmluvy. Skupina si kaZdy rok overuje, i prijaté zasady tvorby opravnych poloZiek zodpovedaju
skutocnému znehodnoteniu hodnoty zdsob. Opravné polozZky z titulu precenenia zdsob su zahrriované do prevddzkovych
nakladov.

K 31.12.2018 K 31.12.2017
Material a komponenty pouzité pri implementacii IT 714 903
Hardvér a softvérové licencie uréené na dalsi predaj 2802 661
Opravné polozky k zasobam (150) (106)
Spolu 3 366 1458

Narast stavu zasob suvisi s novou zmluvou pre zakaznika Ministerstvo vnutra Ceskej republiky, ktoru podpisalo
Asseco Central Europe, a.s. (Ceska republika)

Konsolidovana Uctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
(v tis. EUR) page 49



QJJsECo

Zmeny vo vyske znizenia hodnoty zasob poéas obdobia 12 mesiacov konéiaceho sa 31. decembra 2018 av
porovnatefnom obdobi su uvedené v nasledujicej tabufke:

12 mesiacov konéiacich 12 mesiacov kon¢iacich

Zhfenisipdnotyzssob 31.12.2018 31.12.2017
Znizenie hodnoty zasob k 1.1. (106) (72)
Vykazané pocas sledovaného obdobia (56) (2)
Pouzité pocas sledovaného obdobia 11 2
Obstaranie podielov - (32)
Kurzové rozdiely 1 (2)
ZniZenie hodnoty zdsob k 31.12. (150) (106)
6.10. Pohladavky z obchodného styku, zmluvné aktiva a ostatné pohladavky

Prehlad hlavnych uctovnych zdsad aplikovanych Skupinou

Zmluvné aktivum je prévo Skupiny na protiplnenie vymenou za tovary alebo sluZby, ktoré uétovnd jednotka preniesia na
zdkaznika, ak je toto prdvo podmienené nie¢im inym ako plynutie éasu.

Zmluvné aktiva (do roku 2017 prezentované ako pohfaddvky z ocenenia IT kontraktov) st vysledkom prekroCenia
percentudlneho podielu vykonanej zdkazky oproti vystavenym faktiram. V pripade takéhoto majetku Skupina tieZ spini
svoju povinnost realizdcie zékazky, ale prdvo na platbu je podmienené niecim inym ako plynutie ¢asu - Co odlisuje
zmluvné aktiva od obchodnych pohladdvok.

Pohladdvky z obchodného styku, obvykle s dobou splatnosti od 10 do 40 dni, st vykdzané vo fakturovanej sume zniZzené
o opravné poloZky k nedobytnym pohladdvkam. Pohfaddvky s dlhsou dobou splatnosti su vykazované v sticasnej hodnote
olakdvanych platieb.

Nevyfakturované pohladdvky st pohladdvky suvisiace s nevyfakturovanymi doddvkami vyplyvajiice z poskytovania
sluzZieb, ktore boli vykonané pocas vykazovaného obdobia (Skupina naplnila svoju povinnost pinenia zmluvy), ale neboli
fakturované do konca vykazovaného obdobia. K ddtumu vykazovania md Skupina podfa postidenia Skupiny
bezpodmienecné prdvo na thradu za jej vykony, preto sii prislusné sumy klasifikované ako pohfaddvky.

Opravnd poloZka k pohladdvkam z obchodného styku

Na urfenie vysky opravnych poloZiek k pohladévkam z obchodného styku Skupina pouZiva zjednoduseny pristup a
nesleduje zmeny v kreditnych rizikdch pohfaddvok. Opravné poloZky su vykdzané v sume ofakdvanej straty. Pre tento
ucel Skupina pouZiva maticu rezerv, ktord vychddza z platobnej histdrie a je upravend o informdcie tykajtce sa budtcich
obdobi. KaZda spolocnost v ramci Skupiny analyzuje svoje pohladdvky s pouZitim matice obsahujucej Statistické udaje
vrdtane rizika vychddzajiceho z réznorodosti zdkaznikov a typu podnikania. V pripade potreby spoloCnosti Skupiny
zlu€uju zakaznikov do homogénnych segmentov.

Opravné poloZky su prepocitavané vidy ku driu zostavenia uctovnej zdvierky.

Pre pohladdvky z obchodného styku, ktoré su po splatnosti viac ako 180 dni, pouZiva Skupina okrem Statistickej metGdy
pomocou matice aj individudiny pristup. Pre kaZdiu pohladdvku po splatnosti viac ako 180 dni s vyznamnou hodnotou
Skupina vykazuje opravnu poloZku vo vyske stanovenej manaZmentom spoloCnosti na zdklade ich profesiondineho
odhadu. Profesiondiny odhad vychddza 7 analyzy financne;j situdcie zdkaznika a vieobecnych ekonomickych okolnosti.
Aktualizdcia uctovnej hodnoty pohladdvok berie do tvahy nielen udalosti, ktoré sa odohrali pred driom, ku ktorému sa
zostavuje ultovnd zdvierka, ale taktieZ udalosti, ktoré sa odohrali pred vydanim uctovnej zdvierky, ak tieto udalosti
suvisia s pohfaddvkami zictovanymi pred driom, ku ktorému sa zostavuje uctovnd zdvierka. Skupina si kaZdy rok overuje,
¢i prijaté zdsady tvorby opravnych poloZiek zodpovedaju skutoénému znehodnoteniu hodnoty pohladdvok.

Opravné polozky k pohfaddvkam z obchodného styku su vykdzané ako prevddzkové ndklady. Opravné poloZky k ostatnym
pohladdvkam su vykdzané ako ostatné prevddzkové niklady alebo vo finanénych ndkladoch, ak pohladdvky s nimi
suvisiace boli vykdzané ako vysledok transakcir, z ktorych ndklady a vynosy suvisia s finanénou aktivitou. Opravné polozky
k prijmom budicich obdobi sa tctuji ako finanény néklad.

V pripade, Ze priCina vzniku opravnej poloZky u? neexistuje, takdto opravnd poloZka musi byt zictovand v plnej vyske
alebo prislusnej &asti a rozpustend do prislusnej nakladovej polozky.

Predpoklady

Ku driu zostavenia ultovnej zdvierky Skupina pripravuje percentudiny odhad vysporiadanych pohladdvok v pomere ku
vystavenym fakturam. Urcitd Cast odhadov a odborného posudenia sa vyZaduje aj pri pridefovani transakcnej ceny pri
povinnosti plnenia.

Skupina odhaduje vysku opravnej poloZky k pohfaddvkam z obchodného styku a zmluvnych aktiv v zmysle IFRS 9 Finanéné
ndstroje. Zjednoduseny pristup si vyZaduje Statisticku analyzu, ktord je spojend s odhadom a aplikdciou profesiondineho
posudenia.
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V tabulke nizsie su vykdzané pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky k 31.12.2018 a k 31.12.2017.

K 31.12.2018 K31.12.2017

Dlhodobé Kratkodobé Dlhodobé Krétkodobé

Pohfadavky z obchodného styku, z toho:
Pohladédvky z obchodného styku - 50 854 10 55557
Vyfakturované pohladavky z obchodného styku - 52 086 10 53 520
vo(i spriaznenym osobdm - 1099 - 1336
vodi tretim strandm - 50987 10 52184
Pohladdvky z nevyfakturovanych dodavok - 934 - 986
voci spriaznenym osobam - - = -
voci tretim stranam - 934 - 986
Pohladavky z ocenenia dlhodobych IT kontraktov na n/a - 3417
voci spriaznenym osobam n/a n/a - 43
vo€i tretim stranam n/a n/a - 3374
Pohladavky z operativneho lizingu - - - -
Opravné polozky k pochybnym pohladavkam (-) - (2 166) - (2 366)
Pohladavka z dane z prijmov pravnickych oséb - 959 B 58
Pohladavky voéi Statu - 1459 - 41
DPH S 427 - 37
Ostatné - 1032 - 4
Ostatné pohlfadavky 2276 1761 617 776
Ostatné pohladavky 2276 1810 617 825
Opravné polozky k pochybnym pohladavkam (-) - (49) - (49)
Pohladdvky a zmluvné aktiva celkom 2276 55033 627 56 432

Transakcie so spriaznenymi osobami st vykazané v bode 6.20 tejto konsolidovane] G¢tovnej zavierky.

Pohladavky z obchodného styku nie su Uroéené.

V tabufke nizsie su vykazané zmluvné aktiva k 31.12.2018. Stav k 31.12.2017 je nulovy, pretoze tato pozicia vznikla
ako désledok implementacie IFRS 15.

K 31.12.2018 K 31.12.2017
Dihodobé Kratkodobé Dlhodobé Krdtkodohé
Zmluvné aktiva {pohladédvky z ocenenia dihodobych
IT kontraktov)
voci spriaznenym osobam - - n/a nfa
voci tretim stranam s 5761 n/a n/a
Zmluvné aktiva celkom - 5761 n/a n/a

Zmeny vstave zmluvnych aktiv podas obdobia 12-tich mesiacov koncdiaceho sa 31.12.2018 vychadzaju
z nasledovnych pohybov:

12 mesiacov do 31.12.2018

tis. EUR
Zmluvné aktiva (Pohladdvky z ocenenia dlhodobych IT kontraktov) k 1.1.2018 — zverejnené 3417
udaje
Prehodnotenie udajov za predchadzajuce obdobie vyplyvajice z implementécie IFRS 15 -
Prehodnotenie zmluvnych aktiv vyplyvajice zo ziskania bezvyhradného préava na protihodnotu (18 840)
Plnenie povinnosti plnenia zmluvy bez fakturécie; 21579
Zmeny v odhade transakénej ceny alebo nakladov, ostatné zmeny v odhadoch
Znizenie hodnoty (376)
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Obstaranie podielov v dcérskych spoloénostiach -
Kurzové rozdiely (19)

Zmluvné aktiva k 31.12.2018 5761

Skupina uplatiuje zasadu predaja produktov len déveryhodnym klientom. Podla ndzoru manazmentu Skupiny,
riziko z nesplatenia pohladavok neprevysuje troven rizika pokrytl tvorbou opravnych poloZiek k pohfadavkam,
ktoré Skupina tvori.

Vekova Struktira pohladdvok z obchodného styku a zmluvnych aktiv k 31.12.2018 a k 31.12.2017 je vykazana
v nasledujucej tabulke:

K31.12.2018 K 31.12.2017

tis. EUR % tis. EUR %
Pohladdvky z obchodného styku do lehoty splatnosti 45 256 77,0% 44 647 77,1%
Pohladévky z obchodného styku po lehote splatnosti 13525 23,0% 13 286 22,9%
Pohl‘a(:,lavky z obchodného styku po lehote splatnosti do 9471 16,1% 9301 16,1%
3 mesiacov
Pohl’adaka z obchodného styku po lehote splatnosti od 1273 2.2% 1103 1,9%
3 do 6 mesiacov
Pohfadavky z obchodného styku po lehote splatnosti od 812 1.4% 825 1,4%
6 do 12 mesiacov
P.ohl’ad?vky z ob'chodneho styku po lehote splatnosti 1969 3,3% 3057 3,6%
viac nez 12 mesiacov
Pohl?davky z obchodného styku celkom bez opravnej 58781 100,0% 57033 100,0%
polozky
Opravna polozka k pohladdavkam -2 166 -2 366
Uétovna hodnota pohladavok z obchodného styku 56 615 55567

6.11. Peniaze a penazné ekvivalenty

Prehlad hlavnych uétovnych zdsad aplikovanych Skupinou

Peniaze a periaZné ekvivalenty vykdzané vo Vykaze o finaninej pozicii sa skladaji z periazi v bankdch, hotovosti,
kratkodobymi periainymi depozitami, ktorych doba splatnosti nepresahuje 3 mesiace a inymi vysoko likvidnymi
peniaZnymi ndstrojmi.

Hodnota periazi a perfiaZnych ekvivalentov vykdzand v konsolidovanom Vykaze periaZnych tokov obsahuje peniaze a s
kratkodobymi periainymi depozitami, definovanymi v predchddzajicom odstavci, minus preerpania na bankovych
uctoch, ktoré su povaZované za integrdlny prvok manaZmentu hotovosti Skupiny.

K 31.12.2018 K 31.12.2017
Uéty v bankdch 33177 38319
Hotovost 50 92
Bezné vklady 2611 5
Pertazné ekvivalenty 10 7
Peniaze a penainé ekvivalenty vykdzané vo Vykaze o finanénej pozicii celkom 35 848 38 423
Casovo rozlisené uroky alebo viazana hotovost 6) -
gfonstgli(:éiz\tlnuée;](;/ver:g ;:Z;i:\k/;)ria neoddelitefnu ¢ast riadenia pefiaznych (4 242) (6089)
Peniaze a pefiainé ekvivalenty vykdzané vo Vykaze periaznych tokov celkom 31600 32334

Uroky z pefiazi na bankovych tGiétoch su drocené réznymi trokmi, ktoré zavisia od aktudlnych urokovych sadzieb
jednotlivych bank. Bezné vklady su s dobami od 1 dfia do 3 mesiacov a ich vyska zavisi od momentalnych moznosti
Skupiny a aktualnych urokov a prislusnych drokovych sadzieb.
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K 31.12.2018 bola v ramci finan¢nej zaruky poskytnutej subjektom Berit GmBH zlozena zabezpeka vo vyske 150 tis.
EUR (k 31.12.2017 130 tis. EUR).

K 31.12.2018 ani k 31.12.2017 nesluzili bezné vklady ako zaruka za bankové tvery alebo ako bankové garancie (ku
kontraktom alebo tendrom).

6.12. Zakladné imanie

Prehlad hlavnych uctovnych zésad aplikovanych Skupinou

Viastné imanie (viastny kapitdl) je zloZené z imania pripadajiceho na akciondrov Materskej spoloénosti a z imania
pripadajuceho na nekontrolujiice podiely. Vlastné imanie pripadajice na akciondrov Materskej spolocnosti je vykdzané
v nomindinej hodnote. Vlastné imanie sa skladd z tychto poloZiek: (i) zdkladné imanie vykdzané v sume splatenych
kapitdlovych vkladov; (i) emisné dZio z predaja akcii v hodnote vy$Sej ako nomindina hodnota; (iii) kurzové rozdiely
z prepoctu zahrani¢nych spoloénosti; (iv) nerozdeleny zisk vratane ostatnych fondov z rozdelenia zisku a zisku za obdobie
(v) nekontrolujice podiely..

: Pocet akcii
Zakladné imanie h dNor:;nilrja
odnota akcie K 31.12.2018 K 31.12.2017
Kmeriové akcie 0,0331939 21,360,000 21,360,000

Nomindina hodnota akcii
Vietky akcie maju nomindlnu hodnotu 0,0331939 EUR a su plne splatené.
V roku 2018 ani v roku 2017 sa neudiali zmeny v zédkladnom imani a emisnom aZiu Materskej spolo¢nosti Skupiny.

Materskou spoloénostou Asseco Central Europe a.s. je spoloénost Asseco International, a.s., ktord je v 100%
dcérskou spolocnostou spolocnosti Asseco Poland S.A. (Materska spoloénost na vy$§om stupni konsolidacie). K
31.12.2018 vlastni Asseco International, a.s. 92,81% akcii spoloénosti Asseco Central Europe, a.s.

6.13 Bankové uUvery, ostatné uvery a dlhové cenné papiere

Prehlad hlavnych uctovnych zdsad aplikovanych Skupinou

Od 1.1.2018 nadobudol! ucinnost novy Standard o vykazovani finanénych ndstrojov (IFRS 9). Klasifikdcia finanénych
zdvdzkov sa v podstate nezmenila v porovnani's klasifikdciou podfa ustanoveni predchddzajuceho $tandardu - IAS 39.
Skupina klasifikuje svoj finanény majetok do jednej z nasledovnych kategdrii

= Oceffovany v amortizovanych nékladoch

= Oceriovany v redinej hodnote so zmenami vykdzanymi vo Vykaze ziskov alebo strdt.

Skupina vykazuje vsetky bankové uvery, ostatné uvery a dlhové cenné papiere v amortizovanych ndkladoch. Vsetky
ostatné finanéné zavizky su oceriované v redlnej hodnote so zmenami vykdzanymi vo Vykaze ziskov a strdt okrem
zdvdzkov vyplyvajlcich z obstarania nekontroinych podielov v dcérskych spoloénostiach (predajné opcie), ktoré su
oceriované v sulade s IFRS 3.

Prvotne su vietky bankové uvery, ostatné uvery a dihové cenné pupiere vykdzané v kipnej cene (ndkladoch), klord
predstavuje redinu hodnotu prijatych periaznych prostriedkov zniZent o ndklady priamo suvisiacich so ziskanim tuveru
alebo emisie dlhového ndstroja.

Ndsledne sa bankové uvery, ostatné tvery a dlhové cenné papiere ocefiuju v amortizovanych ndkladov pouZitim metody
efektivnej urokovej sadzby. Stanovenie amortizovanych ndkladov berie do tivahy ndklady priamo suvisiace so ziskanim
uveru alebo emisiou dlhového néstroja, ako aj zfavy alebo bonusy ziskané pri splateni zavézku.

Prehlad nesplatenych dlihov Skupiny k 31.12.2018 a k 31.12.2017 je uvedeny v tabulke niZ3ie:

. Uverovy 2 o K 31.12.2018 K 31.12.2017
Typ uverového AL Efektivna drokova Mena Datum & N
ndstroja miera splatnosti Kratko- Diho- Kratko- Diho-
31.12.2018 dobé  dobé dobé  dobé
Kontokorenty
Kontokorenty 1250 EONIA + 2,5% EUR - - ] - =
3-Month-EUIBOR +
12 = - - = 2
Kontokorenty 50 6,0% EUR
Kontokorenty 1000 IMEURIBOR + zmsac;? EUR  31.12.2018 - - -
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Kontokorenty 2,5% EUR - - 2673 -
Kontokorenty 19% EUR - - 1
Kontokorenty 1M EURIBOR +1,99% EUR - - 1 -
Kontokorenty 7 500 EONIA + 1.05% EUR  31.12.2019 3992 = 786

Debetnd karta 15 1M EURIBOR + 1.40%. EUR - 5 E 12
Kontokorenty 2500 3M EURIBOR +1,6% EUR - 245 = -
Kontokorenty 935 1M BUBOR + 1,8% HUF 14.02.2019

Kontokorenty 10462 WIBOR 1 m-c +marza PLN 30.06.2020 - - 2616
z:lrla(t:':orenty 24912 4242 6 089

Bankové uvery

Bankovy Gver 84 1% EUR  15.9.2020 31 2 32 53
Bankovy Uver 75 EURIBOR + 5% EUR - 75 - - -
Bankovy Gver 4 650 WIBOR 1m PLN  30.09.2020 1546 1558 1592 3197
Bankovy (ver 15000 1%. EUR  30.6.2022 3750 11250 3000

Bankovy Gver : 3M WIBOR + 1.6% EUR  30.04.2021 360 480 360 840
CBZIT(';?‘:'é dvery 19 809 6303 12769 4984 4090
Celkom aa 721 10545 12769 11073 4090

K 31.12.2018 suma uverovych ramcov kontokorentnych tverov Skupiny dosahovala vySku 44 721 tis. EUR (a vy$ku
46 865 tis. EUR k 31.12.2017).

Majetok sltiziaci ako zabezpeka pre bankové Uvery:

Cista hodnota majetku

Kategéria majetku K31.12.2018 K31.12.2017
tis. EUR tis. EUR
Pozemky a stavby 5839 5962
Zasoby 756
Kritkodobé a buduce pohfadavky 9784 786
CELKOM 16379 6748
6.14. Ostatné financné zavazky

Prehlad hlavnych uctovnych zdsad

Zmluvny zdvdzok spolocnosti nadobudnit ndstroje viastného kapitalu znamend vznik financného zaviizku vo vyske
sucasnej hodnoty poZadovanej sumy dokonca aj vtedy, ked je tento zdvizok podmieneny uplatnenim si prdva na
splatenie druhou stranou, napr. v pripade, v ktorom nekontrolujuci akciondri maju prdvo predloZit Materskej spoloénosti
ndvrh na predaj ich podielu v dcérskej spolocnosti.

Ak je dohodnuté v zmluve, Ze nadobtdatel nemd sucasné viastnicke oprévnenia na predmetné podiely, nekontrolujuci
viastnik md stdle prdvo na jeho podiel na vynosoch a stratdch a inych zmendch vo viastnom imani nadobtidaného
subjektu. Dopad predajnej opcie je hodnota pripadajica na nekontrolujtici podiel klasifikovand ako finanény zdvézok.
Preklasifikovany nekontrolujici podiel je povaZovany za rovnaky ako zmena v nekontrolujicom podiele. A preto
uctovanie na konci vykazovaného obdobia sa musi zhodovat s tictovanim, ktoré by sa uplatnilo, ak by k uplatneniu opcie
dosio.

Preto akdkolvek zmena medzi zévdzkom vyplyvajucim z predajnej opcie na konci vykazovaného obdobia a
nekontrolujucim podielom je tctovand ako zmena v nekontrolujicom podiele. Vo vysledku hospoddrenia nie je u¢tovand
Ziadna suma z finanéného zavidzku alebo oddelené uétovanie o diskonte z tohto zdvézku. To taktieZ znamend, Ze zdvizok
z predajne opcie nie je predmetom diskontovania.

Ak predajnd opcia nie je vyuZitd, tak uctovanie na konci vykazovaného obdobia bude nasledovné:

(i) spolocnost urci hodnotu, ktord by bola rozpoznand vo vliastnom imani pre nekontrolujtici podiel zahriiujic aktualizdciu
jeho podielu na zisku a strate (a inych zmien vo viastnom imani) nadobudaného subjektu za obdobie, (i) a spolocnost
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zauctuje rozdiely medzi (1) sumou zistenou vysSie a (2) redinou hodnotou zdvizku z predajnej opcie ako zmenu v
nekontrolujticom podiele.

Ak je predajnd opcia nakoniec uplatnend, bude sa o nej rovnako uctovat aj v der jej uplatnenia. Suma, ktord bude v ten
defi rozpoznand ako financny zdvizok, bude uhradend zaplatenim uplatnenej ceny. Ak prdvo na predajni opciu zanikne
bez jej vyuZitia, pozicia bude odtctovand nasledovne: nekontrolujici podiel v defi expirdcie bude preklasifikovany do
vlastného imania a finanény zdvézok bude odtctovany.

Profesiondline usudky a odhady

Podmienené pinenie, vyplyvajica z podnikovej kombindcie, je ocenené v redinej hodnote k ddtumu akvizicie ako sucast
podnikovej kombindcie. Ak splia podmienené pinenie definiciu finanéného zdvizku, je ndsledne precenené na redinu
hodnotu ku kaidému suvahovému driu. Stanovenie redinej hodnoty je na zdklade diskontovanych periaZnych tokov.
Kricové predpoklady zohladriuji pravdepodobnost spinenia kaZdého vykonnostného ciefa a diskontny faktor.

Finan¢né zdvazky 31.12. 2018 31.12. 2017

Dlhodobé Kratkodobé Dlhodobé Kratkodobé

Zavazky z dividend F 412 . <
Zavazky z titulu nadobudnutia podielu v dcérskych spoloénostiach

(odloZené platobné povinnosti a podmienené plnenie) i o ) S
Zavézky z titulu predajnych opcii nekontrolnych podielov 1000 - 9344 802
Ostatné finanéné zavazky - 2 - =
Celkom 1614 1341 9344 4125

Dlhodobé finanéné zavazky z predajnych opcii z nekontrolnych podielov v stvislosti s:

Zavizky vyplyvajlice z predajnych opcii z nekontrolnych podielov 31.12. 2018 31.12. 2017

CEIT group - 8344
Asseco Solutions Germany 1000 1000
InterWay - 802
Celkom 1000 10 146

Kratkodobé zavazky vyplyvajlice z obstarania podielov v stvislosti s:

Zdvazky vyplyvajice z obstarania podielov 31.12. 2018 31.12, 2017

ASOL CZK 342 345

CEIT group 1171 2978

Prosoft 28 -

Celkom 1541 3323
6.15. Zaviazky z finantného lizingu

Prehlad hlavnych uctovnych zasad aplikovanych skupinou

Urlenie toho, Ci je zmluva kiasifikovand ako lizingovd zmluva je zaloZené na jej dékladnom preskimani pri zaiatku
lizingu.

Zmluvy o finanénom lizingu, podla ktorych v podstate vietky rizikd a ndhrady spojené s viastnictvom majetku su
prevedené na Skupinu, si na zaciatku doby lizingu vykdzané ako majetok a zdvizok, vo Vykaze o finanénej pozicii Skupiny
vo vyske zodpovedajicej redlnej hodnote predmetu lizingu alebo, ak je niZsia, v sucasnej hodnote minimdinych
lizingovych spldtok. Lizingové spldtky su rozdelené na finanény drok a spldtku zostatkovej hodnoty lizingového zdviizku,
aby bol dosiahnuty konstantny pravidelny trok zo zostatkovej hodnoty lizingového zdvizku. Finanény néklad (trok) je
priamo tctovany do Vykazu ziskov a strdt.

Majetok, ktory je predmetom financného lizingu, sa odpisuje po dobu Zivotnosti alebo po dobu trvania lizingovej zmluvy,
pod/a toho, ktord je kratsia.

Lizingy, pri ktorych nedochddza k prevodu rizik a ndhrad sdvisiacich s viastnictvom predmetu lizingu, st povaZované za
operativne lizingy. Platby takychto lizingov su zuctovdvané priamo do Vykazu ziskov a strdt rovnomerne pocas doby
trvania tohto prendjmu.
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Finanény lizing v skupine sa tyka prendjmu vozidiel a IT zariadeni. Minimalne budiice periazné toky a zavazky podfa
dohéd o financnom lizingu su nasledovné:

Lizing vozidiel a IT zariadeni 31.12. 2018 31.12. 2017

Minimalne lizingové platby

do 1 roka 457 166
nad 1 rok ale menej ako 5 rokov 1533 591
nad 5 rokov -

Buddce minimalne lizingové platby 1990 757
Buduice trokové naklady (129) (16)
Stcasnd hodnota zdvézku z lizingu

do 1 roka 574 310
nad 1 rok ale menej ako 5 rokov 1287 431
nad 5 rokov -

Zavazok z lizingu 1861 741

K 31. decembru 2018 bola efektivna turokova miera z vyssie uvedeného finan¢ného lizingu v zavislosti od tuctovnej
jednotky (31. december 2017: 5,5% - 6%) medzi 4,2% a 5,5%.

6.16. Obchodné zavazky a ostatné zavazky

Prehlad hlavnych uctovnych zésad aplikovanych skupinou

Zavizky z obchodného styku su spojené s prevddzkovymi aktivitami a st vykdzané v hodnote uvedenych na obdrZanych
fakturach a su vykdzané v uétovnom obdobi, ktorého sa tykaju.

Nasledujuca tabulka uvadza Struktiru nesplatenych zavizkov Skupiny k 31. decembru 2018 a 31. decembru 2017:

31.12.2018 31.12. 2017
Dihodobé Kréitkodobé Dlhodobé Krdtkodobé
Zavazky z obchodného styku, z ktorych: - 28 650 - 33210
Fakturované zavézky y 25070 . 27841
vodi spriaznenym osobam - 289 - 492
voci tretim strandam - 24781 - 27 349
Nefakturované zavizky 2 3580 S 3797
vo€i spriaznenym osobdam - 26 - 6
voci tretim stranam - 3554 - 3791
Ziviézky z precenenia hodnoty IT kontraktov n/a n/a . 1572
voci spriaznenym osobam n/a n/a & 175
voci tretim strandm n/a n/a - 1397
Dari z prijmu pravnickych oséb - 1085 - 3427
Zévazky vodi statu - 9461 - 8596
Dan z pridanej hodnoty (DPH) - 5185 - 5010
Dafi z prijmu zamestnancov = 1419 - 1145
Socidine poistenie = 2 825 = 2406
Ostatné - 32 - 35
Ostatné zavazky 64 3893 139 3195
Z:‘\//:Zz:z\:/)oéi zamestnancom {vratane mzdovych ) 3304 N 2758
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Ostatné zavazky 64 589 139 437
Spolu 64 43 089 139 48 428

Zavdzky z obchodného styku nie st Grofené. Transakcie so spriaznenymi stranami st uvedené v poznamke &. 6.20
k tejto konsolidovane] Giétovnej zavierky.

6.17. Zmluvné zavazky

Prehfad hlavnych uctovnych zésad aplikovanych skupinou

Od momentu implementdcie Standardu IFRS 15, ktory je 1. janudra 2018, Skupina vykazuje samostatne zmluvné zdviizky,
vyplyvajiice z ocenenia IT zmiuv a vynosy budtcich obdobi z licencii, ktoré neboli k datumu vykazovania zauctované, ako
aj buduce vynosy z poskytovania sluZieb, ako napriklad podpora IT (idriba), ktoré su asovo uznané.

Z dbvodu Sirokej Skdly povinnosti pinenia je tazké urcit jeden okamih, v ktorom skupina besne splfia svoje povinnosti v
oblasti plnenia. Zvycajne prizmluvdch o implementdcii komplexnych systémov IT a udribdrskych sluZieb, skupina pini svoje
zdvdzky v oblasti vykonnosti, ked poskytuje tieto sluZby klientom. V pripade poskytnutia licencie na pouZivanie pre klienta,
skupina povaZuje povinnost za spinend v ¢ase prevodu licencie na klienta, ale nie skér ako na za&iatku obdobia, v ktorom
klient méZe zacat licenciu pouZivat (najcastejSie v okamihu prevodu licenéného kfuca), ktory je podfa postdenia skupiny
synonymom prevodu kontroly klienta nad licenciou.

31.12. 2018 31.12 2017

Zmluvné zdvézky, z ktorych:

Dlhodobé Krétkodobé Dlhodobé Krétkodobé
Zavazky z precenenia hodnoty IT kontraktov - 1453 n/a n/a
voc€i spriaznenym osobdam 23 n/a n/a
vodi tretim stranam 1430 n/a n/a
Vynosy buddcich obdobi 293 9965 n/a n/a
Sluzby udrzby a licenéné poplatky 293 9965 n/a n/a
Ostatné predplatené sluzby - - n/a n/a
Spolu 293 11 418 n/a n/a

Zmena stavu zavdzkov vyplyvajucich zo zmluv pocas obdobia 12 mesiacov konéiacich sa 31. decembra 2018 bola
vysledkom tychto pohybov:

12 mesiacov

do 31.12.2018

Zmluvné zavazky k 1. janudru 2018 12 418

Uprava vyplyvajlica z implementacie IFRS 15 =

Fakturdcia v hodnote presahujucej spokojnost so zmluvnymi zévizkami 33722

Plnenie povinnosti plnenia zmluvy bez fakturdcie; (35 121)
Zmeny v odhade transakénej ceny alebo nédkladov, ostatné zmeny v odhadoch

Obstaranie podielov v dcérskych spoloénostiach 762

Kurzové rozdiely (70)

Zmluvné zévézky k 31. decembru 2018 11 711
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6.18. Rezervy

Vyznamné uctovné zdsady

Rezerva by sa mala vykazovat vtedy, ked md skupina sucasnu povinnost (prdavnu alebo konstruktivnu) vyplyvajicu z
udalosti v minulosti a ak je pravdepodobné, e na vyrovnanie zdvézku bude potrebny odliv zdrojov predstavujicich
ekonomické uZitky a spolahlivy odhad sa méZe stanovit zo sumu zdvizku.

Nevyhodné zmluvy

Skupina vykazuje rezervy na nevyhodné zmluvy, pri ktorych nevyhnutné ndklady na pinenie zdvizkov vyplyvajucich zo
zmluvy presahuji ekonomické prinosy, ktoré sa podfa neho olakdvaji. Nevyhodnd zmluva je zmluva, v ktorej st
oCakdvané prijmy niZSie ako ndklady na subdoddvky a vyrobné ndklady. Nevyhodnd zmiluva je zmluva s klientom, ktorej
celkovd vyska vynosov je niZsia ako celkovd suma ndkladov na predany tovar (ndklady na subdoddvky) a vyrobné
ndklady.

Ak je identifikovand nevyhodnd zmluva (méZe to byt vykonand v kazdom okamihu realizdcie zmluvy), pricom vsetka
ofakdvand strata vyplyvajiica z tejto zmluvy sa vykdZe v obdobi, v ktorom spliiala kritérid na klasifikéciu ako nevyhodnd
zmluva.

Skupina verifikuje uctovnu hodnotu rezerv na nevyhodné zmluvy ku kaZdému sdvahovému driu (k détumu suvahy sa
rezervy rovnaju rozdielu medzi celkovou oCakdvanou stratou z tejto zmluvy a stratou, ktord bola realizovand uz do
suvahového dria). MéZe to mat za ndsledok zvysenie alebo zniZenie uctovnej hodnoty rezervy na nevyhodné zmluvy.
Rezervy na zdruéné opravy

Rezerva na zdrucné opravy je vytvorend tak, aby pokryla oCakdvané budtice ndklady na zdrucné alebo servisné zdvizky
vyplyvajice z vykonanych IT zmidv, pokial zdruka splfia kritérid klasifikdcie ako typu zabezpecenia podia ustanoveni IFRS
15.

V sulade s IFRS 15 je zdruka zauctovand ako sluZba typu, ak poskytuje zékaznikovi sluZbu okrem uistenia, Ze dodany
produkt je taky, ako je uvedené v zmiuve. Pre poskytovanie zdrucnych sluZieb nie je vytvorené poskytovanie zdruky,
pretoZe predstavuje zdvézok vykonnosti a je vykdzany ako sucast vynosov zo zmitv so zékaznikmi.

Ku kaZdému ddtumu zostavenia suvahy Skupina overuje uctovnu hodnotu opravnych poloZiek.

Ak su skutocné ndklady na zdrucné sluzby alebo ocakdvané budtce ndklady niZsie / vyssie ako sa predpokladalo pri
prvotnom vykdzani rezervy, takdto rezerva sa prislusne znizi / zvysi tak, aby odzrkadlovala suéasné ocakdvania skupiny
v suvislosti s plnenim jej zdrucnych povinnosti budtcich obdobi.

Rezerva na poiZitky po skonceni zamestnania

V sdlade s pracovnymi predpismi, ktoré su v platnosti v kaZdej jednotke v ramci skupiny, maji zamestnanci nérok na
poZitky po skonceni zamestnania. Vyska poZitkov po skonleni zamestnania zdvisi od pracovného prdva, ktoré existuje v
kazdej krajine, v ktorej pésobia subjekty v ramci skupiny. Sticasnu hodnotu tychto zdvizkov odhaduje nezdvisly poistny
matematik k ddtumu vykazovania. Nésledné ocenenie tychto zévizkov md za ndsledok poistno-matematické zisky /
straty, ktoré st vykdzané v ostatnych sucastiach komplexného vysledku a nie sii recyklované do vykazu ziskov a strdt.
Rezervy na zmluvné pokuty

Rezervy na zmluvné pokuty sa vytvdraju pre prebiehajtice prdvne ndroky, zaloZené na dostupnych informdciéch vrétane
stanovisk nezavislych odbornikov. Rezerva na zmluvné pokuty sa vykazuje ako zniZenie vynosov.

Uétovnd hodnota rezerv v roku 2018 a v porovnavacom obdobi sa zmenila v dsledku nasledujlcich transakcii:

Prispevky Rezervy na

Rez’ervv ',‘a Zmluvné po skonfeni  dafové a Ostatné
zaruéné Celkom
pokuty pracovného prévne rezervy
opravy e,
pomeru rizika
K1.1.2018 486 362 638 444 96 2026
Ndrast z titulu nadobudnutia podielu v 48
dcérskych spoloénostiach (+) ) ) ) )
Tvorba rezerv za uétovné obdobie 554 114 52 - 100 820
Rezervy stornované za Gctovné obdobie (141) (100) (72) (199) . (512)
Rezervy pouzité alebo stornované (265) (6) (22) (53) - (346)
Poistno-matematicky zisk alebo strata - - 54 - - 54
Strata kontroly nad dcérskymi spolo¢nostami - - -
Zmeny (200) (178) - 200 (178)
Kurzové rozdiely z prevodu zahraniénych
A g ) - 9 3) (6) (19)
peracii
K 31.12.2018 633 170 463 189 438 1893
Kratkodobé k 31. 12. 2018 633 170 14 189 435 1441
Dlhodobé k 31.12. 2018 - 449 3 452
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Rezervy na

dlhodobé IT p':l,es;"‘,"’(’v":o
zéll":fz:;vgp'::vy gkeonnet::jlti?e Skonteni ?:::::5- Celtor
stratu (POC PracovngH
ocenenie) i

K 1.1.2017 550 78 22 58 708
- wm w e
Tvorba rezerv za tctovné obdobie 56 - 280 421 919
Rezervy stornované - (80) - (43) (106)
Rezervy pouiité za uctovné obdobie (453) - (15) - (485)
Poistno-matematicky zisk alebo strata - - 19 - 19
Strata kontroly nad dcérskymi spolo¢nostami = =
Zmeny - - = - -
:::—Z:ié.' rozdiely z prevodu zahraniénych 14 2 7 15 ’
K 31.12.2017 486 — 638 540 2 026
Kratkodobé k 31. 12. 2017 486 275 537 1660
Dlhodobé k 31.12. 2017 - - 363 3 366

Ostatné rezervy k 31. decembru 2018 zahffiaji rezervu na spitné odkipenie vo vyske 400 tis. EUR, ktorud vytvorili

subjekty v skupine CEIT.

Ostatné rezervy k 31. decembru 2017 obsahovali rezervu vo vyske 417 tis. EUR v stvislosti s prebiehajicim sidnym

konanim v spoloénosti Asseco Central Europe a.s. (Ceskd republika) vytvoreny v roku 2017. Zvy$na bilancia

ostatnych rezerv obsahuje vaésinou rezervy na pokuty a nahrady vzniknuté za zmluvné pokuty, viésinou sivisiace

s oneskorenymi projektmi.

6.19. Naklady a vynosy budtcich obdobi

Vyznamné uctovné zdsady

Vydavky budiicich obdobf su zdvizky za dhradu za sluzby, ktoré boli poskytnuté zamestnancami, ale neboli zaplatené,
fakturované alebo formdlne dohodnuté, ako naprikiad Casové rozlisenie nevycerpanych dovoleniek alebo bonusy
zamestnancov. Sumy Casového rozliSenia sa odhaduji. Pri priprave odhadov by sa mali zvdZit vSeobecne uzndvané
postupy.

Vynosy buducich obdobi su zdvazky, ktory vykazuje sumu budtcich vynosov (hotovost prijatii alebo zaznamenant vydanou
fakturou, ale neziitastnend) v sivahe. Vynosy sa odloZia aZ do poskytnutia sluZieb alebo doddvok produktov, ktoré sii
vykdzané vo vVykaze ziskov a strdt ako vynosy pocas obdobia, pocas ktorého sa sluZba poskytuje.

Vidgdne vypomoci

Viddne vypomoci su urcitou formou finanénej asistencie podnikom od $tdtu, poskytované za ucelom naplnenia urcitych
minulych alebo buducich podmienok, naviazanych na ich prevddzkové &innosti. Medzi viddne pomoci nie st zahrnuté
transakcie, ktorych hodnota nie je vycislitelnd alebo ktoré nie st oddeliteIné od beznej cinnosti podniku.

O vlddnych vypomociach nie je ti¢tované, kym neexistuje uspokojivd istota, Ze prijimatel dotdcie spini podmienky dotdcie
a dotdcia bude prijatd, a zdroveri fakt, Ze dotdcia bola skutoéne prijatd nesmie byt sém o sebe povaZovany ako
presvedCivy dbkaz, Ze podmienky prijatia dotdcie su alebo budti splnené.

Metddy uctovania o viddnych vypomociach nie su zdvislé od podmienok ich poskytnutia. Preto pouZivaji rovnaky postup
bez ohladu, ¢i boli prijaté v peniazoch alebo ako zniZenie zdvézkov voci $tatu.

Ak je vypomoc urcend na konkrétne néklady, je vykdzand ako vynos, ktorym st tieto ndklady zniZené (kompenzované).
Podobne, ak je dotdcia spojend s urlitym majetkom, je redIna hodnota tohto majetku vykdzand na tcte vynosov budlicich
obdobi a je rozpustand vo Vykaze ziskov a strét po dobu Zivotnosti tohto majetku.
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K 31.12,.2018 K 31.12.2017

Kratkodobé Dlhodobé Kratkodobé Dlhodobé
Vydavky budtcich obdobi:
Nevycerpané dovolenky - 2914 - 2931
Odmeny a odstupné - 7442 = 6725
Celkom - 10 356 n 9 656
Vynosy budtcich obdobi:
Udriba a licenéné poplatky n/a n/a 48 10 794
Ostatné predplatné sluzby n/a n/a - -
Granty na rozvoj aktiv 2156 1246 2422 1416
Ostatné 1 45 - 53
Celkom 2157 1291 2470 12 263

Celkova suma ¢asového rozliSenia zahfiia: éasové rozliSenie nevyéerpanych dovoleniek, ako aj éasové rozlisenie za
odmeny beiného obdobia, ktoré sa maju vyplatit v budicich obdobiach, ktoré vyplyvajui zo systémov stimulov
bonusov uplatiiovanych Skupinou.

NajvdcSia ¢ast vynosov buddcich obdobi je vysledkom grantov na vyvoj aktiv. Granty na vyvoj aktiv predstavuju
dotacie, ktoré Skupina ziskala v stvislosti s rozvojovymi projektmi alebo projektmi suvisiacimi s vytvaranim IT
kompetenénych centier.

Od datumu zavedenia IFRS 15 spolo¢nostou je to od 1. januara 2018, vynosy buddcich obdobi z licencii na ziskanie
prava na pristup, ktoré neboli uznané k datumu vykazovania, ako aj budtce vynosy z poskytovania sluzieb, ako su
IT suport {UdrZba), ktoré su uznané v priebehu ¢asu, su prezentované na zdklade zmluvnych zavazkov a uvedené v
poznamke 6.17.

Konsolidovana Uctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018
(v tis. EUR) page 60



Qs =2Co

6.20. Transakcie so spriaznenymi osobami

Transakcie so spriaznenymi osobami — predaje

Nézov spolo&nosti

Transakcie s materskou spoloénostou
Asseco Poland S.A.

Transakcie s prepojenymi spoloénostami
Asseco Software Nigeria Ltd.
Asseco Data Systems S.A.

Transakcie s pridruzenymi spoloénostami
eDocuy, a.s.
SCS Smart Connected Solutions GmbH

Transakcie so spoloénostami persondlne
prepojenymi s manazmentom

PaR Solutions, s.r.o. 1)

Nowire, s.r.0. 2)

ABK Design & Consulting s.r.o. 3)
ASSET, a.s. 4)

Transakcie s ¢lenmi predstavenstva, dozornych rad a
prokuristami v rdmci Asseco skupiny

Mariusz Lizon 5)

Aleksander Duch &)

Piotr Mastowski 7)

Wojciech Barczentewicz 8)

Celkom

Typ transakcie Za rok 2018
Predaj IT sluzieb a licencii 499
499
Predaj IT sluzieb a licencii 242
Predaj IT sluZieb a licencii 75
317
Predaj IT sluZieb a licencii 354
Predaj IT sluZieb a licencii 317
671

Predaj IT sluZieb a licencii -
Predaj IT sluZieb a licencii 7
Predaj hardvéru -
Predaj IT sluzieb a licencii 7

Prendjom hmotného majetku -

Konzultaéné sluzby 6
Konzultaéné sluzby -
Konzultaéné sluzby 2
8

1509

Zarok 2017

522
522

160
58
218

635
635

11

23

11

20
1418

1) Polas roka 2018 ako 2017 Richard Weber and Peter Weber - prokuristi v InterWay, a.s., boli zéroveri partnermi a élenmi managementu v PaR Solutions, s.r.o..
2) Polas roka 2018 ako aj 2017 Richard Weber — prokurista v InterWay, a.s., bol partnerom v Nowire, s.r.o..

3) Pocas roka 2018 ako aj 2017 Andrej Ko$éri — ¢len dozornej rady Asseco Central Europe, a.s., bol zdroveri vykonnym manaérom v ABK Design & Consulting,

S.r.0..

4) Pocas roka 2018 ako aj 2017 Andrej Kosdri — Elen dozornej rady Asseco Central Europe, a.s., bol zdroved élenom dozornej rady v ASSET, a.s..

5) Pocas roka 2018 ako aj 2017 Mariusz Lizon bol élenom sprdvnej rady v Asseco Business Solutions S.A..
6) Pocas roka 2018 ako aj 2017 Aleksander Duch bol élenom sprdavnej rady v Asseco Western Europe S.A., Elenom dozornej rady v Asseco Solutions a.s (Slovakia)

(do 25.9.2018) a Asseco Solutions AG (Germany) (do 25.9.2018).

7) Pocas roka 2018 Piotr Maslowski bol ¢lenom predstavenstva Asseco Business Solutions S.A..
8) pocas roka 2018 Wojciech Barczentewicz bol élenom predstavenstva Asseco Business Solutions S.A..

Konsolidovana uctovna zavierka skupiny Asseco Central Europe k 31.12.2018

(v tis. EUR)

page 61



QJsreco

Transakcie so spriaznenymi osobami — nakupy;
N&zov spoloénosti

Transakcie s materskou spolotnosfou
Asseco Poland S.A.

Transakcie s prepajenymi spoloénostami
Dahliamatic Sp. z 0.0.

Asseco Data Systems S.A.

Asseco Kazachstan

Asseco SEE (Croatia)

Group Asseco SEE Romania

Asseco SEE (Turkey)

Group Asseco SEE Serbia

Asseco Software Nigeria Ltd.

Transakcie s pridrufenymi spoloénostami
SCS Smart Connected Solutions GmbH

Transakcie so spoloénostami persondlne
prepojenymi s manamentom

PaR Solutions, s.r.o.

Nowire, s.1.0.

ABK Design & Consulting s.r.o.

ASSET, a.s.

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami
Aleksander Duch
Piotr Mastowski

Wojciech Barczentewicz

Celkom

Typ transakcie

Nakup IT sluzieb

Nékup IT sluZieb
Nakup IT sluzieb
Nékup IT sluzieb
Ndkup IT sluzieb
Nakup IT sluzieb
Nakup IT sluzieb
Nakup IT sluzieb
Nékup IT sluZieb

Néakup IT sluZieb

Nékup IT sluzieb

Konzultaéné sluzby

Ndjom kanceldrskych priestorov

Konzultaéné sluzby
Konzultaéné sluZby

Konzultaéné sluzby

Zarok 2018

800
800

56

28

41
29
1547
20
1725

84

179

10
61
251

38
220

220
478
3338

Zarok 2017

1030
1030

49
8
13
1
46
57

174

181
181

103

18
61
183

112
218

218
548
2116
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Transakcie s materskou spolo&nostou:

Asseco Poland S.A.

Transakcie s prepojenymi spoloZnostami:
Asseco Data Systems S.A.

Asseco Software Nigeria Ltd.

Asseco SEE (Turkey)

Asseco Kazachstan

Dahliamatic Sp. z 0.0.

Group Asseco SEE Romania

Asseco International

Transakcie s pridruZenymi spoloénostami:
Prvni certifikaéni autorita. a.s CR
eDocu, a.s.

SCS Smart Connected Solutions GmbH
InterWay CZ, a.s.

Transakcie so spolotnostami personélne prepojenymi s
manaimentom

Nowire, s.r.0.
ASSET, a.s.

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

Celkom

Pohrladédvky z obchodného styku a ostatné

pohladavky k
31.12.2017

31.12.2018

11
438

449

426

215

641

1099

197
197

559

12
574

31
550
19
600

A Wk N

1380

Zéviizky z obchodného styku a ostatné

zavizky k
31.12,2017

31.12.2018

44
44

43

46

74

173

247

1000
1338

495
495

175

Lo I S FE A 5

192

52
133

185

1000
1873

K 31.12.2018, suma pohladavok so spriaznenymi stranami pozostavala z pohfadavok z obchodného styku 1 099
tis. EUR. K31.12.2017, suma pohladavok so spriaznenymi stranami pozostavala z pohfadavok z obchodného styku

1380 tis. EUR.

K 31.12.2018, suma zavdzkov so spriaznenymi stranami pozostavala zo zavizkov z obchodného styku 338 tis.

EUR. K 31.12.2017 suma zdvizkov so spriaznenymi stranami pozostavala zo zavazkov z obchodného styku 673

tis. EUR.

PoZicky poskytnuté spriaznenym strandm si opisané v Poznamke &. 6.7.
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VIl. POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEMU VYKAZU PENAZNYCH TOKOV

7.1. Pefainé toky z prevadzkovej éinnosti

V nasledujticej tabulke su uvedené polozky zahrnuté v riadku "Zmeny pracovného kapitalu":

Zmeny pracovného kapitalu

Zmena stavu zasob

Zmena stavu pohfadavok a ostatnych nefinanénych aktiv
Zmena stavu zdvazkov

Zmena v casovom rozliseni

Zmeny rezerv

12 mesiacov konéiacich
31. decembra 2018

(2 040)
253
456
(86)

{166)

{1583)

12 mesiacov konciacich
31. decembra 2017

320
3331
(6 339)
3661
326
1299

7.2. Penaié toky z investi¢nych ¢innosti

V obdobi dvanastich mesiacov konciacich 31.12.2018 boli pefiaZné toky z investiénej &innosti ovplyvnené najmé

tymito prijmami a vydavkami:

*  Obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku zahfiia nakup pozemkov, budov a zariadeni
vo vySke 3 328 tis. EUR a obstaranie nehmotného majetku vo vyske 4 056 tis. EUR.

*  Prijaté dividendy vo vyske 177 tis. EUR.

*  Na pozicii "Prijaté Uvery" a "Poskytnuté tvery" su prezentované najmi pefiazné prijmy stvisiace so
splacanim dveru poskytnutého Asseco Poland S.A. (4 521 tis. EUR) a pefaZné toky stvisiace s tuvermi

poskytnutymi spriaznenym osobam (SCS GmbH: EUR 777 tis.).

®  Akvizicia dcérskej a pridruzenej spoloénosti sa tyka najmi akvizicie skupiny CEIT (2 986 tis. EUR), DWC
(5138 tis. EUR), Prosoftu (599 tis. EUR) a pridruZenej spolo&nosti EdgeCom (662 tis. EUR).
®  Predaj akcii v dcérskych spolo¢nostiach sa tyka najmi predaja spoloénosti DanubePay, a.s. {1,450 tis.

EUR) a InterWay, a.s. (700 tis. EUR).

7.3. Pefazné toky z finanénych ¢innosti

V obdobi dvandstich mesiacov konciacich 31.12.2018 boli pefiazné toky z finanénej €innosti ovplyvnené najma

tymito prijmami a vydavkami:

*  Nadobudnutie nekontrolujiceho podielu sa tyka najmi nakupu NC! v InterWay, a.s. (867 tis. EUR) a

Invention, s.r.o. (8 620 tis. EUR).

= Dividendy vyplatené akciondrom Materskej spolo¢nosti Skupiny vo vyske 12 387 tis. EUR.
*  Dividendy vyplatené nekontrolujicim podielom vo vyske 9 286 tis. EUR.

NizSie uvedend tabulka uvadza zmeny v zdvizkoch vyplyvajucich z finanénych aktivit, zahffia zmeny vyplyvajlice

z pefaznych tokov a aj bezhotovostnych zmien:

Za 12 mesiacov kon¢iacich Bankové f.znaav:;:;:o

31. decembra 2018 ainé uvery : s
lizingu

Stav k 1. Januaru 2018 9073 741

Zavazky z
dividend

Zavazky z
titulu
nadobudnu
tia akcii v
dcérskych
spolocnosti
ach
(predajné
opcie)

10 146

Ostatné
finanéné Spolu
zdvazky

- 19 960
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Zmeny stavu zavazkov vyplyvajice z
penainych tokov

Penainy prijem 12 000 - - - - 12 000
Splatka istiny - vydavok (1951) {575) (21 673) - - (24 199)
Splatka tiroku - vydavok (254) (57) % ’ 2 (6) (317)
Nepefiainé zmeny v zavidzkoch

Casovo rozliseny trok 258 112 - - 6 376
Nepefiainy rast zavazkov - 1785 21593 - - 23378
Neperiazny pokles zdvazkov - (6} - (9 146) - (9 152)

Diskont zo zavdzku - - 5 3 = :

Zmena redlnej hodnoty - = = - F E

Nahrady - (55) - - - (55)
Akvizicie dcérskych spolo¢nosti 75 - 537 - - 612
Strata kontroly - (65) - - - (65)
Zmeny v prezentacii - - - - - -
Kurzové rozdiely z precenenia (129) (19) (45) . - (193)
Stav k 31. Decembru 2018 19 072 1861 412 1000 - 22 345

VIIl. CIELE A ZASADY MANAZMENTU FINANCNEHO RIZIKA

Skupina Asseco Central Europe je vystavena viacerym rizikdm pochadzajlicich bud z makroekonomickej situacie
v jednotlivych krajinach, v ktorych spolo¢nosti v rdmci Skupiny pdsobia, ako aj z mikroekonomickych podmienok
v ramci samostatnych spolocnosti. NajddleZitejSie externé faktory, ktoré moZu mat nepriaznivy dopad na
finanénd vykonnost Skupiny su: (i) fluktudcie v menovych kurzoch zahraniénych mien vodi EUR a, {(ii) zmeny v
trhovych drokovych sadzbach. Finan¢né vysledky su tiez nepriamo ovplyvnené tempom rastu HDP, hodnotou
verejnych zakazoch pre IT sektor, hodnotou kapitalovych vydavkov spoloénosti a inflaciou. Interné faktory s
potencidlnym negativnym dopadom na vykonnost Skupiny zahffiaju: (i) riziko tykajlce sa narastajucich nakladov
na pracu, (i) riziko tykajice sa podhodnotenia projektovych nakladov pri dohadovani kontraktov a (iii} riziko
uzavretia kontraktu s nepoctivym zdkaznikom.

Kurzové riziko

Mena Skupiny je euro (EUR), aviak niektoré kontrakty su uzavreté v cudzich menach. V suvislosti s tymto je
Skupina vystavena potencidlnym stratdm vyplyvajlicich zo zmien vymennych kurzov oproti euru pocas doby od
uzavretia kontraktu po fakturdciu. Okrem toho, funkénymi menami zahrani¢nych dcérskych spolo¢nosti Skupiny
su meny krajin, v ktorych si dcérske spoloénosti zaregistrované. Preto majetok a vysledok hospodarenia tychto
dcérskych spolocnosti sa konvertuji do meny EUR a ich hodnoty v konsolidovanych finanénych vykazoch
zostavaju pod vplyvom vymennych kurzov zahraniénych mien.

Identifikacia: V stlade so Skupinovymi postupmi pri uzatvarani obchodnych zmliv, kazdd zmluva uzavreta resp.
denominovana v cudzej mene odlisnej od funkénej meny Skupiny alebo dcérskej spoloénosti, podlieha zvliastnej
evidencii. Vdaka tomu je identifikacia tohto rizika automaticka.

Miera: Mieru vystavenia sa menovému riziku predstavuje suma vlozeného deriviatu na jednej strane a suma
finanénych nastrojov, vzniknutych z uzavretia finanénych derivatov na finanénom trhu, na strane druhej. Vietky
zmeny miery vystavenia sa riziku su monitorované s dvojtyzdiovou frekvenciou. Zavazné postupy riadenia
informacnych projektov nariaduju systematicku aktualizaciu projektovych harmonogramov a aktualizaciu z nich
vyplyvajucich penaznych tokov.

Ciel: Ciefom neutralizovania rizika zmien menovych kurzov je zmiernenie ich negativneho vplyvu na projektovu
marzu.

Postup: Z dévodu zabezpecenia kontraktov uzavretych v cudzej mene, uzatvara Skupina jednoduché menové
derivaty, ako napriklad forwardy a v pripade vloZenych nastrojov zo zmliv denominovanych v cudzich menach —
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forwardy bez dodavky cudzej meny. Zatial ¢o forwardové kontrakty s dodavkou pefazi sa pouzivaju pre kontrakty
uzavreté v cudzej mene.

Zaistenie menového rizika spociva v uzatvarani vhodnych finanénych nastrojov, vdaka ktorym zmena faktora
sposobujuceho riziko nevplyva na vysledok Spolocnosti (zmena vloZenych nastrojov a zazmluvnenych nastrojov
sa vybalancuje). Napriek tomu, v stvislosti so znacnou nestalostou projektovych harmonogramov a z nej
vyplyvajuceho kolisania finanénych tokov, su spolo¢nosti Skupiny nachylné na zmenu miery vystavenia sa tomuto
rizikovému faktoru. A preto spoloénosti dynamicky vykonavaju presuny zabezpecovacich nastrojov alebo
uzatvaraju nové tak, aby prispdsobenie sa tomu, bolo ¢o najlepsie. Do Uvahy treba brat, Ze vloZené nastroje
menia svoju hodnotu na zdklade informacii ku dfiu uzavretia zmluvy (spotova cena a swapové body) a naopak
presuny alebo uzatvorenie novych nastrojov na finan¢nom trhu sa méze uskutocnit len na zaklade aktualnych
zavaznych sadzieb. Z toho vyplyva, Ze je moiné, Ze zvolenéhodnoty finanénych nastrojov sa nebudu zhodovat a
finanény vysledok Skupiny bude vystaveny kurzovému riziku cudzej meny.

Riziko zmien Grokovej sadzby

Zmeny urokovej sadzby mdzu nepriaznivo vplyvat na vysledok hospodarenia Skupiny. Skupina je vystavena riziku
zmeny tohto druhu v dvoch oblastiach svojej Cinnosti: (i) zmena vysky Urokov z tverov poskytnutych finanénymi
instituciami spolo¢nostiam v Skupine zaloZenych na premenlivej urokovej miere, (ii) zmena ocenenia uzavretych
a vlozenych derivatovych néstrojov zaloZenych na krivke forwardovych percentualnych bodov. Viac informacii o
zmendch tohto faktora mozno néjst v popise tykajticom sa riadenia menového rizika.

Identifikacia: Riziko zmeny urokovej sadzby vznikd a je rozpoznavané v jednotlivych spolocnostiach Skupiny v
momente uzavretia transakcie alebo finanéného nastroja zaloZzeného na premenlivej urokovej sadzbe. Vietky
zmluvy tohto typu prechadzaju cez zodpovedajlice oddelenia a v sivislosti s tym je vedomost o nich uplina a
bezprostredna.

Miera: Spolocnosti v Skupine vyhodnocuji mieru vystavenia sa tomuto druhu rizika zostavenim vykazov o
celkovych hodnotach vyplyvajtcich zo vietkych finan¢nych nastrojov zaloZenych na premenlivej irokovej miere.

Ciel: Ciefom obmedzenia rizika je minimalizacia vynaloZenia vaéSich nakladov z uzavretych finanénych nastrojov
zalozenych na premenlivej tUrokovej miere.
Postup: Spolo¢nosti v Skupine maju dva dostupné spdsoby obmedzenia rizika: (i) snazia sa vyhnut Cerpaniu
Uverov zaloZzenych na premenlivej Grokovej miere a ak prvé riesenie nie je mozné (ii) maju moznost uzatvorit
terminované kontrakty na trokovu mieru..

Riadenie: Skupina zhromazduje a analyzuje priebezné trhové informacie v oblasti aktualneho vystavenia sa riziku
zmeny Urokovej sadzby. V stcasnosti sa spolo¢nosti v Skupine nezabezpecuju proti zmene Grokovej sadzby kvoli
nepredvidatelnosti ich splatkového kalendara.

Kreditné riziko

Skupina je vystavena riziku spojeného z neplnenia zmiliv zmluvnymi partnermi. Riziko sa dotyka uverovej
déveryhodnosti a dobrej vble odberatefov, ktorym spolo¢nosti v Skupine dodavaju informacné systémy a takisto
uverovej doveryhodnosti zmluvnych partnerov, s ktorymi st uzatvarané zmluvy o dodavkach.

Celkovy dopad kreditného rizika nepresiahol zostatkovu cenu finanénych aktiv.

Identifikacia: Riziko je identifikované jednorazovo pri uzatvarani zmldv s klientom a neskorsie pocas zuctovania
platieb.

Miera: Kvantifikacia tohto rizika je zaloZzend na vedomostiach o Zalobach alebo prebiehajdcich stidnych sporoch
voli klientovi polas uzatvarania zmluvy. Kazdé dva tyzdne sa uskutofiuje kontrola platieb tykajlcich sa
zazmluvnenych kontraktov spolu s analyzou ziskovosti na jednotlivych projektoch.

Ciel: Ciefom minimalizacie rizika je predchadzanie finanénym stratdm z uzatvdrania a implementacie IT rieSeni a
takisto udrzanie si predpokladanej projektovej marze.
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Postupy: Pretoze oblastou p6sobenia Skupiny je hlavne bankovy a finanény sektor, odberatelmi su subjekty,
ktoré dbaju o svoje renomé. V suvislosti s tym procediry kontroly rizika sa obmedzuji na sledovanie
uskutoiovania platieb a v pripade potreby na upomienkovanie prislusnej platby. V pripade mensich klientov
napomaha monitoring tlae z ich odvetvia, analyza predchadzajucich skisenosti a skisenosti konkurencie.
Spolo¢nosti v Skupine uzatvaraju finanéné transakcie s renomovanymi finanénymi spoloénostami a bankami.

Riadenie: Je obtiazne hovorit v takomto pripade o riadeni rizika.

Riziko spojené s likviditou

Skupina sleduje riziko nedostatku zdrojov pomocou nastroja na periodické planovanie likvidity. Toto zohladfiuje
terminy splatnosti tak investicii ako aj finanénych aktiv (napr. Pohladdvok, ostatného finanéného majetku) a
planovany tok pefiainych prostriedkov z prevadzkovej ¢innosti.

Ciefom Skupiny je udrzanie rovnovahy medzi plynulostou a elasticitou financovania vyuZivanim rozmanitych
zdrojov financovania.

V nasledujicom prehlade je uvedena ¢asova Struktira zavazkov z obchodného styku k 31.12.2018 na zaklade
doby splatnosti zazmluvnenych nediskontovanych platieb.

Vekova Struktira zavazkov K 31.12,2018 K 31.12.2017
suma Struktura suma Struktira
Po lehote splatnosti 5489 19,2% 4076 12,3%
Buduice zavazky so splatnostou do 3 mesiacov 21340 74,5% 24 966 75,1%
Buduice zavazky so splatnostou od 3 do 6 mesiacov 96 0,3% 3294 9,9%
Buduce zdvazky so splatnostou nad 6 mesiacov 1725 6,0% 886 2,7%
ﬂky 2 obchodného styku spolu 28 650 19,2% 33222 12,3%

Menové riziko

Spolo¢nosti v Skupine sa snaZia uzatvarat kontrakty predovsetkym vo svojej funkénej mene {mene krajiny v ktorej
vykonavaju podnikatefskud ¢innost), aby predili rizikdm z fluktudcie kurzov cudzich mien oproti svojej funkénej
mene.

Analyza citlivosti pohfadavok a zavézkov z obchodnej ¢innosti na fluktudcie menovych kurzov EUR voci funkénym
menam podnikov Skupiny vedie k nasledujicemu &istému vplyvu na vysledok hospodarenia Skupiny:

Obchodné pohladavky a zavizky Suma vystavena Vplyv na financny vysledok
K 31.12.2018 riziku Skupiny (pred zdanenim)

-10% +10%
CZK:
Pohladdvky z obchodného styku 9050 (916) 916
Zavazky z obchodného styku 7616 762 (762)
Celkom (154) 154
CHF:
Pohfadéavky z obchodného styku 1341 (137) 137
Zavidzky z obchodného styku 211 20 (20)
Celkom (117) 117
HUF:
Pohladadvky z obchodného styku 2002 (200) 200
Zavazky z obchodného styku 827 82 (82)
Celkom (118) 118
USD:
Pohladavky z obchodného styku 618 (62) 62
Zavizky z obchodného styku 623 62 (62)
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Celkom s -
PLN:
Pohfadavky z obchodného styku 9957 (996) 996
Zavdzky z obchodného styku 912 91 (91)
Celkom (905) 905
Obchodné pohladavky a zaviizky Suma Vplyv na financny vysledok Skupiny
k 31.12.2017 vystavena riziku pred zdanenim

-10% +10%
CZK:
Pohladavky z obchodného styku 9810 {981) 981
Zavézky z obchodného styku 3645 365 (365)
Celkom (616) 616
CHF:
Pohladéavky z obchodného styku 918 (92) 92
Zavidzky z obchodného styku 214 21 (21)
Celkom (71) 71
HUF:
Pohladavky z obchodného styku 2186 (219) 219
Zaviézky z obchodného styku 308 31 (31)
Celkom (188) 188
UsD:
Pohfaddvky z obchodného styku 642 (64) 64
Zavazky z obchodného styku 571 57 (57)
Celkom (7) 7
PLN:
Pohfadéavky z obchodného styku 9978 (998) 998
Zéavézky z obchodného styku 1382 138 (138)
Celkom (860) 860

Analyza citlivosti na vykyvy vymennych kurzov cudzich mien, s moznym dopadom na finanéné vysledky Skupiny,
bola vykonana s pouzitim percentudlnej odchylky +/- 10 %, o ktort boli referenéné vymenné kurzy, s uéinnostou
k sivahovému dnu, zvySené alebo znizené.

Urokové riziko

Skupina je vystavena riziku zmien Grokovych sadzieb v d6sledku zmeny trokov na svojich uveroch poskytovanych

sadzbach.

K 31.12.2018 mala Skupina kontokorentné tGvery v celkovej vySke 23 314 tis. EUR, z toho 3 104 tis. EUR podliehalo
variabilnej urokovej sadzbe WIBOR, 1 165 tis. EUR podliehalo variabilnej trokovej sadzbe EURIBOR, 3 992 tis.
EUR podliehalo variabilnej urokovej sadzbe EONIA a 15 053 tis. EUR pevnej Grokovej sadzbe.

K31.12.2017 mala Skupina kontokorentné tvery v celkovej vyske 15 163 tis. EUR, z toho 7 405 tis. EUR podliehalo
variabilnej Urokove]j sadzbe WIBOR, 799 tis. EUR podliehalo variabilnej Grokovej sadzbe EURIBOR a 6 959 tis. EUR
pevnej urokovej sadzbe.

Ostatné rizika

Pre ostatné rizikd nebola vykonana analyza citlivosti podla ich povahy a mozZnosti ich klasifikacie.
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IX. DALSIE VYSVETLIVKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE

9.1. Podmienené zavazky vocli spriaznenym osobam

K 31. decembru 2018 neboli Zziadne zaruky zo strany a pre spolo¢nost Asseco Central Europe a.s. (SK) v prospech
spriaznenych os6b.

K 31.12.2017 zéaruky a rucenia vydané Materskou spolo¢nostou v prospech spriaznenych stran boli nasledovné:

= Dcérskej spolocnosti DanubePay a. s. bola poskytnuta zaruka vo vyske 3 000 tis. EUR ako zaruka za jej
zaviazky vodi Slovenskej sporitefni na zaklade zmluvy o kontokorentnom uvere.

9.2. Podmienené zavazky voci tretim stranam

K 31.12.2017 zaruky a ru€enia vydané Skupinou v prospech tretich stran boli nasledovné.
= Asseco Central Europe, a.s. (Slovenska republika) vyuziva bankovu zaruku v hodnote 2 085 tis. EUR
a 15 tis. USD od Komeréni banky na krytie zavazkov vyplyvajucich z ponuk podanych do verejnych
obchodnych sutazi (zaruka je platna do konca maja 2019);
= Berit GmbH vyuZiva bankovu zaruku alebo 244 tis. EUR.
K 31.12.2017 zaruky a ru€enia vydané Skupinou v prospech tretich stran boli nasledovné.
= Asseco Central Europe, a.s. vyuziva bankovu zaruku v hodnote 1 475 tis. EUR a 15 tis. USD od
Komercni banky na krytie zdvdzkov vyplyvajlcich z ponuk podanych do verejnych obchodnych sitazi
(zéruka je platna do konca maja 2018).

Okrem toho mala Skupina uzatvorené viaceré lizingové kontrakty a zmluvy o najme alebo zmluvy s podobnou
povahou, ktoré vedu k budicim zavazkom:

K 31.12. 2018 K 31. 12. 2017
Buddce platby za ndjomné
Do 1 roka 4245 3 862
Od 1 do 5 rokov 6770 9613
Dlhsie ako 5 rokov 2751 2243
Celkom 13 766 15718
Buddce platby za operativny lizing pozemkov, budov a zariadeni
Do 1 roka 864 684
0d 1 do 5 rokov 626 570
Dih3ie ako 5 rokov -
Celkom 1490 1254
9.3. Zamestnanci
Priemerny poéet zamestnancov v Skupine*
Zarok 2018 Zarok 2017
Predstavenstvo Materskej spolocnosti 4 4
Clenovia predstavenstva dcérskych spolocnosti 29 29
Vyvoj softvéru 2384 1743
Oddelenie priameho predaja 215 180
Back-office 275 216

Celkom 2907 2172

* Priemernd zamestnanost v sledovanom obdobi, tj. piny uvizok zamestnancov upraveny o poéet zamestnancov, ktori nepoberajti prijem zo Skupiny {ako napr.
neplatené vofno, materskd dovolenka atd')
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Pocet zamestnancov: K 31.12.2018 K31.12. 2017
Predstavenstvo Materskej spoloénosti 4 4
Clenovia predstavenstva dcérskych spoloénosti 26 35
Vyvoj softvéru 2475 2436
Oddelenie priameho predaja 220 234
Back-office 327 329
Celkom 3052 3038
Podet zamestnancov: K 31.12.2018 K31.12. 2017
Asseco Central Europe, a.s. (SK) 447 420
Asseco Central Europe, a.s. (C2) 249 265
Asseco Berit AG 10 9
Asseco Berit GmbH 21 19
Prosoft spol s.r.o. 21 -
DWC Slovakia a.s. 107 -
Asseco Solutions Group (CZ) 337 356
Asseco Solutions Group (SK) 164 166
Asseco Solutions Group (Nemecko) 293 274
Asseco Business Solutions S.A. 895 957
CEIT Group 279 227
exe, a.s. 88 72
ACE Asseco Central Europe Magyarorszag Zrt. 141 151
DanubePay, a.s. 41
InterWay, a.s. - 81
Celkom 3052 3038

9.4. Odmeny pre auditorov alebo spoloénost autorizovani na overenie Uétovnej zavierky

Prehlad popisuje sumy za spolo¢nost poverend auditom Skupiny a to Ernst & Young Slovakia, spol. sr. o.

zaplatené alebo splatné za rok 2018 alebo 2017 podla druhu poskytnutych sluzieb:

Druh sluzby K 31.12. 2018
Audit Uctovne] zavierky 56
Danové poradenstvo -

Celkom 56

K 31.12. 2017
47

a7

9.5. Odmeny pre ¢lenov predstavenstva a dozornej rady materskej spolo¢nosti

12 mesiacov kon¢iacich

Odmeny za obdobie

31.12. 2018
Predstavenstvo 1338
Dozorna rada 67

12 mesiacov kongiacich
31.12.2017

959

i
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Hore uvedend tabufka predstavuje odmeny vratane vietkych sdvisiacich nakladov a benefitov uhradenych
¢lenom predstavenstva a dozornej rady spoloénosti Asseco Central Europe, a.s. (SK) v eurach za &lenstvo v
predstavenstve/ dozornej rade v materskej spoloénosti a v skupine dcérskych spoloénosti v roku 2018 a 2017.

9.6. Riadenie kapitalu

Hlavnym ciefom riadenia kapitdlu Skupiny je udrzanie si dobrého Uverového ratingu a dobrych kapitdlovych
ukazovatefov, ktoré by podporovali beznd €innost Skupiny a zvy3ovali by hodnotu pre jej akciondrov.

Skupina riadi Strukturu kapitalu, ktora sa meni v ddsledku zmien ekonomickych podmienok. V ddsledku udrzania
alebo dpravy jej kapitalovej Struktdry, mdze upravit politiku vyplacania dividend, vratit kapital naspat akcionarom
alebo vydat nové akcie. V roku 2018 ani v roku 2017 neboli zavedené Ziadne zmeny cielov, zasad a procesov
tykajucich sa tejto oblasti.

Skupina sleduje stav kapitalu vyuzivajic ukazovatel dlhového pomeru, ktory vyuZiva pomer &stého dlhu a

celkového kapitlu. Cisty dlh sa vypoéita ako celkové Uvery a pdzicky, zavizky z obchodného styku a ostatné
zavazky znizené o periazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty.

Riadenie kapitélu K 31.12. 2018 K 31.12, 2017
Bankové 3 iné dvery 23314 15163
Zavazky z finanéného lizingu 1861 741
Zavdzky z obchodného styku a ostatné zavizky 54571 62777
Peniaze a pefiazné ekvivalenty (35 848) (38423)
Cisty dih 43898 40258
Vlastny kapital spolu 95773 95780
Vlastny kapital plus ¢isty dih 139671 136 038
Dlhovy pomer 31,4% 29,6%

9.7. Sezdénna a cyklickd povaha podnikania

Podnikanie Skupiny podlieha uréitym sezénnym vplyvom v rozdeleni obratu do jednotlivych $tvrtrokov roku.
Vyznamnd €ast vynosov vznikd zo zdkazkovej vyroby pre velké spoloénosti a pre verejné indtitucie. Stvrty $tvrtrok
je obdobie, v ktorom st dosahované najvys$sie trzby v porovnani s ostatnymi $tvrtrokmi. Toto sa deje, pretoze
hore uvedeni zakaznici uzatvdraju svoje rozpocty vyclenené pre IT zdkazky a snaZia sa preinvestovat prostriedky
na nakup hardvéru a licencii obvykle v poslednom kvartali.

9.8. Vyznamné udalosti po dni, ku ktorému sa zostavuje konsolidovana Gctovna zavierka

Do datumu vyhotovenia tejto konsolidovanej Gétovnej zavierky, t.j. 13.3.2019, nevyskytli Ziadne iné vyznamné
udalosti, ktoré by mohli mat vplyv na tuto Uétovnu zavierku.

9.9. Vyznamné udalosti tykajuce sa predchadzajicich obdobi

Ku dfiu zostavenia tejto konsolidovanej Uétovnej zavierky za 12 mesiacov konéiacich 31.12.2018 sa neudiali
Ziadne vyznamné skutoénosti, ktoré by mohli mat vplyv na vykazané finanéné vysledky minulych obdobi
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Sprava nezavislého auditora

Akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spolognosti Asseco Central Europe, a. s.:
Sprava z auditu konsolidovanej ictovnej zdvierky
Nézor

Uskutognili sme audit konsolidovanej uétovnej zavierky spolocnosti Asseco Central Europe, a. s. a jgj
dcérskych spolo¢nosti (,Skupina“), ktord obsahuje konsolidovany vykaz o finanénej situacii
k 31. decembru 2018, konsolidovany vykaz komplexného vysledku, konsolidovany vykaz zmien
vlastného imania, konsolidovany vykaz pefaznych tokov za rok konéiaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuji suhrn vyznamnych uétovnych zdsad a uétovnych metodd.

Podla nasho nazoru, prilozena konsolidovana uétovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz
konsolidovanej finanénej situacie skupiny k 31. decembru 2018, konsolidovaného vysledku jej
hospodarenia a konsolidovanych pefaZnych tokov za rok kondiaci sa k uvedenému datumu podfa
Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva v znenf prijatom Eurdpskou tniou (,IFRS EU").

Zaklad pre nézor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych &tandardov (International Standards on
Auditing, ,ISAs"). Na$a zodpovednost podla tychto standardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit konsolidovanej ugtovnej zavierky. Od skupiny sme nezavisli podia ustanoveni zakona
¢. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene a dopineni zakona &. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,zékon o $tatutarnom audite") tykajlcich sa etiky, vratane Etického
kodexu audltora, relevantnych pre na$ audit konsolidovanej Gétovnej zavierky a spinili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoven! tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské ddkazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostatodny a vhodny zaklad pre nas auditorsky nazor.

Zodpovednast Statutarneho orgénu a osdb poverenych spravovanim za konsolidovani Gétovnd
zavierku

Statutamy organ je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovane] Uc¢tovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podfa IFRS EU a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné
na zostavenie konsolidovanej uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v
ddsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konsolidovanej Uétovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti skupiny nepretrZite pokragovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skuto&nosti tykajucich sa
nepretrZitého pokragovania v &innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokragovania v &innosti v U¢tovnictve, ibaze by mala v umysle skupina zlikvidovat' alebo ukongéit' jej
ginnost, alebo by nemala in( realisticki moznost' nez tak urobit'.

Osoby poverené spravovanim sU zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva
Skupiny.

Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej tctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & konsolidovana Uétovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, Zze audit
vykonany podla ISAs vidy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mozu



EY

Building a better
working world

vzniknut' v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene
oCakavat, Ze jednotlivo alebo v stihrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatelov,
uskuto¢nené na zaklade tejto konsolidovanej uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskuto¢neného podla ISAs, polas celého auditu uplatiujeme odborny Usudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti konsolidovanej udtovnej zavierky,
¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto&fiujeme auditorské postupy
reagujlice na tieto rizika a ziskavame audltorské dékazy, ktoré su dostatocné a vhodné na
poskytnutie zakladu pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku
podvodu je vy3die ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze podvod médze zahffiat' tajnu
dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo oblidenie internej
kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u¢elom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol skupiny.

e Hodnotime vhodnost' pouzitych udtovnych zésad a uctovnych metdd a primeranost tétovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskuto&nené statutarnym organom.

» Robime zaver otom, ¢& $tatutdrny organ vhodne v uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokradovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, ¢&i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit’ schopnost skupiny nepretrzite pokragovat v innosti. Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na
suvisiace informacie uvedené v konsolidovanej Gi¢tovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatoéné, madifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzajii z auditorskych ddékazov
zfskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Budlce udalosti alebo okolnosti v8ak
mézu spdsobit, Ze skupina prestane pokra¢ovat v nepretrZitej cinnosti.

e Hodnotime celkovli prezentaciu, Struktaru a obsah konsolidovanej Gétovnej zavierky vratane
informacil v nej uvedenych, ako aj to, & konsolidovana Gétovna zavierka zachytava
uskuto&nené transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

 Ziskavame dostatoéné a vhodné auditorské dokazy, tykajuce sa finangnych informacii
o spolognostiach v ramci skupiny alebo ich podnikatelskych c&innostiach, potrebné na
vyjadrenie nazoru na konsolidovanu (&tovnl zavierku. Zodpovedame za riadenie, dohfad a
vykonavanie auditu skupiny a zostavame vyhradne zodpovedni za nas auditorsky nazor.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane v8etkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.

Spréava k d'als$im poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informéciam, ktoré sa uvédzajii v konsolidovanej vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave, zostavenej
podia poziadaviek zakona & 431/2002 Z.z. o Ugtovnictve v zneni neskor§ich predpisov (dalej len
,Zzakon o O&tovnictve"). Nas vyssie uvedeny nazor na konsolidovani Gétovnl zavierku sa nevztahuje
na iné informacie v konsolidovanej vyro¢nej sprave,

V suvislosti s auditom konsolidovanej G&tovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s
informaciami uvedenymi v konsolidovanej vyroénej sprave a posidenie, ¢&i tieto informacie nie st vo
vyznamnom nesulade s auditovanou konsolidovanou Ugtovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami,
ktoré sme ziskali po¢as auditu konsolidovanej uétovnej zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne
nespravne.
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Vyro&n( spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu uétovnej zavierky nemali k dispozicii.

Ked zfskame vyro&n( spravu, posudime, &i vyroéna sprava Spolo¢nosti obsahuje informéacie, ktorych
uvedenie vyzaduje zakon o Uétovnictve, a na zaklade prac vykonanych pogas auditu O¢tovnej zavierky,
vyjadrime nazor, &i:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2018 su v stlade s Ggtovnou zavierkou za
dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podia zakona o Otovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrognej sprave na zaklade nasich
poznatkov o U&tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali po€as auditu G&tovnej zavierky.

14. marca 2019
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 257

S/

— ‘
Ing. Tomas Precek, statutarny auditor
Licencia UDVA ¢&. 1067




